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Direktoriaus žodis

Gerbiami Panevėžiečiai, Savivaldybės tarybos nariai,

                Visų pirma noriu padėkoti visiems, kurie drauge kiekvieną dieną kūrė ir kuria mūsų miestą. Ačiū, Savivaldybės
administracijos darbuotojams, Tarybos nariams, Savivaldybės ir miesto įstaigų bei įmonių darbuotojams ir Jums, pane-
vėžiečiai. Džiaugiuosi, kad bendradarbiaujame, diskutuojame ir priimame miestui naudingiausius sprendimus, kurie 
yra nuosekliai įgyvendinami ir tampa realiais darbais. 2021 m. Panevėžiui buvo intensyvūs – užbaigti, pradėti ir tęsiami
investiciniai bei kiti projektai.

               Vertinant praėjusių metų rezultatus, pirmiausia noriu pasidžiaugti, kad 2014–2020 m. Europos Sąjungos struk-
tūrinių projektų �nansavimo laikotarpiu buvo laimėtas didžiausias skaičius konkursinių projektų. Savivaldybės admi-
nistracijos komandinio darbo dėka pavyko užtikrinti didesnį nei 4,93 mln. Eur. �nansavimą miesto investiciniams pro-
jektams, tokiems kaip susisiekimo su Panevėžio LEZ gerinimas, pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų
gyvenvietės modernizavimas, pripučiamo futbolo maniežo įrengimas, „Pragiedrulių sodybos“ projektas, miesto gatvių
įrengimas ir modernizavimas, ekstremalaus sporto aikštelės įrengimas, „Kūrybos užuovėjos“ projektas, „Vilties“ progim-
nazijos pastato modernizavimas bei kitiems. 2021 m. pradėti viešieji pirkimai vienam didžiausių Savivaldybės infras-
truktūrinių projektų „Panevėžio miesto gatvių apšvietimo modernizavimas“.

             Daug dėmesio skyrėme miesto infrastruktūros objektų priežiūrai ir remontui. Užbaigti darbai ir atidaryta ilgą 
laiką miesto planuose buvusi Šiaurinė gatvė. Tai strateginis infrastruktūrinis objektas, užtikrinantis kur kas efektyvesnį 
eismo pralaidumą iš šiaurinės į vakarinę miesto dalį. Aktyviai dirbome, kad mieste būtų dar saugiau – atnaujinome 
vaizdo stebėjimo sistemą ir įsigijome aukštos kokybės paslaugas, leidžiančias operatyviau stebėti aplinką bei užtikrinti
nusikaltimų prevenciją. 

            Praėjusiais metais itin sėkmingai investuota į visų mūsų ateitį – jaunųjų panevėžiečių ugdymą, atidarėme re-
gioninio gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos tyrimų eksperimentinės veiklos atviros prieigos STEAM
centrą. Šis projektas įvertintas ir Lietuvos Respublikos �nansų ministerijos, konkurse „Europos burės 2021“ buvo
nominuotas bei laimėjo apdovanojimą „Už investicijas į ateities mokyklą“. 

             Siekiant užtikrinti efektyvų ir kryptingą miesto atnaujinimą Savivaldybės komanda drauge su partneriais per-
nai metais parengė naują miesto strateginį plėtros planą 2021–2027 m. laikotarpiui. Naujajame plane išgryninta vizija,
miesto siekiamybė: Panevėžys 2030 – patirtys, pokyčiai, pažanga. Miesto plėtros vizija grindžiama jungtimis: tarp praei-
ties ir ateities, senosios ir naujosios miestiečių kartų, švietimo ir inovatyvaus verslo, kultūros ir aktyvios bendruomenės. 

             Nepaisant šalyje vyravusios sudėtingos epidemiologinės situacijos Panevėžyje savo plėtrą pradėjo net kelios 
užsienio ir Lietuvos kapitalo įmonės –  UAB „Komex“, „Ekornes“, „AR maistas“, „Leesys“. Savivaldybės glaudus bendradar-
biavimas su verslo įmonėmis paskatino investicijas į miesto viešąją infrastruktūrą. 2021 m. UAB „Harju Elekter“ Savival-
dybei perdavė įmonės parengtą Tinklų g. dviračių-pėsčiųjų tako rekonstravimo techninį projektą ir taip prisidėjo 
prie darnaus judumo skatinimo ir dviračių takų plėtros Panevėžyje. AB „Roquette Amilina“ parengė – J. Janonio, Vaka-
rinės ir Pramonės g. sankryžos rekonstravimo techninį projektą, dėka šio sprendimo didės sankryžos pralaidumas ir
saugumas, LEZ taps dar patrauklesnė investuotojams.

           Mūsų Savivaldybėje dėmesys skiriamas kiekvienam gyventojui – siekiame, kad atnaujintos miesto viešosios 
erdvės ir įstaigos būtų pritaikytos skirtingų grupių poreikiams. Mieste vystoma aplinkai draugiško miesto infrastruktū-
ra, skatinant darnaus judumo principus. Modernizuojant miesto parkus ir kitas erdves sudaromos puikios sąlygos tiek
ramiam, tiek aktyviam poilsiui – įrengiami pėsčiųjų ir dviračių takai, sporto ir vaikų žaidimų aikštelės bei poilsio zonos.
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              Pastaruosius kelerius metus galime stebėti teigiamas permainas Panevėžio kultūros srityje – mieste ne tik to-
bulinama kultūros objektų infrastruktūra, bet ir įgyvendinami nauji projektai. Šiuo metu sparčiai auga modernus, šiuo-
laikinio meno sklaidos, tarptautinės reikšmės Stasio Eidrigevičiaus menų centras, baiginėjami J. Čerkeso-Besparnio so-
dybos sutvarkymo darbai bei dėliojami veiklų ir užimtumo planai. Šių projektų įgyvendinimas taps ženkliu postūmiu 
ne tik Panevėžio, bet ir visos Lietuvos kultūriniame gyvenime. 



                Panevėžyje antrus metus buvo aktyviai inicijuojamas pramoninis turizmas. Netikėtą pramonės ir meno sintezę
išryškinančios iniciatyvos buvo pastebėtos „Lietuvos turizmo sėkmingiausieji 2021“ rinkimuose ir Panevėžys buvo no-
minuotas vienoje iš rinkimų kategorijų drauge su dviem didžiausiais Lietuvos miestais.

               Mieste vis labiau skatinamas aktyvus gyvenimo būdas, tad vienas svarbiausių šių metų projektų miesto sporto
bendruomenei – atnaujintas lengvosios atletikos maniežas. 2021 m. gautas �nansavimas pripučiamam Panevėžio 
futbolo maniežui įrengti –  dar vienas svarbus žingsnis užtikrinant geresnes sąlygas futbolo bei miesto bendruomenei.

              Praėjusieji metai buvo kupini pandemijos iššūkių. Atsižvelgiant į situaciją perorganizavome savivaldos, švieti-
mo, sveikatos priežiūros įstaigų darbą, radome sprendimus užtikrinusius sklandžią jų veiklą. Miesto renginiams, akci-
joms atradome naujus formatus, intensyvinome gyventojų informavimą įvairiais kanalais. Įsteigėme Vakcinavimo cent-
rą, kuriame buvo suteikta 124 680 skiepijimo paslaugų, o COVID-19 testavimo punkto pajėgumą 2021 m. padvigubi-
nome.

          Visa tai tik dalis praėjusiais metais nuveiktų darbų – daugiau jų išsamiau bus apžvelgiami šioje ataskaitoje. 
Nauji metai, kaip ir kasmet atneš naujų iššūkių ir galimybių. Tikiu, kad į priekį žvelgianti Panevėžio Savivaldybės bei įs-
taigų komanda ir toliau sėkmingai dirbs tam, kad miestas taptų dar patrauklesne vieta gyventi, mokytis, dirbti ir inves-
tuoti.

Savivaldybės administracijos direktorius 
Tomas Jukna
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STRATEGINIS PLANAVIMAS
IR BIUDŽETAS

      2021 m. gruodžio mėn. pabaigoje Panevėžio 
miesto savivaldybės taryba pritarė Panevėžio strategi-
niam 2021–2027 m. plėtros planui (SPP). Šis patvirtintas
SPP – tai kompleksinis teisinis strateginio planavimo do-
kumentas, kuriuo yra nustatyta bendroji Panevėžio mies-
to savivaldybės plėtros strategija: plėtros prioritetai, tiks-
lai, uždaviniai ir priemonės strategijai įgyvendinti bei įgy-
vendinimo etapai.

Savivaldybės valdymo programa (01)

Investicijų projektų programa (02)

Urbanistinės plėtros programa (03)

Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji
programa (04)

Ekonominės plėtros ir verslo
skatinimo programa (05)

Savivaldybės turto valdymo programa (06)

Būsto programa (07)

Rinkodaros programa (08)

Informacinės visuomenės plėtros programa (09)

Miesto infrastruktūros objektų plėtros, 
modernizavimo ir priežiūros programa (10)

Kultūros ir meno programą (11)

Sporto programa (12)

Švietimo ir ugdymo programa (13)

Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo
užtikrinimo programa (14)

Socialinės paramos įgyvendinimo programa (15)

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji
programa (16)

2021 m. patvirtintos 2021–2023 m. 
socialinės-ekonominės plėtros programos
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               Plano rengimo metu atliktos įvairiapusiškos ana-
lizės padėjo nustatyti dabartinę miesto situaciją šalies 
ekonominiame bei socialiniame gyvenime, įvertinti plėt-
ros tendencijas, išanalizuoti jų reikšmę savivaldybės vyk-
domai politikai, nustatyti vidinius ir išorinius miesto ap-
linkos veiksnius, darančius didžiausią poveikį miesto 
konkurencingumui bei patrauklumui. Rengiant gyvento-
jų nuomonės tyrimus, viešąsias diskusijas, į plano rengi-
mą buvo įtraukta ir miesto gyventojų nuomonė bei
lūkesčiai, taip pat sudarytos teminės darbo grupės, kurių
susitikimų metu buvo sprendžiami miestui aktualūs 
probleminiai klausimai, generuojamos idėjos, padėsian-
čios kurti nuoseklią miesto plėtrą. Buvo nagrinėjami na-
cionalinio, regioninio ir savivaldos lygmens strateginio 
planavimo dokumentai, reguliariai vykdant surinktos in-
formacijos analizę bei teikiant pasiūlymus.

                Naujame miesto SPP iškelta siekiamybė, kitaip 
vadinama vizija – Panevėžys 2030 – patirtys, pokyčiai, pa-
žanga. Panevėžys – miestas, turtingas savo istorija, kultū-
ra, pramone bei jį kuriančiais ir garsinančiais miestiečiais.
Tai sukuria tvirtą pagrindą tolesniam darniam miesto 
vystymuisi, siekiant tapti dar pažangesniu, inovatyvesniu,
veržliai atsinaujinančiu ir modernėjančiu miestu. Miesto
pagrindas – svarbūs glaudūs ryšiai – jungtys tarp miesto
ir priemiesčio, regiono, Europos, tarp skirtingų poreikių ir
pomėgių miestiečių, patirties ir pokyčių siekimo. Todėl 
miesto vizija grindžiama jungtimis – tarp praeities ir atei-
ties, senosios ir naujosios miestiečių kartų, švietimo ir 
inovatyvaus verslo, kultūros ir aktyvios bendruomenės.

                Vizijos įgyvendinimui užtikrinti suformuotos il-
galaikės strategijos kryptys, įvardijamos prioritetais – I 
„Darni visuomenė, kurianti miesto kultūrą“, II „Miestas,
vystantis tvarią aplinką“, III „Bendrystė, plėtojanti ateities
ekonomiką“ ir IV, apjungiantis visus tris pirmuosius prio-
ritetus – „Sumanus miestas, jungiantis patirtis, pokyčius 
ir pažangą“. Prioritetų įgyvendinimas SPP detalizuojamas
per iškeltus tikslus ir uždavinius. Iš viso suformuluota 12
tikslų, 36 uždaviniai ir atitinkamai kiekvienam uždaviniui
pritaikytos priemonės.

               Ataskaitiniais metais  buvo parengtas ir patvir-
tintas Panevėžio miesto strateginio plėtros 2021–2027 
m. plano įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašas, Pa-
nevėžio miesto 2021–2023 m. veiklos planas ir sociali-
nės-ekonominės plėtros programos. Taip pat pareng-
tos ir patvirtintos miesto plėtros 2014–2020 m. strate-
ginio plano 2020 m. ir socialinių-ekonominių plėtros
programų ataskaitos už 2020 m. 



2021 m. Savivaldybės biudžetas

Investicijų projektų programa

Socialinės paramos įgyvendinimo progama

Savivaldybės valdymo programa

Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernavizavimo ir priežiūros programa

Švietimo ir ugdymo programa

Kultūros ir meno programa

Sporto programa

Visuomenės sveikatos rėmimo programa

Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programa

Urbanistinės plėtros programa

Savivaldybės turto valdymo programa

Rinkodaros programa

Informacinės visuomenės plėtros programa

Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa

Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programa

53,1 mln. Eur

23 mln. Eur

13,9 mln. Eur

10,6 mln. Eur

7,6 mln. Eur

5,2 mln. Eur

3,5 mln. Eur

1,3 mln. Eur

1,1 mln. Eur

365 tūkst. Eur

285 tūkst. Eur

255 tūkst. Eur

196 tūkst. Eur

156 tūkst. Eur

78 tūkst. Eur
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Biudžetas

               2021 m. vasario 18 d. buvo patvirtintas metinis 
Savivaldybės biudžetas – 115 879,8 tūkst. Eur pajamų ir 
120 656,3 tūkst. Eur išlaidų. Išlaidos dėl planuotų banko
paskolų investicijų projektams 4776,5 tūkst. Eur viršijo
pajamas. 

      Per metus biudžetas tikslintas šešis kartus. 
Pajamos ir išlaidos padidintos 12 545,3 tūkst. Eur, dėl 
prognozuojamo gyventojų pajamų mokesčio (GPM) 
padidinimo ir gautų viršplaninių GPM pajamų (5098,0
tūkst. Eur) bei dėl gautų dotacijų: kapitalo investicijoms
�nansuoti (975,2 tūkst. Eur), vietinės reikšmės keliams
(gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo 
sąlygoms užtikrinti (316,2 tūkst. Eur), ugdymo reikmėms
�nansuoti (335,6 tūkst. Eur), Savivaldybei perduotoms
funkcijoms atlikti (1005,9 tūkst. Eur) ir kitų. 

       
tacijų iš Europos sąjungos ir kitos tarptautinės �nansi-
nės paramos fondų. Gyventojų pajamų mokesčio 
gauta 3190,5 tūkst. Eur daugiau nei planuota. Dėl 
COVID-19 pandemijos daug veiklų vyko nuotoliniu 
būdu, dėl šios priežasties biudžetinės įstaigos negavo
401,5 tūkst. Eur planuotų pajamų.

         Biudžeto išlaidoms skirti 133 201,6 tūkst. Eur, 
kasinės išlaidos sudaro 129 016,2 tūkst. Eur. Daugiausia
lėšų panaudota švietimo, socialinės apsaugos bei būs-
to ir komunalinio ūkio funkcijoms atlikti.

                Mokėtinos sumos 2021 m. gruodžio 31 d. , su-
darė 1289,1 tūkst. Eur. Negrąžintos bankų paskolos in-
vesticijų projektams vykdyti metų pabaigoje sudarė 
5695,0 tūkst. Eur.
        Parengtas 2020 m. konsoliduotųjų ataskaitų 
rinkinys, kurį sudaro metinės biudžeto vykdymo ir �-
nansinės ataskaitos. Rinkinį auditavo Kontrolės ir audi-
to tarnyba ir patvirtino Taryba. 

           Patikslinto biudžeto pajamos sudarė 128 434,1 
tūkst. Eur. Faktiškai gauta 125 261,8 tūkst. Eur arba 
3172,3  tūkst. Eur mažiau. Negauta 6673,4 tūkst. Eur do-



                Investicijų projektų skyrius 2021 m. ne tik užtikrino sėkmingą projektų įgyvendinimą, bet ir pritraukė investicijų, 
siekiant darnaus vystymosi ir miesto konkurencingumo skatinimo, teikė pasiūlymus ir idėjas dėl naujų projektų 
iniciavimo ir jų planavimo naujuoju 2021–2027 m. ES struktūrinių fondų paramos laikotarpiu. 

„Susisiekimo su Panevėžio LEZ gerinimas, modernizuojant J. Janonio g. – Vakarinės g. – Pramonės g. sankryžą“;

              2021 m. laimėta bene daugiausiai konkursinių priemonių ir taip į miestą pritrauktos investicijos, kurios 
pagerins sąlygas ne tik miesto gyventojams, bet ir miesto svečiams. Tinkamai įvertinus projektų paraiškas, 
�nansavimas skirtas šiems projektams: 

                2021 m. pateiktos devynių baigtų įgyvendinti, iš 
ES struktūrinių fondų �nansuotų, projektų ataskaitos už
2020 m. Valstybės investicijų programai (VIP) pateiktos 
ir pagal VIP aprašą apskaitomų lėšų panaudojimo atas-
kaitos už projektus:  

9 baigtų įgyvendinti projektų,
 �nansuotų ES lėšomis, ataskaitos

Panevėžio miesto teritorijų planavimo dokumentų 
parengimas, II etapas 

Oro kokybės valdymo plano parengimas ir taršos 
mažinimo priemonių įgyvendinimo ataskaita

Dviračių takų plėtra Panevėžyje (Nemuno gatvės 
dviračių tako, (nuo Klaipėdos g. iki Ramygalos g.) 
rekonstrukcija ir trūkstamų atkarpų įrengimas)

Panevėžio miesto darnaus judumo plano parengimas

Panevėžio miesto dailės galerijos plėtra 

Miesto viešojo transporto priemonių parko 
atnaujinimas Panevėžio mieste

Ekologinio vandens turizmo Latvijoje ir Lietuvoje 
vystymas / Keliauk ekologiškai 

Lengvosios atletikos maniežo Panevėžyje, Liepų al. 4,
 modernizavimas

„Vilties“ progimnazijos pastato modernizavimas, 
siekiant pagerinti pastato energetines savybes

Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis 
sutvarkymas;

INVESTICIJOS

Su Savivaldybės įgyvendinamais
projektais galite susipažinti 
www.projektai.panevezys.lt

 „Vilties“ progimnazijos pastato modernizavimas, sie-
kiant pagerinti pastato energetines savybes;

Lengvosios atletikos maniežo Panevėžyje, Liepų al. 4,
modernizavimas;

Panevėžio miesto A. Jakšto g. rekonstrukcija;

Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių 
mokslų priemonėmis (STEAM);
Jaunimo sodo sutvarkymas;

Teritorijos prie „Ekrano“ marių konversija, pritaikant ją
aktyviam poilsiui, užimtumui ir vietos verslo 
skatinimui;

Panevėžio miesto Dailės galerijos aktualizavimas.

Moigių namų pastatų komplekso modernizavimas ir 
pritaikymas visuomenės poreikiams;

„Vienijantis kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“;
„Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“;

„Panevėžio miesto gatvės (būsimos Šiaurinės) dalies (nuo Pramonės g. iki Smėlynės g.) II etapas“;
„Infrastruktūros Biliūno g., Elektronikos g., Tinklų g. įrengimas  / modernizavimas, sukuriant palankias sąlygas 
verslo vystymuisi Panevėžio mieste“;
„Skate parko įrengimas Panevėžyje skatinat turistų srautus“. 
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Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis sutvarkymas 5959215,09 5065332,82
Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Panevėžio mieste 626275,45 532334,13
Socialinio būsto plėtra 2045904,68 1739018,98
Panevėžio daugiafunkcinio sporto ir sveikatos centro „Aukštaitija“ rekonstravimas 946768,00 0,00
Panevėžio miesto A. Jakšto g. rekonstrukcija 1579410,00 1342498,00
Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros įrengimas 2241939,59 1905648,65
Lietaus vandens surinkimo, valymo ir nuotekų bei drenažo sistemų projektavimas, 
diegimas ir renovavimas

4110566,06 3493981,15

Panevėžio miesto gatvių apšvietimo modernizavimas 5011397,20 2000000,00
Sveikos gyvensenos skatinimas Panevėžio mieste 234213,90 199081,81
Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 
tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Panevėžio mieste

23893,44 20420,22

Istorinio ir kultūrinio tarpvalstybinio paveldo populiarinimas pasitelkiant muziejų 
naujoves

134721,04 121248,94

Panevėžio bendruomeniniai šeimos namai 769482,99 769482,99
Institucinės globos pertvarka Panevėžio mieste 244251,00 242492,40
Stasio Eidrigevičiaus menų centro Panevėžyje įkūrimas modernizuojant viešąją kultūros 
infrastruktūrą

10586423,65 3000000,00

Poeto J. Čerkeso-besparnio sodybos sutvarkymas I etapas 588423,28 246641,99
Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono turizmo  informacinės infrastruktūros plėtra 113576,47 96539,99
Kompleksinių paslaugų centro „Harmonijos miestas“ vaikams, turintiems negalią, ir jų 
šeimos nariams statyba Panevėžio mieste

2361749,90 1907113,04

Panevėžio Senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas 5765746,88 1462363,94
Jaunimo sodo sutvarkymas 1568385,94 1333128,04
Teritorijos prie „Ekrano“ marių konversija, pritaikant ją aktyviam poilsiui, užimtumui ir 
vietos verslo skatinimui 

2595856,98 2206478,42

Viešųjų erdvių prie Panevėžio bendruomenių rūmų sutvarkymas 1032434,00 877568,90

Nepriklausomybės aikštės ir jos prieigų sutvarkymas 1981571,14 1617026,47

Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas 3053189,08 2591490,47

Darnaus judumo priemonių diegimas 1677236,48 1425651,00

Panevėžio miesto Dailės galerijos aktualizavimas 1168454,16 993186,00

Moigių namų pastatų komplekso modernizavimas ir pritaikymas visuomenės poreikiams 1525618,18 1198462,06

Panevėžio „Vilties“ progimnazijos vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas 764065,00 706760,12

Lopšelio-darželio „Rugelis“ vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas 235487,00 200163,95

Regos centro „Linelis“ pastato vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas 400000,00 340000,00

Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Panevėžio mieste 172000,00 132777,12
Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Panevėžio mieste 391000,00 332350,00
Skate parko įrengimas Panevėžyje skatinant turistų srautus 104550,00 0,00
Vienijantis kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“ įgyvendinimo komandos 
sudarymo

1090128,90 0,00

Erdvės Žmonėms (Space 4 People) 62220,00 52887,00
Intelektinės transporto sistemos diegimas Panevėžio mieste 394224,83 335091,10
Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas 303445,11 152177,16
Susisiekimo su Panevėžio LEZ gerinimas, modernizuojant J. Janonio g.–Vakarinės 
g.–Pramonės g. sankryžą

1471325,70 1250626,84

Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje 2818908,00 0,00
Kūrybos užuovėja 10000,00 10000,00

Viso: 66164059,12 39900023,70

2021 m. įgyvendinami projektai Viso projekto
 vertė (Eur)

Iš jų ES 
lėšų (Eur)
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Investicijų projektų skyrius 2021 m. 
parengė (patikslino) daugiau nei
trylika paraiškų ir kitų dokumentų
�nansavimui gauti:

ES Piliečių, Lygybės, Teisių ir Vertybių programai 
(CERV) dalyvaujant partnerio teisėmis pateiktos 6 
projektų paraiškos:  „Įtrauki ES“,  „Pasitikėjimo kū-
rimas: bendrakūra su jaunimu formuojant naują 
ekologiškesnę ateitį“, „Bendruomenė ir aplinka“,  
„Aktyvus jaunimas“,  „Žaliasis atsakas“, „Žalioji
kryptis“,  „Iššūkiai jaunimui“.

Projekto „Susisiekimo su Panevėžio LEZ gerinimas, 
modernizuojant J. Janonio g. – Vakarinės g. – 
Pramonės g. sankryžą“ paraiška;
VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai pateiktos 
projektų „Vienijantis kūrybiškumo centras – 
Pragiedrulių sodyba“ ir „Pripučiamo futbolo maniežo
įrengimas Beržų g. 37,  Panevėžyje“ paraiškos;
 „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link 
Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“;

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministerijai pateiktos projektų: „Infrastruktūros 
Biliūno g., Elektronikos g., Tinklų g. įrengimas / mo-
dernizavimas, sukuriant palankias sąlygas verslo 
vystymuisi Panevėžio  mieste“ ir  „Panevėžio miesto
gatvės (būsimos Šiaurinės) dalies (nuo Pramonės 
g. iki Smėlynės g.) II  etapas“ paraiškos. Ministerijai 
parengta ir Viešosios turizmo ir poilsio infrastruk-
tūros turistų lankytinose vietose  projekto  „SKATE
parko įrengimas Panevėžyje skatinant turistų srau-
tus“ paraiška;

Projekto „Kūrybos užuovėja“ paraiška;
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Gautas �nansavimas Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo 
Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimui

  Gautas �nansavimas  J. Janonio g. – Vakarinės g. –
 Pramonės g. sankryžos modernizavimui

Vienijantis kūrybiškumo centras – 
Pragiedrulių sodyba

4,93 
mln. Eur

Daugiau nei 
2021 m. buvo gautas arba skirtas 
papildomas �nansavimas projektams
už  daugiau nei 4,93 mln. Eur. 



        2021 m. atlikti parengiamieji darbai ir pradėtas 
projektų, kuriems buvo skirtas �nansavimas  įgyvendini-
mas. Pradėti viešieji pirkimai vienam iš  didžiausių  Savi-
valdybės projektų „Panevėžio miesto gatvių apšvieti-
mo modernizavimas“. 
               2021 m. rudenį buvo pasirašyta Panevėžio miesto
gatvių apšvietimo modernizavimo (1 grupės) darbų su-
tartis su UAB „Maniga“.  Bus modernizuoti  Pramonės g., 
Vakarinės g., J. Janonio g. dalies nuo Pramonės g. iki J. Ja-
nonio g. 30, Klaipėdos g. dalies nuo Vakarinės g. iki Ne-
muno g., Parko g., Dariaus ir Girėno g., Projektuotojų g.,
Kniaudiškių g., Molainių g. dalies nuo Projektuotojų g.  

              2021 m. pab. pasirašyta Panevėžio miesto gatvių 
apšvietimo modernizavimo (2 grupės) rangos darbų 
sutartis su UAB  „Maniga“. Bus modernizuoti S. Kerbe-
džio g., Stoties g. nuo tilto iki Marijonų g., Senamiesčio
g. nuo S. Kerbedžio g. iki miesto  ribos, Paliūniškio g., 
Marijonų g., Radviliškio g., Šiaulių g., Rožių g. nuo Ame-
rikos g. iki Pušyno g., Raginėnų g., Nevėžio g., Liepų al., 
Prekybos g., Utenos g. apšvietimo tinklai.

iki Nemuno g., Ateities g., F. Vaitkaus g., Žvaigždžių g. 
apšvietimo tinklai.
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Projektas

 „Vilties“ progimnazijos pastato modernizavimas 

Susisiekimo su Panevėžio LEZ gerinimas, modernizuojant J. Janonio g. 
– Vakarinės g. – Pramonės g. sankryžą

Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės
modernizavimas

Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje

Vienijantis kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba

Panevėžio miesto gatvės (būsimos Šiaurinės) dalies (nuo Pramonės g. iki 
Smėlynės g.) II etapas

Infrastruktūros Biliūno g., Elektronikos g., Tinklų g. įrengimas / modernizavimas,
sukuriant palankias sąlygas verslo vystymuisi Panevėžio mieste

Skate parko įrengimas Panevėžyje skatinat turistų srautus 

 Kūrybos užuovėja 

Skirtas �nansavimas, Eur

210 000 

1 360 976,27

 152 177,16

450 000

959 839,67 

801 657,70

800 000

10 000

104 550 

 „Kūrybos užuovėja“  Projektai pagal CERV programą

Žalioji kryptis 

Iššūkiai jaunimui 

Įtrauki ES 

Bendruomenė ir aplinka 

148 000 

148 000

18 500

18 500

148 000 

165 000

18 500

28 500

Bendra vertė Savivaldybės dalies vertė



                Investicijų projektų skyrius atsakingoms minis-
terijoms pateikė idėjas ir pasiūlymai dėl naujojo 2021–
2027 m. ES struktūrinių fondų laikotarpio. Lietuvos
Respublikos aplinkos ministerijai pateikti pasiūlymai 
dėl Lietuvos Respublikos bendrojo plano rengimo. 
2021 m. intensyviai dalyvauta Panevėžio regiono plėt-
ros 2021–2027 m. rengime, ypatingas dėmesys skirtas 
funkcinių zonų rengimui. Buvo rengiami dokumentai 
dėl plaukiojančio sinchronizuoto fontano įrengimo.  
Skyrius prisidėjo prie Panevėžio miesto plėtros plano 
rengimo. Parengta 2021–2023 m. Investicijų projektų 
programa (02) ir suplanuotos lėšos investicijų projek-
tams įgyvendinti.

                 Investicijų projektų skyrius 2021 m. pateikė 6 pro-
jektų aprašymus konkursams – vienas jų pelnė pripažini-
mą. Lietuvos Respublikos �nansų ministerijos konkurse  
„Europos burės 2021“ Panevėžio regioninis gamtos moks-
lų, technologijų, inžinerijos, matematikos tyrimų eksperi-
mentinės veiklos atviros prieigos (STEAM) centras pelnė
nominacijos  „Už investicijas į ateities mokyklą“ laimėjimą. 

          Taip pat pradėtos viešųjų pirkimo procedūros ir 
darbai  įgyvendinant projektus:  „Susisiekimo su Panevė-
žio LEZ gerinimas, modernizuojant J. Janonio g. – Vaka-
rinės g. – Pramonės g. sankryžą“, „Pripučiamo futbolo 
maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“, „Vienijantis
kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“, Infrastruk-
tūros Biliūno g., Elektronikos g., Tinklų g.  įrengimas / 
modernizavimas, sukuriant palankias sąlygas verslo 
vystymuisi Panevėžio mieste“, „Pėsčiųjų ir dviračių tako 
nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės moderniza-
vimas“. 

            2021 m. liepą aprašytas bei pateiktas Panevė-
žio Kultūros ir Poilsio parko modernizavimo projektas
bendruomenės bei demokratijos kategorijoms tarp-
tautiniame  „Europos Politikos inovacijų apdovanojimų
2021“ konkurse. Taip pat užpildytos nominacijos „Ža-
liausia savivaldybė“ formos Lietuvos Respublikos ap-
linkos ministerijos organizuotame konkurse „Žaliojo 
susisiekimo link“.

             ESF Projektų dalyvių sėkmės istorijų konkursui  
„Žingsniai 2021“ aprašyta Panevėžio miesto savivaldy-
bės visuomenės sveikatos biuro įgyvendinamo projek-
to „Sveikos gyvensenos skatinimas Panevėžio mieste“
dalyvės istorija. Kultūros ir poilsio parko modernizavi-
mo projektas buvo pateiktas konkursui „Naujojo euro-
pinio bauhauzo premija 2021”, kategorijoje „Atgaivin-
tos miesto ir kaimo erdvės. Nepaisant to, kad projektas
nebuvo atrinktas į konkurso �nalistų sąrašą, informaci-
ja apie jį iki šiol yra viešinama tarptautiniame konkurso
puslapyje, be to, projektas papildomai buvo priskirtas
kaip atstovaujantis dar dvi kategorijas – „Produktai ir 
gyvensena” bei „Išsaugotas ir pertvarkytas kultūros pa-
veldas”. 

Panevėžio regioninis gamtos mokslų, technologijų, 
inžinerijos, matematikos tyrimų eksperimentinės 

veiklos atviros prieigos (STEAM) centras pelnė 
nominacijos  „Už investicijas į  ateities mokyklą“

laimėjimą. 

          Pasirašius Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
lėšų �nansavimo sutartį su Centrine projektų valdymo 
agentūra įgyvendinamas projektas „Intelektinės trans-
porto sistemos diegimas Panevėžio mieste“. Projekto 
apimtyje modernizuojami šviesoforai šiose 6 sankryžose:
Vilniaus g. – Ramygalos g.; J. Basanavičiaus g. – Vilniaus
g.; J. Basanavičiaus g. – Savanorių a.; J. Basanavičiaus g. –
Ukmergės g.; J. Biliūno g. – Velžio k. – Vilniaus g. – Pa-
juostės pl. ir pėsčiųjų perėja J. Basanavičiaus g. ties Elek-
tros g. Įgyvendinus projektą šiose sankryžose bus su-
montuota moderni šviesoforų įranga, kryptinis LED ap-
švietimas, nuotolinė vaizdo stebėjimo ir valdymo siste-
ma. Transporto infrastruktūra bus pritaikyta specialiųjų 
poreikių turintiems žmonėms.
                Dėmesys skirtas „Rail Baltica“ projektui.  Šalia Pa-
nevėžio miesto planuojama tarptautinė „Rail Baltica“ sto-
tis leisianti operatyviai susisiekti tiek su Šiaurės, tiek su 
Pietų Europos šalimis. Tai itin svarbus veiksnys siekiant 
pritraukti investicinį kapitalą.
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EKONOMINĖ PLĖTRA

Įmonių valdymas ir konsesijos

2021 m. , Savivaldybė gruodžio 31 d.  9 
akcinėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse

 turėjo   kurių vertė – 97 982 687 akcijas,
47 715 271,76 Eur.

            Kiekvieną ketvirtį vedama Savivaldybei priklau-
sančių akcijų apskaita, atliekama jų pokyčio anilizė. Ly-
ginant su 2020 m. Savivaldybei priklausančių akcijų 
skaičius ir vertė nekito. Tačiau, per ataskaitinius metus 
miesto savivaldybei priklausanti bendra kapitalo pro-
centinė dalis, lyginant su akcinių bendrovių įstatinių 
kapitalų suma, padidėjo 0,03 proc. ir sudaro 76,19 
proc. To priežastis – anuliuotos UAB „Panevėžio gatvės“
įsigytos 111 437 paprastosios vardinės 0,29 Eur nomina-
lios vertės nuosavos akcijos ir 32316,73 Eur suma suma-
žintas bendrovės įstatinis kapitalas. Nuo 2021 m. gruo-
džio 16 d. Savivaldybei priklauso 100 proc. UAB „Pane-
vėžio gatvės“ akcijų. Po šių pokyčių su bendrove gali 
būti sudaromi vidaus sandoriai dėl miestui svarbiausių 
ir nenutrūkstamo teikimo reikalaujančių paslaugų.
        2021 m. vasario 19 d. buvo išregistruota UAB 
„Panevėžio pirtis“ (t. y. savivaldybė savo įmonių portfelį 
sumažino 1 įmone, jos likvidavimo procedūros pradėtos
2020 m.).
       Miesto plėtros skyriaus specialistai atstovavo 
Savivaldybei įmonių valdymo ar priežiūros organuose,
konsultavo Savivaldybės atstovus, nagrinėjo įmonių 
ketvirtines, metines ataskaitas, rengė įgaliojimus bal-
suoti visuotiniuose akcininkų, dalininkų susirinkimuose,
derino pelno paskirstymo projektus. Skirstydamos 2020
metų pelną 7 savivaldybės valdomos bendrovės į Savi-
valdybės biudžetą pervedė 822 709 Eur dividendų. 
Parengti 9 Tarybos sprendimai, kuriais pritarta Savival-
dybės valdomų bendrovių 2020 m. veiklos ataskaitoms.

Savivaldybė yra  viešųjų įstaigų dalininkė ir 9  
6 viešųjų įstaigų savininkė. Jose Savivaldybei
priklauso  �nansinių įnašų. 1 234 755,13 Eur

                Trijose Savivaldybės valdomose bendrovėse 
pakeistos bendrovių valdymo struktūros, jas supapras-
tinant ir paliekant Lietuvos Respublikos akcinių bend-
rovių įstatymo 19 straipsnio 1 dalyje nurodytus bend-
rovės organus (visuotinis susirinkimas ir direktorius). 
Pasibaigus pirmajai kadencijai dviejų Savivaldybės val-
domų bendrovių direktoriai perrinkti antroms 5 metų
kadencijoms. Parengti ir devynioms Savivaldybės val-
domoms bendrovėms pateikti Lūkesčių raštai, kuriuose 
nurodyti lūkesčiai susiję su bendrovės veikla, bendro-
vei keliamais tikslais bei atskaitomybe ir nustatomas 4 
metų terminas.

              2021 m. pastarųjų vertė padidėjo 15 000 Eur –  to-
kio dydžio piniginis įnašas, t. y. dalininkų kapitalą didi-
nantis įnašas, perduotas Viešajai įstaigai „Aukštaitijos
siaurasis geležinkelis“ kaip Panevėžio miesto savivaldy-
bei priklausantis �nansinis turtas.

               Prižiūrėtos Savivaldybės turimos 3 koncesijos  
sutartys. Pagal koncesijos sutartį su UAB „Panevėžio 
arena“ rengti ir derinti dokumentai dėl „Cido“ arenos 
savivaldybės renginių. 2021 m. „Cido“ arenoje vyko 
7 (20 renginių dienų) nekomerciniai sporto ir kultūros
renginiai. Pagal koncesijos sutartį su Panevėžio miesto
merginų dviračių sporto klubu „Fortūna“ koncesinin-
kas vykdė vaikų ir jaunimo vasaros užimtumo progra-
mą (organizavo treniruotes, savaitgalines stovyklas 
Panevėžio miesto ir apskrities moksleiviams), aukšto
meistriškumo sportininkų ugdymą dviračių sporto
srityje, teikė patalpų nuomos, dviračių remonto pas-
laugas, organizavo turistinius dviračių žygius Lietuvoje
ir užsienyje bei teikė kitas Sutartyje numatytas paslau-
gas. Pagal koncesijos sutartį su UAB „Minoleta” (dabar 
– UAB „Šiaulių bankas“) sveikatingumo klubas “Impuls„
vykdė veiklą, numatytą Sutartyje, t. y. buvo organizuo-
jamos grupinių užsiėmimų treniruotės, palaikančios 
visapusišką žmogaus aktyvumą, taikomos �zioterapi-
nės priemonės, stiprinančios žmogaus sveikatingumą.
Taip pat buvo teikiamos soliariumo, masažų, grožio 
salono paslaugos, vandens terapijos ir kūno grūdinimo
procedūros, medicininės konsultacijos ir kita.
                Panevėžio universalios arenos koncesijos ope-
ratorius UAB „Panevėžio arena“, vadovaujantis sutarti-
mi, 2021 m. liepos mėn. buvo informuotas apie konce-
sijos sutarties pasibaigimą (2022 m.), atlikti vertinimai
bei derinta pozicija su VšĮ CPVA dėl tolimesnio Arenos 
operavimo.

          Savivaldybės tarybos sprendimu pritarta pro-
jektą „Keleivių laukimo paviljonų Panevėžio mieste 
įrengimo ir eksploatavimo paslaugų teikėjo parinkimas
VPSP  būdu“ įgyvendinti koncesijos būdu (nauja kon-
cesija).
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Projektu siekiama kompleksiškai modernizuoti viešojo
transporto paslaugų infrastruktūrą ir užtikrinti aukštą
teikiamų viešojo transporto paslaugų kokybę atnaujinant
esamas viešojo transporto stoteles – paviljonus, šiukšlia-
dėžes, suoliukus, keleivių informavimo infrastruktūrą ir 
dalyje stotelių įrengiant naujus keleivių laukimo paviljo-
nus. Ataskaitiniu laikotarpiu pradėti rengti koncesininko
atrankos konkurso sąlygų ir koncesijos sutarties projektai. 

Tarifai ir licencijos

         Parengta ir Tarybos patvirtinta: UAB „Panevėžio 
gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė
kaina; UAB „Aukštaitijos vandenys“ perskaičiuotos ge-
riamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų
bazinės kainos; papildytas Panevėžio miesto teritorijų ir 
gatvių priežiūros bei tvarkymo paslaugų teikimo įkainių 
sąrašas; nustatyta, kad keleivių vežimo reguliariais rei-
sais vietinio (miesto) susisiekimo maršrutais autobusų
vienkartinio bilieto tarifas su 100 procentų nuolaida 
(nulinis tarifas – važiavimas nemokamas) taikomas: po 
Panevėžio miesto gimtadienio renginių (Savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymu nustatytais marš-
rutais ir autobusų eismo tvarkaraščiais); tarptautinę 
dieną be automobilio (rugsėjo 22 d.) visais vietinio 
(miesto) susisiekimo maršrutais; spalio 31 d. ir lapkričio
1 d. minint Visų Šventųjų dieną keleiviams važiuojant 
keturiais reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais, 
vežančiais iš ir į Šilaičių kapines; nustatyta įsigytų bilietų
su 100 procentų nuolaida apskaičiavimo tvarka; pakeis-
ti ir išdėstyti naujomis redakcijomis: Panevėžio miesto 
savivaldybės dvinarės įmokos už komunalinių atliekų 
surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio
nustatymo metodika; komunalinių atliekų tvarkymo 
kaina, susidarymo normos ir dvinarės įmokos už komu-
nalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymo dydžiai, kurie įsigaliojo 2021 m. gruodžio 1 d.;
Panevėžio miesto savivaldybės dvinarės įmokos už ko-
munalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų
tvarkymą taikymo tvarkos aprašas. 

           
       Neterminuotam laikui sustabdytos 2 licencijos 
verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. Į Savi-
valdybės biudžetą už leidimus prekiauti ar teikti paslau-
gas viešosiose vietose gauta 14 658 Eur pajamų. Savival-
dybė, siekdama apsaugoti įmones patiriančias sunku-
mus dėl karantino, Tarybos sprendimu atleido nuo vieti-
nės rinkliavos mokėjimo už lauko kavinių įrengimą vasa-
ros sezono metu.

2021 m. įmonėms išduotos licencijos

Verstis mažmenine prekyba 
alkoholiniais gėrimais (neterminuota)

15

Verstis mažmenine prekyba 
alkoholiniais gėrimais renginiu
metu (vienkartinė)

18

Verstis mažmenine prekyba
tabako gaminiais

4

Verstis mažmenine prekyba su
tabako gaminiais susijusiais gaminiais

95

2021 m. išduoti leidimai

Prekiauti ar teikti paslaugas
viešosiose vietose 452

Verslo plėtros skatinimas

             2021 m. panaudota 3 000 Eur ir 152 gyvento-
jams suteikta 200 val. nemokamų konsultacijų verslo
pradžios klausimais, įsteigtas prizas inovatyviausiai
Panevėžio miesto įmonei, kuris buvo įteiktas UAB „TPA“. 

      2021 m. mokesčių lengvatų administravimo 
funkcija priskirta Miesto plėtros skyriui. 2021 m. liepos
1 d. Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta nauja
Mokesčių lengvatų juridiniams ir �ziniams asmenims,
remiantiems sporto, kultūros ir mokslo veiklas Panevė-
žio miesto savivaldybėje, teikimo taisyklių redakcija.

Už 2021 m. įmonėms išduotas ir 
patikslintas licencijas surinkta 

valstybės rinkliavos. 26 802 Eur 

               2021m. panaikintos 2 licencijos verstis mažmeni-
ne prekyba alkoholiniais gėrimais. Papildytos, patiks-
lintos 3 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholi-
niais gėrimais ir  tabako gaminiais.

        Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimui 2021 
m. panaudota 153 tūkst. Eur. Didžiausia �nansavimo 
dalis skirta Verslo aplinkos gerinimo konkursinei prie-
monei ir laimėjusiam projektui �nansuoti. Konkursą
laimėjusi VšĮ Panevėžio plėtros agentūra projekto me-
tu įgyvendino 10 iniciatyvų: metinė miesto verslo ap-
linkos apžvalga; Ilgalaikė miesto darbo rinkos poreikių
prognozė; Renginiai ir konsultacijos verslo atsparumui
didinti; pilotinis projektas „Panevėžys – galimybė naujų
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      Vadovaujantis šiomis taisyklėmis parengti ir 
patvirtinti Savivaldybės tarybos sprendimai ir 21 juri-
diniam asmeniui, parėmusiam sporto, kultūros ir 
mokslo veiklas Panevėžio mieste (iš viso sporto ir kul-
tūros veiklas Panevėžio mieste vykdantiems subjek-
tams suteikta 392 652 Eur paramos), buvo suteikta
158 438 Eur žemės, valstybinės žemės nuomos ir nekil-
nojamojo turto mokesčių lengvatų Savivaldybės biu-
džeto sąskaita.



skaitmeninių technologijų bandymams“; „Industry 4 Pa-
nevėžys“ tinklo kūrimas; Laboratorijų ir praktinio moky-
mo bazių tinklo, veikiančio atviros prieigos principu, kū-
rimas; Patirtinio mokymo(si) scenarijų kūrimas bendra-
darbiaujant bendrojo ugdymo mokykloms ir miesto 
verslo įmonėms; Pilotinis šešėliavimo pramonės įmonėse
projektas; Institucijų, teikiančių paslaugas atvykstan-
tiems gyventi į Panevėžį, bendradarbiavimo stiprinimas;
Rinkodaros kampanija  „Kodėl Panevėžys?“.

            Vykdant projektą parengta miesto verslo aplin-
kos apžvalga sudarė galimybės palyginti dvejus metus iš
eilės atlikto miesto verslo aplinkos vertinimo rezultatus. 
Pradėjo ryškėti pirmosios tendencijos, leidžiančios pla-
nuoti tolesnes verslo aplinkos gerinimo iniciatyvas, ku-
rių poreikis būtų pagrįstas objektyviais duomenimis. Po
trejų metų pertraukos atlikta Pramonės 4.0 vystymo Pa-
nevėžio mieste apžvalga taip pat leidžia įvertinti miesto
ir regiono strateginės krypties vystymo progresą, nusta-
tyti labiausiai dėmesio reikalaujančias sritis. Greta mies-
to verslo aplinkos apžvalgos parengtas informacinis 
paketas investuotojas yra pirmasis toks išsamus ir visa-
pusiškai miesto stiprybes apžvelgiantis reprezentacinis
leidinys.

              Atlikta ilgalaikė Panevėžio regiono darbo rinkos
poreikių prognozė aiškiai identi�kavo galimas proble-
mas, kurios iškils Panevėžio regiono darbo rinkoje ir tuo
pačiu sudarė galimybes regiono švietimo įstaigoms 
identi�kuoti prioritetines, labiausiai regiono verslo po-
reikius atitinkančias mokymo programas.
         Įgyvendinant pilotinį projektą „Panevėžys – gali-
mybė naujų skaitmeninių technologijų bandymams“
priemonę buvo pritrauktas papildomas 106 tūkst. Eur
�nansavimas, už kurį suteikta galimybė sukurti unikal-
ius, Panevėžio miesto verslo aplinkos problematikai
spręsti pritaikytus pažangius skaitmeninius sprendimus. 

              Taip pat tai buvo vienas pirmųjų bandymų pri-
taikyti inovacijas miesto viešajame sektoriuje, o ne tik
skatinti jų plėtrą miesto versle – taigi išplėsta Pramo-
nės 4.0  strateginės krypties apimtis, sustiprėjo jos po-
veikis. Nacionaliniu mastu pradėtas kurti atviro inova-
cijoms miesto įvaizdis – net 2 iš 40 visoje šalyje įgyven-
dinamų „GovTech“ projektų yra įgyvendinami Panevė-
žyje.  

Panevėžys pirmą kartą tapo naujų
skaitmeninių technologijų išbandymo
 „smėlio dėže“.

Parengtas leidinys, sistemiškai 
pateikiantis informaciją apie kelių 
skirtingų miesto  švietimo ir mokslo
įstaigų turimus išteklius.

                Įgyvendinus profesinio orientavimo iniciatyvas, 
sukūrus patirtinio mokymo(si) pamokų scenarijus ir še-
šėliavimo pramonės įmonėse projektą – sustiprintas 
viešojo sektoriaus institucijų, švietimo įstaigų, verslo
atstovų bendradarbiavimas ir aktyvus įsitraukimas sie-
kiant Panevėžyje išvystyti verslui palankią ekosistemą,
užtikrinančią verslui reikiamų žmogiškųjų išteklių pa-
siūlą. 

               Sustiprintas mieste veikiančių įstaigų ir organi-
zacijų bendradarbiavimas koordinuotai kuriant ir geri-
nant aktualias paslaugas, skirtas atvykusiems asme-
nims ir jų šeimos nariams. Pirmą kartą parengtas šių 
įstaigų paslaugas, vienoje vietoje pristatantis informa-
cinis leidinys „Panevėžys – vieta gyventi, studijuoti ir
dirbti“,  taip pat vieningas nuoseklių straipsnių ciklas.

Informacinis leidinys investuotojams
„Panevėžys – a modern city where 

manufacturing business goes to grow“
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https://www.panevezysnow.lt/uploads/Atviros%20prieigos%20laboratorijos.pdf
https://www.panevezysnow.lt/uploads/Where%20manufacturing%20business%20goes%20to%20grow.pdf


INFRASTRUKTŪRA

Savivaldybės nekilnojamas turtas, 
socialinis būstas, daugiabučiai

               2021 m. pradėta rengti Savivaldybės nekilnoja-
mojo turto valdymo strategija 2021–2027 m.

        Viešajame aukcione parduodamo Savivaldybės 
nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąraše
įrašyti 128 objektai. Per 2021 m. buvo organizuoti 14 
aukcionų, parduoti 9 (2020 m. – 17) objektai, už kuriuos
gauta 65,528 tūkst. Eur (2020 m. – 71,106 tūkst. Eur).

        Savivaldybės administracija nuomoja 15 (2020 
m. – 19) negyvenamųjų patalpų, pagal panaudos sutar-
tis asociacijų, partijų, viešųjų ir biudžetinių įstaigų veik-
lai perduotos 25 (2020 m. – 53) negyvenamosios patal-
pos. 

                 Per 2021 m. Savivaldybės nuosavybėn iš valsty-
bės perimta kilnojamojo turto už 74,262 tūkst. Eur 
(2020 m. – 267,789 tūkst. Eur). Turtas paskirtas biudžeti-
nių ir viešųjų įstaigų veiklai gerinti, įgyvendinant Savi-
valdybės funkcijas. Savivaldybė įsigijo 9 (2020 m. – 10)
butus už 303,2 tūkst. Eur (2020 m. – 267,789 tūkst. Eur).  
Didžioji butų dalis naudojami kaip socialinis būstas, kiti 
skiriami asmenims ir šeimoms, susijusiems su Savival-
dybe ar jos įstaigomis darbo santykiais. 

          Mieste veikia 670 daugiabučių namų savininkų 
bendrijos, sudarytos 88 jungtinės veiklos sutartys, 7 
daugiabučiams namams Savivaldybė paskyrusi bendrojo
naudojimo objektų administratorių. 

               Savivaldybės specialistai kontroliuoja ir prižiūri 
daugiabučių namų valdytojų veiklą, susijusią su įstaty-
mų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdy-
mu. Per 2021 m. atlikti 15 daugiabučių namų valdyto-
jų veiklos planuoti patikrinimai. Teiktos konsultacijos 
daugiabučių namų valdymo klausimais gyventojams, 
valdytojams, administruojančioms įmonėms.

                2021 m. išnuomoti 6 socialiniai būstai (asme-
nims pagal sąrašą), 6 socialiniai būstai (taikant išimtis) 
ir 2 savivaldybės būstai. Socialinio būsto nuomos mo-
kestis 2021 m. sumažintas 41 nuomininkui. Būsto ar iš-
perkamosios nuomos mokesčių dalies kompensacija
per ataskaitinius metus naudojosi 40 asmenų ir šeimų.

              2021 m. atliktas 21 viešasis pirkimas nekilnoja-
mo turto vertinimui (t. sk. 3 dėl kadastrinių matavi-
mų). Sudarytas ir patvirtintas reabilituotų politinių ka-
linių ir tremtinių sąrašas, į kurį įrašytos 2 šeimos. Pa-
teiktos ataskaitos Socialinės apsaugos ir darbo minis-
terijai dėl tremtinių šeimų. Parengti 7 Tarybos spren-
dimų projektai dėl savivaldybės būstų privatizavimo,
pasirašytos 7 pirkimo-pardavimo sutartys. Į biudžetą
gauta 62 tūkst. Eur. 12 apleistų bendrabučio patalpų
perduota „Nuolatinei ilgalaikio ir trumpalaikio turto
pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 
naudoti ir  tolesnio jo naudojimo komisijai“ dėl parda-
vimo aukcione.

Statyba ir statinių priežiūra

                Naudojant įvairių �nansavimo šaltinių lėšas, or-
ganizuoti projektavimo, naujos statybos, rekonstravi-
mo, remonto darbai, vykdytos užsakovo funkcijos ob-
jektuose, kuriuose buvo atlikta darbų ir suteikta pas-
laugų už 5 mln. 260,6 tūkst. Eur.      
                Iš Savivaldybės biudžeto lėšų – 950,4 tūkst. Eur, 
užbaigti priešgaisrinės ir apsauginės signalizacijų,  
praėjimo kontrolės ir vaizdo stebėjimo sistemų įrengi-
mo darbai Savivaldybės pastate, Savivaldybės gyven-
tojų priėmimo patalpų remonto darbai, švietimo įstai-
gų (Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos, Raimondo 
Sargūno sporto gimnazijos, Alfonso Lipniūno progim-
nazijos) priešgaisrinių ir apsauginių signalizacijų įren-
gimo, įvadinių inžinerinių tinklų (vandentiekio–nuote-
kų) į sklypą Šv. Zitos g. 23 (butai 4, 5) statybos darbai.

               Vykdyti Nemuno gatvės dalies (prie Nemuno 
g. 5) kapitalinio remonto, Panevėžio muzikinio teatro 
pastato vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų, Pa-
nevėžio sporto centro lengvosios atletikos maniežo 
paprastojo remonto darbai. Taip pat atlikta dalis Pane
vėžio miesto Pašilių kapinių statybos (II etapo) darbų. 

               Dalis gautų pajamų panaudota patalpoms, inži-
neriniams tinklams ir įrenginiams prižiūrėti, remontuoti, 
renovuojamų namų (pastatų) Savivaldybės daliai pa-
dengti.

Per 2021 m. už negyvenamųjų 
patalpų nuomą  gauta
96,360 tūkst. Eur 

2021 m. už gyvenamųjų 
patalpų nuomą gauta 
188 217,44 Eur. 
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              Infrastruktūros skyrius atliko techninių projektų 
„Panevėžio autobusų stoties su požemine automobilių 
stovėjimo aikštele Savanorių a. 9, Panevėžyje, statybos
projektas“ ir „Panevėžio miesto J. Janonio, Pramonės ir 
Vakarinės gatvių sankryžos rekonstravimas“ bendrąsias
ekspertizes. Rengiami Kultūros centro Panevėžio bend-
ruomenių rūmų pastato dalies patalpų, inžinerinių stati-
nių (tilto per Nevėžį J. Biliūno gatvėje ir užtvankos J. Bi-
liūno g. 15), tilto per Nevėžį Respublikos gatvėje, auto-
mobilių stovėjimo aikštelės (Trumpoji g. 1) įrengimo, pri-
pučiamo futbolo maniežo (Beržų g. 37) parengimo, įva-
žiavimo / išvažiavimo į Dariaus ir Girėno g. 41 statybos,
Sietyno ir Matininkų gatvių kapitalinio remonto projek-
tai, likviduoti gedimai (54), įvykę Savivaldybei priklau-
sančiuose statiniuose, vykdytos užsakovo funkcijos.

        Iš Valstybės biudžeto, Savivaldybės biudžeto ir 
paskolos lėšų (1 mln. 690,5 tūkst. Eur) atlikta dalis Pane-
vėžio „Vilties“ progimnazijos pastato atnaujinimo (mo-
dernizavimo), Tinklų gatvės dalies (nuo Elektronikos g. iki
Tinklų g. 35R) kapitalinio remonto, Elektronikos g., Sena-
miesčio g., S. Kerbedžio g., Tinklų g., Venslaviškio g., J. Bi-
liūno g. rekonstravimo (dalis I etapo, II ir III etapai), sta-
diono, esančio Liepų al. 2, rekonstravimo darbų.

       2021 m. vykdyta statinių statybos ir remonto 
techninės priežiūros veikla: STEAM centro „Minties“ pro-
gimnazijos patalpose įrengimo pabaiga; “Vilties“ progim-
nazijos pastato 1C3P modernizavimo (atnaujinimo), re-
konstravimo ir paprastojo remonto darbų pabaiga; “Vil-
ties“ progimnazijos pastato 2C3P modernizavimo (at-
naujinimo) ir rekonstravimo darbų pradžia; Panevėžio 

             2021 m. baigtas apsauginės ir priešgaisrinės sig-
nalizacijų, praėjimo kontrolės, vaizdo stebėjimo siste-
mos įrengimas pagal paprastojo remonto aprašą  „Pa-
nevėžio miesto savivaldybės administracijos pastato 
patalpų remontas“. 

Siekiant kokybiškesnės įstaigos infrastruktūros 
 atlikti „Vilties“ progimnazijos pastato 

modernizavimo darbai  

                Dėl netinkamo statinių priežiūros pareigų vyk-
dymo nekilnojamojo turto savininkams surašyti 5 
administracinio nusižengimo protokolai. Parengtas ir
patvirtintas Panevėžio miesto teritorijoje esančio ap-
leisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto nustatymo
tvarkos aprašas ir sąrašas apleisto ir neprižiūrimo ne-
kilnojamojo turto, kuriam 2022 m. bus taikomas padi-
dintas mokesčio tarifas.

         Per 2021 m. parengtos ir pasirašytos penkios 
Susisiekimo ir inžinierinių komunikacijų statybos (re-
konstravimo) pritaikant jas statomo objekto reikmėms
sutartys su šiais statytojais: UAB „Senior Vilnius“; UAB  
„Parko rezidencija“; UAB Implantologijos ir odontolo-
gijos klinika “Šypsena“; UAB „Metalistas property“ , UAB 
„A&D Investicijos“. Dėl vykdymo terminų pratęsimo 
parengti ir pasirašyti keturi papildomi susitarimai su 
šiais statytojais: UAB „Lidl Lietuva“ UAB „DRS Statyba“, 
UAB  „Aukštaitijos prekyba“, UAB „ETEA LT“.

            2021 metais buvo periodiškai vykdoma stati-
nių naudojimo priežiūra, nagrinėjami skundai statinių
priežiūros klausimais. Patikrinti 344 pastatai bei jų 
techninės priežiūros dokumentai. 

         Parengti Panevėžio miesto Senamiesčio g. – S. 
Kerbedžio g., Tinklų g. – Elektronikos g., Elektronikos g.
 – Venslaviškio g. sankryžų ir Elektronikos gatvės rekons-
travimo, Smėlynės gatvės dalies (IV statybos etapo), til-
to per Nevėžį Nemuno gatvėje, Beržų gatvės dalies (nuo
Pilėnų g. iki Ramygalos g.) rekonstravimo, Bendrijų gat-
vės, Rėklių gatvės, Pievų gatvės dalies (nuo Rožių g. iki 
Rėklių g.), Kazio Naruševičiaus gatvės dalies (nuo Kazio
Naruševičiaus g. 16 iki Panevėžio miesto ribos) kapitali-
nio remonto projektai.

miesto Nepriklausomybės aikštės ir jos prieigų sutvar-
kymo (rekonstravimo) darbų vykdymas; Panevėžio 
sporto centro lengvosios atletikos maniežo naujos 
grindų dangos įrengimas; Panevėžio m. Pašilių kapinių
Panevėžio raj., sav., I Pašilių k. statybos  (II etapo) darbų
vykdymo pradžia.

2021 m. vyko Nepriklausomybės aikštės ir jos 
prieigų sutvarkymo (rekonstravimo) darbai
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            2021 m. rugpjūčio mėn. su UAB „Rolana“ pasi-
rašyta rekonstravimo darbo projekto parengimo ir ran-
gos darbų sutartis, pagal kurią iki 2022 m. lapkričio 
30 d. numatoma atlikti stadiono rekonstrukcijos darbų 
už 524 tūkst. Eur. (stadionas panaudos pagrindais yra
perduotas valdyti Panevėžio Vytauto Žemkalnio gim-
nazijai). Numatoma atnaujinti visą stadioną. 2021 m. 
atlikta stadiono rekonstrukcijos darbų už 290 tūkst. Eur. 



         Organizuoti viešieji pirkimai miesto riboženklių, 
esančių prie pagrindinių įvažiavimo gatvių į miestą, de-
montavimo darbams atlikti, pirkimai ir rangos darbai 
laukimo paviljono, esančio autobusų sustojimo stotelėje 
„Aurida“, ties Pramonės g. 7, demontavimui.
           2021 m. pradėtas vykdyti bendruomenių inicia-
tyvos projektas. Šios iniciatyvos – tai galimybė gyvento-
jams įsitraukti į miesto teritorijų atnaujinimą ir biudžeto 
formavimą. Iš pateiktų miestiečių iniciatyvų balsuoti 
atrinktos 3 projektų idėjos, atitikusios administracinės
atitikties vertinimą bei Projektų idėjų atrankos ir �nansa-
vimo tvarkos apraše nurodytus reikalavimus. Daugiausia
panevėžiečių balsų surinko projektai „A. Baranausko pu-
šynėlio ir jo prieigų sutvarkymas“ ir „Panevėžio šokių te-
rasa“. Šių projektų įgyvendinimui skirta iki 40 tūkst. Eur. 
2021 m. buvo organizuoti viešieji pirkimai vaikų žaidimo
aikštelės A. Baranausko pušynėlyje rangos darbams atlik-
ti. 
       Buvo vykdomas mobilaus COVID-19 patikros 
punkto aprūpinimas reikiama įranga: prižiūrimos ir kon-
troliuojamos sutartys  aptvėrimo, konteinerinių namelių
nuomos paslaugai, įvykdyti viešieji pirkimai konteineri-
nio namelio bei kondicionieriaus konteineriniame na-
melyje nuomos paslaugai. 

       Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų ir 
Savivaldybės biudžeto lėšų (2 mln. 619,7 tūkst. Eur) 
užbaigti Panevėžio miesto centrinės miesto dalies 
viešųjų erdvių bei gatvių sutvarkymo (I etapo), Šiaurinės
gatvės dalies (nuo Pramonės g. iki Smėlynės g.) 
statybos, Kėdainių gatvės rekonstravimo darbai, atlikta
dalis Kazio Naruševičiaus gatvės dalies (nuo Kazio 
Naruševičiaus g. 16 iki Panevėžio miesto ribos) 
kapitalinio remonto darbų.

Gatvės

2021 m.  atidaryta Šiaurinė gatvė

          Buvo vykdomi paprastojo remonto darbai šiose 
asfaltbetonio dangos gatvėse, gatvių atkarpose: J. Basa-
navičiaus g., Pilėnų g., Katedros a., Topolių al., Savitiškio 
g., Vakarinės g., A. Smetonos g. atkarpoje, Parko g., Da-
riaus ir Girėno g. atkarpoje, Anykščių g. atkarpose, Dur-
pyno, P. Puzino, A. Mackevičiaus, Kosmonautų, Vilties,
Naujamiesčio, Ateities gatvėse, pradėti darbai S. Dau-
kanto g. Iš viso atlikta darbų už 2,2 mln. Eur. J. Basanavi-
čiaus g. ir Katedros a. atkarpose buvo atnaujinta 
šaligatvių danga už 130 tūkst. Eur.

            Iki 2021 m. gruodžio 29 d. buvo įvykdyta vie-
šųjų pirkimų procedūra ir 3 metų laikotarpiui sudaryta
sutartis su paslaugos teikėju dėl Vietinės rinkliavos 
transporto priemonių valdytojams (vairuotojams) už
naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vieto-
mis Panevėžio mieste aptarnavimo, priežiūros ir šios 
rinkliavos rinkimo paslaugos teikimo.

Viešasis transportas ir saugumas

                Nuo 2021 metų pradžios buvo siekiama užtik-
rinti COVID-19 ligos plitimo prevenciją Panevėžio 
miesto viešajame transporte, todėl buvo taikomos bū-
tinosios priemonės: situacijos viešajame transporte 
analizė, maršrutų optimizavimas, informacijos visuo-
menei apie keliamus reikalavimus keleiviams teikimas,
nuo 2021 m. rugsėjo mėn. organizuotas moksleivių ve-
žimas papildomu reisu ir atskiru maršrutu. Atstatytas
autobusų eismas Elektros ir Vasario 16-osios gatvėmis,
t. y. 4-uoju, 6-uoju, 6-uoju A ir 16-uoju autobusų marš-
rutais. Atsižvelgiant į miesto gyventojų prašymus or-
ganizuotas autobusų eismas A. Jakšto gatve iki Kon-
sultacijų poliklinikos 1-uoju E maršrutu, keleivių veži-
mas po renginių, švenčiant Aukštaitijos sostinės gim-
tadienį. Nemokamas keleivių vežimas miesto viešuoju
transportu organizuotas 2021 m. spalio 31d., lapkričio
1 d. bei rugsėjo 22 d. 

            Ataskaitiniais metais 13 socialinių būstų atilikti 
paprastojo remonto darbai. Savivaldybei priklausančia-
me pastate, Taikos al. 11,  gerinamos sąlygos čia įsikūru-
sioms neįgaliųjų ir kitoms miesto organizacijoms. 
Paskelbus ekstremaliąją padėtį dėl pavojingos būklės 
pastato – buvusio vandens bokšto Aldonos g. 12, 
organizuoti ir vykdyti viešieji pirkimai, aptveriant 
pavojingoje zonoje esantį daugiabutį namą (Vaižganto 
g. 9) apsauginiu tuneliu – moduliniais stelažais.

2021 m. organizuotas ir įvykdytas viešasis 
tarptautinis „Vaizdo stebėjimo sistemos 
duomenų perdavimo Panevėžio mieste 
paslaugos“ pirkimo konkursas. 

                 2021 m. su AB Telia Lietuva pasirašyta ir įgy-
vendinta Vaizdo stebėjimo sistemos duomenų perda-
vimo paslaugų pirkimo Panevėžio mieste 5 m. sutartis
už 929 243,70 Eur. Organizuotas ir įvykdytas viešasis  
„Vaizdo kamerų transliuojamo vaizdo stebėjimo pas-
laugos“ pirkimo konkursas.  Su UAB „Eurointegracijos
projektai“ pasirašyta Vaizdo kamerų transliuojamo 
vaizdo stebėjimo paslaugų teikimo sutartis.
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Miesto priežiūra

           2021 m. organizuojant miesto teritorijų ir gatvių 
priežiūrą bei tvarkymo paslaugas daugiau dėmesio skir-
ta pažangių technologijų panaudojimui. Rankinis darbas 
keičiamas mini technika, taip plečiant nuolat prižiūrimą 
plotą ir priežiūros kokybę. Vienas iš pavyzdžių, per 2021
metus šaligatvių, žiemos metu valomų mechanizuotu 
būdu, plotas buvo padidintas nuo 204,5 tūkst. m� iki 
229,9 tūkst. m�, o rankinis darbas mažėjo nuo 150,4
tūkst. m� iki 143,4 tūkst. m�.

              Bendrovė, teikianti komunalinių atliekų tvarkymo 
paslaugas, nuolatos rūpinosi savalaikiu (pagal gra�ką) 
mišrių komunalinių atliekų, pakuočių ir antrinių žaliavų 
išvežimu iš kolektyvinio, individualaus naudojimo 
konteinerių, du kartus per metus – didžiųjų ir pavojingų
atliekų surinkimu ir išvežimu apvažiavimo būdu. 

       Siekiant pagerinti biologinių atliekų surinkimo
galimybes, 2021 m. buvo pertvarkyta Didžiagabaričių
atliekų surinkimo aikštelė, esanti Pilėnų g. 43.  Ji pritaiky-
ta tik žaliosioms ir augalinės kilmės maisto atliekoms su-
rinkti. Gyventojų patogumui pastatyti keturi 7 m� talpos
konteineriai ir du konteineriai – 15–30 m� talpos, per se-
zoną surinkta 920,5 t žaliųjų ir augalinės kilmės maisto 
atliekų.

              2021 m.  daugiausia dėmesio buvo skiriama Savi-
valdybės viešųjų teritorijų, skverų, parkų priežiūrai. Siek-
ta, kad priežiūros paslaugas teikiančios bendrovės pas-
laugas teiktų laiku ir kokybiškai.
      UAB „Josvainių gėlės“ teikė Panevėžio miesto 
gėlynų priežiūros paslaugas už 36,33 tūkst. Eur. 2021 m.
Bendrovė prižiūrėjo vienmečių gėlynų plotą – 385 m²,
daugiamečių gėlynų plotą – 1749 m².  

Organizuojant miesto teritorijų ir gatvių priežiūrą
ir tvarkymo paslaugas daugiau dėmesio skirta 

pažangių technologijų  panaudojimui – rankinis 
darbas keičiamas mini technika, taip plečiant 
nuolat prižiūrimą plotą ir priežiūros kokybę.

              UAB  „Žalias fonas“ prižiūrėjo kitus mieste naujai 
įrengtus daugiamečių gėlynų, dekoratyvinių augalų 
(krūmų) plotus, atnaujintus pagal Europos Sąjungos 
lėšas, tokius kaip Laisvės a. ir jos prieigos (P. Plechavi-
čiaus skveras), Kultūros ir poilsio parkas, Taikos pušy-
nėlis, Jaunimo sodas, Pušaloto vidurinėje juostoje ir 
Molainių gatvėje esančius želdinius, taip pat 2020 m.
naujai įrengtus gėlynus, esančius Vilniaus g. – J. Basa-
navičiaus g. sankirtoje. 2021 metais Bendrovė prižiūrė-
jo daugiamečių gėlynų plotą – 5492 m², dekoratyvinių 
augalų (krūmų) plotą – 2009 m². 

              Panevėžio miesto gėlynų, dekoratyvinių augalų
(krūmų) priežiūrai panaudota  64,48 tūkst. Eur. AB ,,Pa-
nevėžio specialus autotransportas“ prižiūrėjo vejas ir 
žolynus (želdinius) už 181,54 tūkst. Eur. 
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         Sezono metu (gegužės–spalio mėnesiais) buvo 
pjaunama žolė miesto viešosiose teritorijose (skveruose, 
prie gatvių, kapinių prieigose, paplūdimiuose ir kt.). 



               Panevėžio miesto kapinių priežiūros paslaugoms 
panaudota 272 640,83 Eur. AB „Panevėžio specialus 
autotransportas“ teikė teritorijų valymo, žaliųjų plotų
priežiūros, atliekų tvarkymo, vandentiekio tinklo eks-
ploatacijos, tualetų priežiūros, kapaviečių nužymėjimo, 
neprižiūrimų kapaviečių priežiūros, kapinių administra-
vimo paslaugas Panevėžio miesto Šilaičių ir Pašilių civili-
nėse, Kristaus Karaliaus katedros, Senosiose miesto,
Stačiatikių (pravoslavų), Karių, teroro aukų kapinėse –  
teritorijų valymo, žaliųjų plotų priežiūros, atliekų tvarky-
mo paslaugas. Per metus išduotas 1381 leidimas laidoti, 
skirtos 153 naujos kapavietės, 609 asmenys palaidoti šei-
mos kapavietėse, 6 – neturintys artimųjų.

       Per praėjusius metus gauti 9 pranešimai apie 
vienišų ir neatpažintų asmenų mirtį. Bendrovė už savi-
valdybės lėšas, t. y. 1220,59 Eur palaidojo 3 asmenis, 
neturinčius artimųjų, kitų asmenų ar organizacijų, galin-
čių organizuoti laidojimą ir apmokėti laidojimo 
išlaidas. Nustatyta 145 kapaviečių prižiūrėtojų Kristaus
Karaliaus katedros ir Šilaičių kapinėse. 2021 m. parduotos 
Šilaičių civilinių kapinių kolumbariumo 125 (2020 m. – 
78) nišos už 68 830 Eur (2020 m. – 42 900 Eur).

Aplinkosauga

                Strateginiame veiklos plane numatyti Savivaldy-
bės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
strateginiai tikslai – išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę. 

          Siekiant saugoti ir gerinti miesto aplinkos koky-
bę, vykdyta ilgalaikė Panevėžio miesto savivaldybės 
aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa. 2021 m.
programą sudarė 222,36 tūkst. Eur, t.  y. mokesčiai už ter-
šalų išmetimą į aplinką (130,98 tūkst. Eur), valstybinius 
gamtos išteklius (54,16 tūkst. Eur), lėšos, gautos kaip žel-
dinių atkuriamosios vertės kompensacija (37,22 tūkst. 
Eur). 20 proc. lėšų skirta Visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiajai programai (44,47 tūkst. Eur). Įskaitant lėšų li-
kutį 2021 m. sausio 1 d. (103,22 tūkst. Eur). Specialiosios 
programs lėšos 2021 m. buvo 281,11 tūkst. Eur (2020 m. 
– 273,6 tūkst. Eur). 

27 proc.

5 proc.

17 proc.24 proc.

12 proc.

15 proc.

Aplinkos kokybė gerinimo ir apsaugos priemonės 

Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės

Atliekų, kurių turėtojo nustatyti nebeįmanoma arba kuris
nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės
Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos kūrimo 
priemonės
Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausi-
mais priemonės
Atliekų tvarkymo infrastruktūros priemonės

      2021 m. buvo įgyvendinamos specialiosios 
programos priemonės, patvirtintos Panevėžio miesto
savivaldybės sprendimu. Aplinkos kokybės gerinimo ir 
apsaugos priemonėms išleista 41,88 tūkst. Eur; atliekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonėms – 8,41 
tūkst. Eur; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma
arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonėms – 
27,58 tūkst. Eur; aplinkos monitoringo, prevencinėms, 
aplinkos atkūrimo priemonėms – 38,3 tūkst. Eur; vi-
suomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausi-
mais priemonėms – 18,73 tūkst. Eur; želdynų ir želdi-
nių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 
kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemo-
nėms – 23,65 tūkst. Eur.

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo
 specialiosos programos biudžetą sudarė 

 tūkst. Eur.222,36 

          Įgyvendinant oro kokybės gerinimo ir taršos 
mažinimo priemones, Molainių buvusių �ltracijos lau-
kų teritorijoje buvo pasodinti medžiai, nušienauta žo-
lė, taip sumažinta sąlygų kilti gaisrams, kada į aplinkos
orą patenka daug kietųjų dalelių. Taip pat surinktas po
žiemos gatvėse susikaupęs smėlis ir purvas, nuo kelk-
raščių nuvalytas susikaupęs purvas. Asfaltuotos žvy-
ruotos gatvės, atnaujinti ir remontuoti dviračių takai. 
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Bendrovė rūpinosi daugiau kaip 500 ha ploto priežiūra.
UAB „Irgita“ prižiūrėjo želdinius (pjovė, genėjo, formavo
lajas, šalino avarinius medžius, rovė, frezavo kelmus, kar-
pė gyvatvores ir kt.) už 130,0 tūkst. Eur.

Kitos paslaugos



                  Vykdytos varninių šeimos paukščių gausos regu-
liavimo priemonės, t. y. medžių genėjimo darbai kartu su 
lizdų ardymu, siekiant formuoti medžių lają, netinkamą 
paukščiams sukti lizdus, iškelti 71 varninių šeimos paukš-
čių lizdai Kultūros ir poilsio parke, Algirdo g., Klaipėdos g.
Nemuno g. ir kitose miesto vietose.
       Sutvarkyta 165,95 t bešeimininkių atliekų, 
165,95 t biologiškai skaidžių atliekų išvežta į žaliųjų atlie-
kų kompostavimo aikštelę. Iš bendrojo naudojimo terito-
rijų surinkta ir sutvarkyta 37,22 t naudotų automobilių 
padangų.
       Vykdytas dirvožemio, požeminio ir paviršinio 
vandens monitoringas, kurio tikslas – sukurti bendrą
Panevėžio miesto aplinkos kokybės stebėjimo sistemą, 
kuri būtų skirta aplinkos kokybei savivaldybės teritorijoje
valdyti, vykdyti aplinkos stebėseną, remiantis gauta
informacija apie aplinkos būklę vertinti ir prognozuoti 
jos pokyčius bei galimas pasekmes, teikti duomenis 
miesto bendruomenei, specialistams ir valstybinėms 
institucijoms, informaciją grindžiant, planuojant ir įgy-
vendinant aplinkosaugos priemones. Taip pat vykdyta 
Molainių buvusių �ltracijos laukų teritorijos (62,3 ha)
priežiūra, t.  y. nušienauta žolė, melioracijos grioviai, pri-
žiūrėti želdiniai, įrengtos priešgaisrinės apsaugos juos-
tos. 2021 m. Nevėžio upėje (nuo J. Biliūno g. iki Vakarinės
g.), siekiant sumažinti eutro�kacijos procesą, palaikyti 
upės gerą ekologinę būklę, buvo pašalinta vandens aug-
menija (makro�tai, meldai).  
            Finansuota 17 projektų už 9,05 tūkst. Eur. Ikimo-
kyklinių įstaigų vaikai, bendrojo lavinimo mokyklų 
mokiniai vykdė stebėjimus, organizavo konferencijas, 
dalyvavo renginiuose, aplinkos tvarkymo akcijose. Švieti-
mo įstaigose buvo vedamos interaktyvios pamokos apie 
atsakingą atliekų rūšiavimą.

       Jau devintus metus su daugiau kaip 7500 
miestų iš 178 valstybių Panevėžys prisidėjo prie globa-
lios iniciatyvos-akcijos „Žemės valanda“. Birželio 5 d.,
minint Tarptautinę aplinkos dieną, Savivaldybė orga-
nizavo Nevėžio upės valymo akciją „River Cleanupo“. 
Ja siekiama užkirsti kelią atliekų patekimui į jūras ir 
vandenynus. Rugsėjo 16–22 d. Savivaldybė prisidėjo 
prie daugelyje Europos miestų organizuojamos Euro-
pos judriosios savaitės ir akcijos  „Mieste be savo auto-
mobilio“. Siekiant supažindinti švietimo įstaigas su ak-
tualiausiomis aplinkosaugos problemomis, skatinti pri-
sidėti prie miesto ekologinės būklės gerinimo, joms 
prenumeruoti leidiniai: „Žaliasis pasaulis“, „National 
Geigraphic K ids“,  „Mišk ai“,  „Lututė“,  „National 
Geographic“. 

Nevėžio upės valymo akcija  „River Cleanupo“

9 metus prisidėta prie globalios 
iniciatyvos-akcijos „Žemės valanda“ 

                 Iš gatvių surinkta ir į sąvartyną išvežta 155,82 t 
valymo atliekų, išvalyta 1452,9 tūkst. m² gatvių. 
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TERITORIJŲ PLANAVIMAS 
IR ARCHITEKTŪRA

2021 m. Teritorijų planavimo ir
architektūros skyrius:

Patvirtino žemės sklypų formavimo
ir  pertvarkymo projektus 43

Parengė žemės sklypų formavimo ir
pertvarkymo projektų rengimo
reikalavimus

50

Patikrino žemės sklypų formavimo
ir  pertvarkymo projektus 55

Patikrino ir patvrtino teritorijų
planavimo dokumentus 33

52

Suteikė (pakeisė) adresus pagal 
prašymus ir specialisto iniciatyvą

363

Suformavo naujus adresus 293

Pakeitė adresus

Panaikino adresus 18

Skaičius

               Dalyvauta Savivaldybės valdomų, naudojamų že-
mės sklypų kadastrinių matavimų rengimo darbuose, 
derinti žemės sklypų planai ir ribų ženklinimo aktai, 
spręsti sklypų ribų klausimai. Parengta 41 sklypų 
kadastrinių matavimų byla. Taip pat parengti dokumen-
tų paketai dėl Savivaldybės naudojamų žemės sklypų 
įteisinimo panaudos būdu, sudarytos 25 panaudos sutar-
tys. Patikėjimo teise perimti valdyti 9 žemės sklypai. Daly-
vauta tikrinant Savivaldybės valdomus žemės sklypus, 
teikti dokumentai, paaiškinimai dėl sklypų naudojimo. 
Išnagrinėtos 3 teritorijos, kuriose piliečiai pageidavo su-
sigrąžinti turėtą žemę natūra.
         Patikrinti ir suderinti topogra�niai ir inžinerinių
tinklų planai topogra�jos ir inžinerinės infrastruktūros 
informacinėje (TIIS) sistemoje – 1239. Išduoti 484 duo-
menų paketai atlikti topogra�nius geodezinius darbus.
Išduotas 141 leidimas išorinei reklamai įrengti. Reklamos
registro „ArcGis“ aplikacijoje įvesti leidimai įrengti išorinę
reklamą ir kitą reikalingą vaizdinę medžiagą.

2019 2020 2021

159 150 141

Leidimų įrengti išorinę reklamą 
pokytis 2019–2021 m.

          Parengti ir išduoti 63 specialieji architektūros 
reikalavimai. Patikrinti 675 statinių projektai. Išduoti 
250 statybą leidžiantys dokumentai. Parengta 16 pa-
žymų apie galimybę naujai suformuotus nekilnojamo-
jo turto kadastro objektus (patalpas, statinius) naudoti
pagal paskirtį. Suorganizuotas 106 projektinių pasiūly-
mų svarstymas su visuomene, dalyvauta 36 statybos 
darbų užbaigimo komisijų darbe.
              Parengti 2748 raštai ir atsakymai į piliečių, insti-
tucijų klausimus, reikalavimus, skundus bei 34 teritorijų
planavimo proceso inicijavimo sutarčių projektai su �-
ziniais asmenimis ir juridiniais asmenimis ar jų padali-
niais. Parengta 41 teritorijų planavimo dokumentų 
rengimo darbų programa. Priimti 2 sprendimai dėl na-
tūra grąžinamų žemės sklypų, 11 – dėl inžinerinių tink-
lų vertės priedų apskaičiavimo.
           Išduoti 103 leidimai saugotinų medžių ir krū-
mų kirtimo, persodinimo, šalinimo, genėjimo darbams
atlikti. Suorganizuotas gražiausiai tvarkomos aplinkos 
konkursas. Išrinkti  bei apdovanoti keturi konkurso lai-
mėtojai. Daugiabučių namų gyvenamųjų savininkų 
bendrijų grupėje tapo Kniaudiškių g. 89-ojo ir 91-ojo
namų savininkų bendrija. Įstaigų grupėje gražiausiai 
tvarkančiais aplinką pripažinti Panevėžio kurčiųjų ir 
neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos bei lopšelis-
darželis „Vyturėlis“.  Privačių valdų grupėje nugalėtoju 
išrinkta Eglyno g. 4A savininkų namų valda. Parengti 
63 žemėlapiai ir schemos.  Atnaujintas dviejų teritorijų
Panevėžio mieste 3D maketas. Jo plotas sudaro 2 kv. 
km. Įkeltas 1947 m. topogra�nių nuotraukų rinkinys. 
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         Suorganizuotas Panevėžio miesto savivaldybės 
būsto su administracinėmis patalpomis, Savanorių a. 3A, 
Panevėžyje, projekto konkursas. 2021 metais parengtas
techninis projektas. Paskelbtas konkursas „Skulptūros-
meninio akcento, skirto Juozo Zikaro atminimui įamžinti,
projekto idėja“.

                2021 m. įvyko Europos paveldo dienų renginiai
VšĮ „Aukštaitijos siaurojo geležinkelio“, Panevėžio ir 
Surdegio stotyse. Šioje programoje pristatyti tautinis
muzikinis ir edukacinis-gastronominis paveldai. 

                Sutvarkyta ir paženklinta Žydų Geto vieta (Klai-
pėdos / Krekenavos g. kampas). Atlikti archeologiniai
tyrimai Aguonų g. 51, Panevėžyje. Sutvarkyti du pavel-
do objektai, I pasaulinio karo Turkestano musulmonų
karių kapai (Kultūros ir poilsio parke, Parko g. ), iš da-
lies sutvarkytos Panevėžio senosios miesto kapinės, 
vadinamos Šv. Apaštalų Petro ir Povilo parapijos kapi-
nėmis (Apvaizdos take). 

       Parengtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo ,,Dėl Marijonų sodo pavadinimo suteikimo“ 
projektas. Suorganizuoti 2 komisijos posėdžiai dėl 
„Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo Pane-
vėžio mieste“.

             Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius vie-
nas pirmųjų Lietuvoje ėmėsi aktyviai organizuoti sudė-
tingus, geriausios idėjos išrinkimo pagrindu paremtus,
architektūrinių projektų konkursus miesto viešosioms er-
dvėms ir visuomenei svarbiems projektams vystyti.

2021 m. organizuotas gražiausiai 
tvarkomos aplinkos konkursas
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SOCIALINIAI REIKALAI

              Socialinių reikalų skyrius 2021 metais teikė 47 rūšių paslaugas (Socialinių išmokų poskyris – 29, Socialinių pas-
laugų poskyris – 18). Per 2021 metus skyriuje gauti 13 033 raštai, įšsiųsta – 4217. Miesto gyventojai prašymus socialinės
išmokoms, kompensacijoms ar kitai socialinei paramai  teikė naudodamiesi  informacinės technologijos priemone –
Socialinės paramos informacine sistema SPIS. Skyrius taip pat kuravo socialinių paslaugų (3) ir sveikatos priežiūros (6) 
paskirties įstaigas.

Panevėžio miesto socialinių
paslaugų žemėlapis

Socialinių reikalų skyriaus kuruojamos socialinių 
paslaugų ir sveikatos priežiūros paskirties įstaigos

Panevėžio socialinių paslaugų centras

Panevėžio jaunuolių dienos centras

VšĮ Šv. Juozapo globos namai

VšĮ Panevėžio miesto greitosios 
medicinos pagalbos stotis

VšĮ Panevėžio miesto poliklinika

VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinika

VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir 
slaugos ligoninė

VšĮ Panevėžio �zinės medicinos ir 
reabilitacijos centras

Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės
sveikatos biuras

        Siekiant gerinti gyventojų aptarnavimą Sociali-
nių reikalų skyriuje, Panevėžio miesto savivaldybės ad-
ministracija kartu su paslaugų teikėju (Gooliver) įgyven-
dino projektą „Panevėžio miesto savivaldybės Socialinių
reikalų skyriaus teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavi-
mo procesų (procedūrų) kokybės tobulinimo rekomen-
dacijų parengimo ir konsultavimo paslaugos“. Pagrindi-
niai Projekto tikslai – didinti gyventojų pasitenkinimą
socialinių reiklų skyriaus teikiamomis paslaugomis ir 
asmenų aptarnavimu; sutrumpinti ir tobulinti Skyriaus 
teikiamų paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo pro-
cesų (procedūrų) laiką; optimizuoti tarpinstitucinius ir 
vidinius Skyriaus paslaugų teikimo procesus ir procedū-
ras, siekiant sutrumpinti išmokų ir paslaugų suteikimo 
trukmę gyventojams; naudoti naujausias informacines
technologijas; gauti grįžtamąjį ryšį – klientų įvertinimą.
Tobulindami gyventojų aptarnavimą, Socialinių reikalų 
skyriaus specialistai dalyvavo mokymuose „Klientų aptar-
navimas šiandien – technologinės galimybės ir klientų
lūkesčiai“.        

         2021 m. socialinės paslaugos, išmokos buvo 
teikiamos karantino ir ekstremalios situacijos dėl 
COVID-19 infekcijos sąlygomis, todėl ypatingas dėme-
sys skirtas gyventojų aptarnavimui nuotoliniu būdu.

Socialinės išmokos

               Siekiant išvengti tiesioginio kontakto, prašymai 
socialinėms išmokoms gauti buvo priimami ne tik 
elektroniniu būdu, per Socialinės paramos šeimai in-
formacinę sistemą ir elektroniniu paštu, bet ir telefonu
(prašymus užpildant Socialinių išmokų poskyrio spe-
cialistams). Atsižvelgiant į galimas nepalankias ekono-
mines pandemijos pasekmes Panevėžio miesto gyven-
tojams buvo mokamos periodinės pašalpos – asme-
nims ekstremaliosios situacijos ar karantino laikotarpiu
netekusiems darbo arba nebegalintiems vykdyti indi-
vidualios veiklos miesto gyventojams. Tokią paramą 
2021 m. gavo 1438 asmenys (2020 m. – 186),  jiems iš-
mokėta 677,9 tūkst. Eur ( 2020 m. – 251 tūkst. Eur).

      Nepasiturinčioms mažas pajamas gaunan-
čioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims iš
Savivaldybės biudžeto lėšų buvo toliau mokama so-
cialinė pašalpa, kompensuojamos šildymo, karšto ir 
geriamojo vandens išlaidos, teikiama parama apmo-
kant kredito daugiabučiam namui modernizuoti įmo-
kas ir palūkanas, skiriama socialinė parama ligos, ne-
laimės ar gaisro atvejais. Socialinė pašalpa 2021 m. bu-
vo skirta 2 751 šeimai ir vienam gyvenančiam asme-
niui, tam panaudota 2 mln. 931,5 tūkst. Eur. Šildymo,
karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijas ga-
vo 5 563 šeimos ir vieni gyvenantys asmenys, panau-
dota 520,2 tūkst. Eur. Parama apmokant kredito dau-
giabučiam namui modernizuoti įmokas ir palūkanas
suteikta 986 butų savininkams, panaudota 285,8 tūkst.
Eur. 
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Socialinė pašalpa Šildymo, karšto ir geriamo
 vandens išlaidų kompensacija

Parama apmokant kredito daugiabučiam namui 
modernizuoti įmokas ir palūkanas
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                Siekiant suteikti �nansinę paramą miesto gyven-
tojams ligos, nelaimės ar gaisro atveju toliau buvo tei-
kiama socialinė parama: vienkartinės, tikslinės, periodi-
nės ir sąlyginės pašalpos. 2021 m. tokia parama suteikta 
3 625  šeimos ir vieniems gyvenantiems asmenims, pa-
naudota 627,5  tūkst. Eur.

             Siekiant paskatinti vaikų globą šeimose Savival-
dybės biudžeto lėšomis �nansuojami pagalbos pinigai. 
Juos 2021 m. gavo 124 globėjai. Šiai paramai panaudota
353,3 tūkst. Eur. (2020 m. –  89 globėjams skirta 330,8 
tūkst. Eur).
            Iš valstybės biudžeto lėšų vaikus auginančioms 
šeimoms buvo toliau mokamos išmokos vaikui ir teikia-
ma parama mokiniams – nemokamas maitinimas ir mo-
kinio reikmenys. 2021 m. išmokas vaikams gavo 10 657
vaikus auginančios šeimos, išmokėta 14 mln. 512,6 
tūkst. Eur. Vienkartines išmokas vaikui, skirtas COVID-19 
pandemijos padariniams mažinti, gavo 207 šeimos,
išmokėta 30,2 tūkst. Eur., parama mokinio reikmenims 
suteikta 1416 mokinių už 113,3 tūkst. Eur. Nemokamą 
maitinimą 2021 m. gavo 4356 mokiniai, panaudota
1 mln. 92,2 tūkst. Eur (2020 m. 3438 mokiniai už 639,5 
tūkst. Eur, 2019 m. 1 902 mokiniai už 339,4 tūkst. Eur). 

            Iš valstybės biudžeto buvo mokamos išmokos 
laidojusiems asmenims, slaugos, priežiūros išlaidų tiks-
linės kompensacijos. Tokią paramą 2021 m. gavo 3 495 
asmenys, panaudota 5 mln. 655,8 tūkst. Eur.

              2021 m. buvo toliau  įgyvendinama Panevėžio
miesto savivaldybės 2020–2021 m. užimtumo didini-
mo programa. Per 2021 metus 243 (2020 m. – 218) šios
programos dalyviai turėjo galimybę dirbti laikinuosius
darbus, teikiančius socialinę naudą miesto bendruo-
menei ir prisidedančius prie socialinės infrastruktūros
palaikymo ir plėtojimo. Po dalyvavimo užimtumo didi-
nimo programos priemonėse 65 dalyviai (2020 m. – 
27) įsidarbino nuolatiniam darbui. Laikinuosius darbus
2021 metais organizavo 19 laikinųjų darbų organizato-
rių (2020 m. – 31), iš jų – 10 ikimokyklinio ugdymų įs-
taigų (2020 m. – 14), 5 švietimo įstaigos (2020 m. – 8),
2 nevyriausybinės įstaigos (2020 m. – 3) ir 2 Savivaldy-
bei priklausančios įmonės (2020 m. – 6). 2021 m. rug-
sėjo mėn. vadovaujantis Piniginės socialinės paramos
nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašu
Lietuvos Respublikoje pasibaigus karantino laikotar-
piui, buvo atnaujintas visuomenei naudingos veiklos
organizavimas Panevėžio mieste. Savo veiklą, kaip vi-
suomenei naudingos veiklos organizatorė atnaujino 41
įstaiga. 2021 metais dalyvauti visuomenei naudingoje
veikloje buvo pasitelkti 143 asmenys.

Socialinės paslaugos

             Gyventojus aptarnaujant nuotoliniu būdu, ypa-
tingas dėmesys buvo skiriamas nepertraukiamam so-
cialinių paslaugų teikimui socialiai pažeidžiamoms as-
menų grupėms. 

Socialinių paslaugų teikimo naujovės 2021 m.:
Asmeninės pagalbos teikimo organizavimas. 
Šiomis paslaugomis pasinaudojo 6 asmenys su 
negalia. Paslaugas teikė VšĮ „Nuoširdus rūpestis“. 

2018 2019 2020 2021

91,8

356

475,1

1737 910,4

2281

3625

627,5

Piniginės socialinės paramos gavėjų skaičiaus Savivaldybėje kaita 2018–2021m.

Socialinės paramos ligos, nelaimės ar gaisro atveju
gavėjų skaičius ir paramai skiriamų lėšų dydis

2018–2021 m.

Lėšų dydis (tūkst. Eur) Šeimų skaičius
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Iš pataisos įstaigų paleidžiamų asmenų socialinė 
integracija (nauja funkcija). Teikiamos socialinės 
integracijos paslaugos iš pataisos įstaigų palei-
džiamiems asmenims. 2021 m. buvo gauti 85 
pranešimai apie asmens paleidimą iš pataisos 
įstaigos. Iš pataisos įstaigų į Panevėžio miesto 
savivaldybės teritoriją grįžo 41 asmuo.

2021 m.  iš pataisos įstaigų gautų 
pranešimų apie asmens paleidimą
iš pataisos įstaigos skaičius:

 Apie lygtinai paleidžiamus asmenis 48

Apie terminuotą bausmę atlikusius 37

85

41

Dienos socialinės globos asmens namuose teiki-
mas. 2021 m. spalio 31 d. baigėsi Europos Sąjun-
gos fondų investicijų veiksmų programos 8 prio-
riteto ,,Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 
skurdu“ įgyvendinimo priemonės ,,Integralios 
pagalbos paslaugų, teikiamų namuose, plėtra ir 
kokybės gerinimas Panevėžio mieste“ projektas. 
Jo metu integralios pagalbos paslaugas teikė Pa-
nevėžio socialinių paslaugų centras, VšĮ Šv. Juo-
zapo globos namai ir VšĮ Integruotų sveikatos 
paslaugų centras. Įgyvendinant projektą 2021 m. 
paslaugos suteiktos 53 asmenims. Siekiant užtik-
rinti paslaugų nenutrūkstamumą, organizuotas
potencialių klientų paslaugų poreikių vertinimas,
pradėtos teikti dienos socialinės globos asmens
namuose paslaugos. 

Socialinių paslaugų integracijos bendruomenėje
plėtra: socialinės globos asmens namuose pas-
laugų gavėjams suteikiama daugiau paslaugų,
pagal nustatytus poreikius (nuo 2 iki 10 val. per 
dieną, buvo nuo 2 iki 4,5 val.).

Pradėtos organizuoti naujos socialinių paslaugų
rūšys: laikinas atokvėpis (paslaugų gavėjų ne-
buvo), palydėjimo paslauga jaunuoliams (orga-
nizuojant palydimąją globą 2021 m. suteikta 
apgyvendinimo apsaugotame būste paslauga 1
jaunuoliui ir apgyvendinimo savarankiško gyve-
nimo namuose 2 jaunuoliams), intensyvi krizių 
įveikimo pagalba (teikta 5 asmenims).

2021 metais buvo išplėsta Panevėžio socialinių 
paslaugų centro  Bendruomeninių vaikų globos 
namų veikla. Metų pradžioje veikė keturi bend-
ruomeniniai vaikų globos namai. 2021 m. kovo
22 d. buvo suteikta licencija socialinei globai 
teikti, paslaugas pradėjo teikti ir penktieji bend-
ruomeniniai vaikų globos namai. 

              2021 m. buvo toliau tęsiamas socialinių paslau-
gų teikimas. Vidutiniškai 327 asmenims per mėnesį 
buvo teiktos Pagalbos į namus paslaugos. 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.
iš  pataisos įstaigų į savivaldybės teritoriją 
grįžusių asmenų skaičius:

327

313

306

Socialinės priežiūros paslaugų gavėjų skaičiaus
 dinamika Panevėžio mieste 2021 m., lyginant su
 2020 ir 2019 m., pasikeitė nežymiai – šiek tiek
 padaugėjo naujai besikreipiančių asmenų.

 Įtakos paslaugų gavėjų skaičiaus augimui turėjo 
demogra�nė situacija Panevėžyje – 

gyventojų senėjimas.

       2021 m. apgyvendinimo Nakvynės namuose 
paslaugos suteiktos 71 asmeniui (2020 m. – 67), laiki-
no apnakvindinimo paslaugos – 105 asmenims (2020 
m. – 136).  VšĮ Motinos Teresės šeimos namuose skirtos
socialinės priežiūros paslaugos 3 socialinės rizikos 
veiksnius patiriančioms šeimoms.  
             Ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos pas-
laugų gavėjų skaičius 2021 m. padidėjo. Ataskaitiniais 
metais ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos pas-
laugos teiktos 336 asmenims (2020 m. – 308, 2019 m. –
 230). 

2019 2020 2021

Socialinės priežiūros paslaugų akreditacija. Iki 
2021 pab. buvo akredituotos 4 nevyriausybinio 
sektoriaus įstaigos, kurios teiks akredituotas so-
cialinės priežiūros paslaugas (VšĮ Šv. Juozapo 
globos namai, VšĮ „Septynios akimirkos“, Lietuvos
agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius, VšĮ Na-
cionalinis socialinės integracijos institutas) ir 1 
biudžetinė įstaiga (Panevėžio socialinių paslaugų
centras). 

41
Socialinės priežiūros paslaugų gavėjų

skaičius 2019–2021 m.
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Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos 
paslaugų gavėjų pokytis 2019–2021 m.

               Dienos socialinės globos (institucijoje) paslaugos
autizmo spektro sutrikimų turintiems vaikams pirktos iš 
A. Bandzos socialinių paslaugų namų. Ši paslauga 
2021 m.  teikta 16 vaikų. 

          2021 m. Panevėžio mieste buvo globojami 162
vaikai, iš jų 110 – globėjų šeimose. Per metus 43 vaikams
nustatyta globa (rūpyba), 10 vaikų grįžo gyventi į biolo-
gines šeimas. Organizuota vaiko laikinoji priežiūra vaiko
tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą prašymu (34 atve-
jai). Vis daugiau vaikų, patekusių į globos sistemą, apgy-
vendinami globėjų šeimose. 

Nė vienas vaikas iki 3 metų nebuvo laikinai 
apgyvendinamas globos įstaigoje. Šiam tei-

giamam rodikliui įtakos turėjo sėkmingas 
Savivaldybės vaikų globos sistemos pertvar-
kos 2016–2020 m. veiksmų plano priemonių

 vykdymas, Globos centro veiklos ir atvejo 
vadybos proceso koordinavimas.  

            Suformuota nuosekli ir koordinuota pagalbos ir 
paslaugų sistema Panevėžio mieste, kuri socialinių prob-
lemų turinčiai šeimai, vaikui, likusiam be tėvų globos, 
sudaro sąlygas gauti individualias, pagal nustatytus po-
reikius paslaugas, nepatiriant socialinės atskirties. Be to, 
leidžia vaikui augti saugioje, jo raidai palankioje aplin-
koje – globėjų, budinčių globotojų šeimoje, ypatingais
atvejais – bendruomeniniuose vaikų globos namuose, 
atitinkančiuose šeimos sąlygas. 

                Toliau vykdoma būsto pritaikymo neįgaliesiems
programa. Šių būstų skaičius 2021 m. padidėjo, asme-
nims su negalia pritaikyti 42 būstai (2020 m. – 21).

       Neįgaliųjų specialiesiems poreikiams tenkinti 
Socialinių paslaugų poskyris dalyvauja Asmens veiklos
ir gebėjimo dalyvauti klausimynų vertinime, tokiu bū-
du įvertinant asmenų savarankiškumą kasdienėje veik-
loje. 2021 m. atlikti 712 asmenų vertinimai (2020 m. –
642).
          Socialinių reikalų skyrius, kaip išvadą teikianti 
institucija, dalyvavo 146 (2020 m. – 176) Panevėžio 
apylinkės teismo rūmų posėdžiuose. Civilinėse bylose
dėl asmenų pripažinimo neveiksniais tam tikrose srity-
se dalyvauta 59 teismo posėdžiuose (2020 m. – 78), 59
asmenys pripažinti neveiksniais (2020 m. – 78). Dar 59
civilinių bylų teismo posėdžiai vyko dėl globos nusta-
tymo neveiksniam asmeniui ir globėjo paskyrimo, juo-
se teiktos išvados, 59 asmenis paskirtas globėjas. Dėl 
rūpybos nustatymo ir rūpintojo paskyrimo vyko teis-
mo posėdžiai, pateiktos išvados, visiems asmenims pa-
skirtas rūpintojas. Dėl globėjo pakeitimo dalyvauta 9 
teismo posėdžiuose, globėjas pakeistas visiems asme-
nims. Teismui pateikta 15 išvadų (2020 m. – 13), dėl lei-
dimo parduoti neveiksnaus asmens turtą išdavimo ir
palikimo priėmimo neveiksnaus asmens vardu.
          Socialinių reikalų skyrius 2021 m. kuravo pro-
jektinių veiklų vykdymą. Dalis projektų �nansuojama 
ES fondų lėšomis. Pagal projektą „Vaikų gerovės ir sau-
gumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpinto-
jams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ su-
teiktos 2841 paslaugos globėjams (rūpintojams), bu-
dintiems globėjams, šiose šeimose gyvenantiems glo-
bojamiems (rūpinamiems) vaikams ir asmenims besi-
rengiantiems globoti vaikus. 
               Kartu su partneriu VšĮ Panevėžio miesto polikli-
nika įgyvendinamas projektas „Priemonių, gerinančių 
ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieina-
mumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendi-
nimas Panevėžio mieste“. 2021 m. šias paslaugas gavo
47 asmenys. 

               Kompleksinių paslaugų šeimai projektas „Pane-
vėžio bendruomeniniai šeimos namai“ įgyvendinamas 
kartu su partneriu – VšĮ Šv. Juozapo globos namais. 
Iki 2021 pab. paslaugomis pasinaudojo daugiau kaip 
2245 asmenys (iki 2020 pab. – 1857). Projekto metu 
buvo teikiamos ir asmeninio asistento paslaugos, jo-
mis pasinaudojo 23 negalią turintys asmenys (2020 m. 
– 19).

2019 2020 2021

230

308
336

Stebima tendencija, kad institucinės ilgalaikės 
(trumpalaikės) socialinės globos poreikis didėja.

         Valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis �-
nansuojami Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgalie-
siems bendruomenėje projektai. Juos įgyvendino 16 
nevyriausybinių neįgaliųjų organizacijų, projektams 
vykdyti skirta 232 501 Eur. 
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      2021 m. buvo vykdoma vaikų dienos centrų 
programa. Jos įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto 
skirta –  72,6 tūkst.  Eur., iš Valstybės biudžeto 84,0 tūkst. 
Eur. lėšų (2020 m. iš Savivaldybės – 40,5 tūkst. Eur, Valsty-
bės – 0 Eur.). 2021 m. vaikų dienos centrus lankė daugiau
kaip 242 vaikų (2020 m. – apie 100 vaikų). Akredituotas
socialinės priežiūros paslaugas vaikams teikė 6 vaikų die-
nos centrai: LPF „Vilties arka“ (2 vaikų dienos centrai), VšĮ 
„Debesų kiemas“, Lietuvos agentūros  „SOS vaikai“ Pane-
vėžio skyrius, VšĮ „Panevėžio vaikų dienos užimtumo 
centras“ ir Panevėžio socialinių paslaugų centras. 

Sveikatos priežiūra

          Įgyvendinant valstybės lygio ekstremaliosios si-
tuacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus, peror-
ganizuotas ir koordinuotas sveikatos priežiūros įstaigų
darbas. Įsteigtas Vakcinavimo centras ir koordinuotas 
skiepijimo nuo COVID-19 ligos procesas mieste. 2021 m. 
Vakcinavimo centre suteikta 124 680 skiepijimo paslau-
gų. Užtikrintas mobilus koronaviruso patikros punkto 
veiklos tęstinumas, padvigubintas jo pajėgumas – 
2021 m. atlikta 88 203 tyrimų (42 919 PGR, 42 395 Grei-
tieji antigenų testai, 2889 Greitieji serologiniai). 2021 m.
vykdytas ugdymo įstaigų moksleivių ir darbuotojų testa-
vimas. Kaupinių PGR metodu ištirti 2376 kaupiniai, pavir-
šių PGR – 12 029 ėminiai, savikontrolės tyrimas atliktas 
176 801 kartą. 

              Visuomenės sveikatos biuro veiklai skirta 928,66
tūkst. Eur. Įstaiga atlieka sveikatos rodiklių stebėseną, 
užtikrina visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų tei-
kimą gyventojams, ugdymo įstaigose organizuoja priva-
lomus higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymus.
Teikiamos psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos 
stiprinimo paslaugos. Su kitomis įstaigomis teikia širdies
ir kraujagyslių ligų, cukrinio diabeto rizikos grupės as-
menų sveikatos stiprinimo paslaugą. 2021 m. sėkmin-
gai suplanuotis ir efektyviai panaudotos valstybės biu-
džeto, visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios prog-
ramos, Europos sąjungos fondų lėšos.

              Vykdant 2021 m. visuomenės sveikatos stebė-
seną buvo renkami ir analizuojami visuomenės sveika-
tą  atspindintys rodikliai (iš viso 61), atskleidžiantys, 
kaip įgyvendinami Lietuvos sveikatos programoje iš-
kelti tikslai ir uždaviniai, teikiamos rekomendacijos Sa-
vivaldybei dėl blogiausių visuomenės sveikatos rodik-
lių gerinimo, vykdoma stebėsenos duomenų sklaida. 
2021 m. Biuras suorganizavo 4006 renginius, kuriuose
dalyvavo 75 633 gyventojai. Pradėta teikti naują pas-
laugą  „Alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos prog-
rama”, skirta pilnamečiams asmenims, kuriems teismo
ar ne teismo tvarka administracinio nusižengimo bylą
nagrinėjančios institucijos (pareigūno) už Lietuvos 
Respublikos administracinių nusižengimų kodekse 
numatytus administracinius nusižengimus yra paskirta
administracinio poveikio priemonė – įpareigojimas da-
lyvauti Alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos prog-
ramoje. 2021 m. toliau vykdyta pozityvios tėvystės 
programa „Neįtikėtini metai“, programą baigė 6 grupės,
54 tėvai.

         Nuo gegužės 15 d. iki rugsėjo 15 d. vykdyta 
miesto maudyklų vandens kokybės stebėsena, infor-
macija pateikta visuomenei ir kitoms institucijoms. 
Vandens kokybės parametrai 2 kartus viršijo leistinas 
normas, apie tai informuoti miesto gyventojai, organi-
zuoti pakartotiniai tyrimai. Vykdytas miesto tyliosios 
zonos monitoringas – triukšmo lygis neviršijo leistinos
normos.
            Inicijuota 242 neveiksnių asmenų būklės per-
žiūra, peržiūrėta 196 asmenų būklė. 2021 m. nebuvo 
pagrindo inicijuoti priverstinio hospitalizavimo proce-
dūros.
         2021 m. patvirtinta Panevėžio miesto savižu-
dybių prevencijos 2021–2025 m. programa. Programos 
įgyvendinimui buvo skirta 30 tūkst. Eur, intensyviai 
teiktos psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos 
stiprinimo paslaugos, dėl pandemijos metu kylančio
streso ir kitų žmones ištinkančių krizių, kurios skatina
vis dažniau ieškoti psichologinės pagalbos. Veiklos bu-
vo įgyvendinamos septyniomis kryptimis: Psichikos 
sveikatos raštingumui stiprinti vyko savižudybės atpa-
žinimo ir prevencijos bei intervencijos mokymai „Safe
TALK“ ir „ASIST“, įvyko 5 mokymai, kuriuose dalyvavo
98 asmenys.

                Krizių valdymo mokymų įmonėms metu, buvo
apmokyta 11 įstaigų, joms paruošti individualūs krizių 
valdymo planai. Taip pat vyko mokymai pagalbos tei-
kėjams, kurie teikia pagalbą žmonėms, atsidūrusiems 
krizėje, juose dalyvavo 46 dalyviai. 
                Veikė tikslinė emocinės paramos linijos grupė – 
Panevėžyje gyvenantiems ir krizę (plačiąja prasme) pa-
tiriantiems asmenims. Iš viso sulaukta 62 skambučių.

2021 m.  Vakcinavimo centre suteikta
 124 680 skiepijimo paslaugų.
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KULTŪRA IR MENAS

                Per ataskaitinius metus Kultūros ir meno skyrius užtikrino tinkamą reagavimą į prašymus, pareiškimus ir pasta-
bas kultūrinės veiklos klausimais pagal Savivaldybės kompetenciją. Rengė Tarybos sprendimų, direktoriaus įsakymų
projektus, kultūrines programas. Parengta 14 Tarybos sprendimų, 22 Administracijos direktoriaus įsakymų, 22 viešųjų 
pirkimo paraiškų, parengti ir išsiųsti 78 raštai. Organizavo renginių organizavimo komisijos posėdžius. Per metus gauti 
124 prašymai organizuoti renginius miesto viešosiose vietose. Išduotas 121 leidimas organizuoti įvairaus pobūdžio 
renginius lauke. Suorganizuoti 33 komisijos posėdžiai.

           Skyrius koordinavo 9 Savivaldybei pavaldžių įs-
taigų kultūrinę veiklą. Analizavo ir derino įstaigų meti-
nius, mėnesinius kūrybinius ir sezoninius planus, veiklos 
ataskaitas, rengė ataskaitas Lietuvos  Respublikos kultū-
ros ministerijai ir Lietuvos nacionaliniam kultūros cent-
rui apie Panevėžio miesto kultūros centrus, savivaldybės
kultūros bei etnokultūros būklę, teikė kitus duomenis, 
ir bendriems projektams apjungė kultūros įstaigas .

Stasio Eidrigevičiaus menų centras

Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka

 Kraštotyros muziejus

Dailės galerija

Teatras „Menas“

Lėlių vežimo teatras

Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai

 Kino centras „Garsas“

 Muzikinis teatras

Kultūros ir meno skyriaus koordinuojamos 
Savivaldybei pavaldžios įstaigos

               Dalinai �nansuotas 31 kultūros ir meno projek-
tas. Iš jų 2 projektai neįgyvendinti dėl COVID-19 situa-
cijos Lietuvoje. Šių projektų įgyvendinimui skirtos ir 
nepanaudotos lėšos grąžintos į Savivaldybės biudžetą 
(2303,4 Eur). Bendra projektų įgyvendinimo išlaidų 
vertė 168 003,81 Eur, iš jų 115 307,21 Eur įvairių fondų, 
rėmėjų ir projekto vykdytojų lėšos. Savivaldybės biud-
žeto lėšos, skirtos projektams įgyvendinti, sudaro 
31,4 proc.   

                Kultūros ir meno projektų ko�nansavimui 2021
metais Savivaldybės biudžete numatyta 21 000 Eur. 
Ko�nansuota 11 projektų. Šių projektų ko�nansavimui
iš Savivaldybės biudžeto panaudota 19 833 Eur, iš Lie-
tuvos kultūros tarybos programų projektų įgyvendini-
mui skirtas  45 700 Eur �nansavimas.

                Skyrius bendradarbiavo su kūrybinėmis sąjun-
gomis, profesionaliais meno kūrėjais ir atlikėjais, ne 
Savivaldybei pavaldžiomis kultūros įstaigomis, meno
kolektyvais. Kultūros ir meno programoje 2021 m. bu-
vo numatytas 15 tūkst. Eur biudžetas kultūros ir meno 
stipendijoms. Panevėžio miesto savivaldybės adminis-
tracijos direktoriaus įsakymu stipendijos skirtos 11 
menininkų meno projektams įgyvendinti. Vieno mė-
nesio stipendijai numatyta – 500 Eur. Aštuoniems me-
nininkams skirta 3 mėn., trims – 2 mėnesių stipendija. 
Paremti 2 dailės, 3 fotogra�jos, po vieną literatūros 
meno ir muzikos, 3 tarpdistiplininio meno projektai.

        Meno kolektyvų pasirengimui ir dalyvavimui 
Dainų šventėje 2021 m. skirta 8 tūkst. Eur. Dalinai �-
nansuota 11 meno mėgėjų kolektyvų: 7 choreogra�jos,
2 vokalinės muzikos kolektyvai ir 2 folkloro ansambliai. 
Už skirtas lėšas kolektyvai įsigijo tautinio kostiumo da-
lis (juostas, vyr. liemenes ir kt.), dalį jų panaudojo 
kolektyvo veiklai (naujo šokio sukūrimui ir pastatymui,
patalpų nuomai repeticijoms, transporto nuomai kon-
certinėms išvykoms ir kt.). 

Kultūros ir meno projektams iš dalies 
�nansuoti 2021 m. iš Savivaldybės
biudžeto buvo skirta . 55 000 Eur
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              Kultūros ir meno skyrius kuravo 14 kultūros įstai-
gų organizuojamų atmintinų datų, kalendorinių, valsty-
binių ir miesto švenčių organizavimą: Laisvės gynėjų die-
ną, Lietuvos Valstybės atkūrimo, Lietuvos nepriklauso-
mybės atkūrimo dienas, G. Petkevičaitės-Bitės medalio 
„Tarnaukite Lietuvai“ įteikimo ceremoniją, Užgavėnių, Jo-
ninių šventes, Gedulo ir Vilties bei Europos dieną staliniz-
mo ir nacizmo aukoms atminti ir Baltijos kelio dienos pa-
minėjimą, vasaros projektą „Susitikime penktadienį“, 
Valstybės ir Kultūros dienas, Muziejų nakties, Miesto 
gimtadienio ir kalėdinius renginius. Šių renginių organi-
zavimui 2021 m. iš Savivaldybės biudžeto panaudota 
177 110,59 Eur lėšų. Iš kitų �nansavimo šaltinių pri-
traukta 58 485,33 Eur, kas sudaro 24,8 proc. nuo visų 
renginių organizavimo faktinių lėšų. 

                Kultūros ir meno skyrius einamaisiais metais taip
pat oraganizavo šiuos renginius: Signataro Juliaus Bei-
norto lentos atidengimo ir pašventinimo ceremoniją;
Politinių kalinių ir tremtinių sušaudymo 80-mečio proga 
atminimo lentos prie Cukraus fabriko atidengimo cere-
moniją; Valstybinio choro „Vilnius“ koncertą Kristaus 
Karaliaus Katedroje; „Metų panevėžiečių 2020“ iškilmingą
apdovanojimo ceremoniją, kuri dėl COVID-19 situacijos
Lietuvoje buvo perkelta į 2021 m. rugsėjo mėn.; „Metų
panevėžiečių 2021“ iškilmingą apdovanojimo ceremo-
niją gruodžio mėn. Suteikta pagalba organizuojant šiuos
renginius: Holokausto 80-mečio minėjimo Panevėžyje;
Vyčio kryžiaus ordino komandoro kryžiaus kavalieriaus,
Laisvės premijos laureato, laisvės kovų dalyvio, Vyčio apy-
gardos partizano Bronislovo Juospaičio – direktoriaus 
valstybinių laidotuvių.

              Atsižvelgiant į situaciją dėl COVID-19 pandemijos, 
sukurti ir rasti nauji renginių formatai (vasaros renginių 
ciklas „Susitikime penktadienį“, Sausio 13 d. minėjimas,
Užgavinės, Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios minėjimai
bei kt.).

             Parengtas ir laimėtas projektas „Vienijantis kū-
rybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“ iš EEE �nan-
sinio mechanizmo konkursinės programos „Kultūra“. 
Bendra projekto vertė 1 078 557,67 Eur. Iš EEE �nansi-
nių mechanizmų gautos lėšos 959 839,67 Eur, Savival-
dybės indėlis - 118 718 Eur. 

2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos
�nansinių mechanizmų koncepcijos konkurse buvo 

gautas �nansavimas Čerkeso-Besparnio Pragiedrulių
sodybos įveiklinimui

2021 m.  vystytas  Stasio Eidrigevičiaus 
menų centro  projektas
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          2021 m. pradėti daugiafunkcio modernaus ir 
šiuolaikinio meno sklaidos, kultūrinio dialogo, kūrybi-
nių industrijų ir edukacijų centro, sujungsiančio pa-
saulinio profesionalaus meno tendencijas ir vietos kū-
rybinį potencialą – Stasio Eidrigevičiaus menų centro 
(SEMC) statybų darbai. Naujos kartos muziejus taps
šiuolaikinio meno, kultūrinio dialogo, kūrybinių indus-
trijų ir edukacijų erdve. Šiuolaikinis menų centras, tai 
projektas, kuris, greta sportinių ir ekonominių Panevė-
žio ambicijų, esmingai sustiprins kultūrinę miesto di-
mensiją. SEMC vidaus erdvės planuojamos sekant pa-
saulines daugiafunkcių meno centrų tendencijas. Pla-
nuojama įrengti ekspozicijų, kino sales, transformuo-
jamas edukacines erdves, holus, informacijos centrą, 
parduotuvę-meno knygyną, mediateką, administraci-
nes, sanitarines, pagalbines, ūkines ir kt. patalpas. 

 



ŠVIETIMAS

             Švietimo skyrius 2021 m. vykdė švietimo būklės
stebėseną. Buvo parengtas ir Savivaldybės taryboje pa-
tvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdy-
mo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendra-
sis planas.

              Savivaldybės Tarybos  sprendimu buvo patvirtin-
tas Panevėžio miesto savivaldybės privalomo ikimokykli-
nio ugdymo nustatymo, skyrimo ir �nansavimo tvarkos 
aprašas. Sudaryta galimybė visiems vaikams, augan-
tiems socialinę riziką patiriančiose šeimose, ugdytis iki-
mokyklinio ugdymo mokyklose. Šiuo pagrindu Adminis-
tracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas privalomo iki-
mokyklinio ugdymo nustatymas ir skyrimas Panevėžio 
miesto savivaldybės teritorijoje gyvenantiems vaikams. 

               Savivaldybės Tarybos sprendimu patvirtinus vai-
kų priėmimo į ikimokyklinio ugdymo mokyklų grupes,
ugdytis pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ug-
dymo programas tvarkos aprašą, aiškiai apibrėžtos sąly-
gos, susijusios su ikimokyklinio ugdymo mokyklų darbu
vasaros laikotarpiu, užtikrintas ikimokyklinio ugdymo 
prieinamumas socialinę riziką patiriantiems vaikams ir 

               Didinant prieinamumo galimybes miesto ikimo-
kyklinio amžiaus vaikams regos centre „Linelis“ įkurtos
naujos 4 grupės, o lopšelyje-darželyje „Rugelis“ – 2 
naujos grupės.

      Pandemijos sąlygomis sėkmingai nuotoliniu 
būdu įvykdytas centralizuotas moksleivių priėmimas į 
Panevėžio miesto bendrojo ugdymo įstaigų 1, 5 klases
ir gimnazijų I, III klases. Centralizuoto mokinių priėmi-
mo į mokyklas metu rinkta, sisteminta ir savivaldybės 
internetinėje svetainėje viešinta visa svarbiausia infor-
macija apie priėmimo į mokyklas rezultatus. Miesto 
bendrojo ugdymo įstaigose mokinių skaičius 2021–
2022 m. m., lyginant su praėjusiais mokslo metais, išli-
ko stabilus. 

               Atsižvelgiant į realijas ir šių dienų faktinį poreikį,
buvo peržiūrėti ir pakoreguoti Panevėžio miesto savi-
valdybės neigiamų socialinių veiksnių prevencijos pro-
jektų �nansavimo nuostatai. 2021 metų Neigiamų 
socialinių veiksnių prevencijos projektų �nansavimo 
prioritetas buvo projektams, kuriuose numatytos prie-
monės smurto artimoje aplinkoje prevencijai per emo-
cinės, psichinės sveikatos būklės gerinimą ir �zinį akty-
vumą. Iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto buvo
skirta 25 tūkst. Eur, �nansuoti 29 projektai.

                Atnaujintas informacijos rinkimas apie Panevė-
žio miesto savivaldybės pavaldumo gimnazijų mokinių 
įstojimo rezultatus bei duomenų analizė.

             Siekiant užtikrinti bendrojo ugdymo mokyklų 
mokinių profesinio orientavimo programos tęstinumą 
ir stiprinti profesinio orientavimo sistemą mieste, pa-
rengta ir  Tarybos sprendimu patvirtinta bendrojo ug-
dymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo prog-
rama 2021–2023 metams.

               Atsižvelgiant į mokyklų bei tėvų apklausą, bu-
vo tikslinamas Pailgintos darbo dienos grupės paslau-
gų teikimo Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklose tvarkos aprašas. Peržiūrėta ir pa-
tikslinta apmokėjimo tvarka, esant paskelbtai ekstre-
maliajai situacijai tėvai atleisti nuo mokesčio mokėji-
mo, patikslinta informacija apie vaikų gupėje skaičių ir
auklėtojus.

Ikimokyklinis ugdymas

Bendrasis ugdymas

                Bendradarbiaujant su Nacionaliniu egzaminų 
centru užtikrinta brandos egzaminų, pagrindinio ug-
dymo pasiekimų, nacionalinių mokinių pasiekimų pa-
tikrinimų organizavimo ir vykdymo kokybė. Apiben-
drinus rezultatus pateiktos rekomendacijos švietimo 
įstaigoms.

               Panevėžio miesto valstybinių brandos egzami-
nų rezultatais orientuojamės į pagrindinį lygį. Daugiau
nei pusė mokinių išlaikė pagrindiniu pasiekimų lygiu
(įvertinimai nuo 36 iki 85 balų). Aukštesniojo lygio 
daugiausia, anglų kalbos – 28,7 proc., pagrindinio lygio
daugiausia chemijos – 57,8 proc. ir istorijos – 56,5 
proc., patenkinamo lygio daugiausia matematikos – 
47,2 proc.

         Ikimokyklinio ugdymo įstaigoms ir 9 bendrojo 
ugdymo mokykloms savivaldybė centralizuotai nupirko
signalizacijų reagavimo paslaugą bei vidaus ir lauko 
įrengimų draudimą. 

               2021 m. parengti ir Savivaldybės tarybai pateikti
24 Tarybos sprendimo projektai dėl švietimo įstaigų 
nuostatų patvirtinimo, iš jų 16 sprendimo projektų, ku-
riais įteisintas nuotolinio mokymo proceso organizavimo
būdas.

apibrėžti įsipareigojimai dėl ugdymo pagal priešmokyk-
linio ugdymo programą.
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Dalykas Maksimalus galimas 
taškų skaičius

Surinktų taškų vidurkis

Savivaldybės Šalies

Lietuvių kalba ir literatūra 60 29,5 29,5

Matematika 45 25,1 25,0

Nuotolinis ugdymas

           Siekiant gerinti savivaldybės mokyklų pedago-
gų aprūpinimą nuotolinėmis mokymo priemonėmis, 
miesto bendrojo ugdymo mokykloms iš projekto „Mo-
kyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų
priemonėmis“ lėšų 2021 m. perduoti 285 nešiojami 
kompiuteriai skirti  1-12 bendrojo ugdymo ir I-IV gim-
nazijos klasių mokinių mokymui nuotoliniu būdu bei 
skaitmeniniam ugdymo turiniui naudoti už 199 533,84
Eur. Iš valstybės planavimo projekto „Specialiųjų mo-
kymo priemonių ir ugdymui skirtų techninės pagalbos
priemonių įsigijimas“ perduota specialiųjų priemonių ir
kompiuterinės įrangos  reikalingos specialiųjų ugdymo-
si poreikių turinčių mokinių ugdymui už 7312,30 Eur.

         Vykdant ES fondų investicijų projektą „Mokyklų 
aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonė-
mis“ pasirašytos sutartys su UAB „Biznio mašinų kompa-
nija“ ir mokykloms perduota 87 vnt. nešiojamųjų kom-
piuterių už 61 tūkst. Eur, skirtų nuotoliniam mokymui 
užtikrinti.    

                Vykdyta priežiūra dėl tikslingo lėšų, skirtų moki-
nių, pasirinkusių laikyti brandos egzaminus ir dėl 
COVID-19 pandemijos patyrusių mokymosi praradimų,
tiesioginėms konsultacijoms organizuoti, panaudoji-
mo. Lėšos buvo paskirstytos 8 miesto švietimo įstai-
goms. Organizuotos 908 įvairių dalykų konsultacijos, 
jose dalyvavo 2064 abiturientai, pasirinkę laikyti 2021 
m. brandos egzaminus.

Švietimo įstaigoms perduoti 372 nešiojami
kompiuteriai, 53 mobilūs vaizdo įrašymo ir
transliavimo įrenginių komplektai, 65 
planšetiniai kompiuteriai.    

        Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo 
buvo skirta 156 795 Eur papildomų lėšų, kurios paskir-
stytos 23 Panevėžio miesto ugdymo įstaigoms ir išmo-
kėtos mokytojams už mokinių konsultacijas Mokymosi
praradimams dėl COVID-19 pandemijos kompensuoti. 
Bendras įvairių dalykų konsultacijų skaičius – 10 899,
dalyvavusių mokinių skaičius – 19 439.  

       Įgyvendinant „Mokymosi praradimų dėl 
COVID-19 pandemijos kompensavimo planą 2021 m.“,
18 miesto bendrojo ugdymo mokyklų perduota – 53
vnt. mobilių vaizdo įrašymo ir transliavimo įrenginių
komplektų, skirtų hibridiniam ugdymui. Su mokyklų
vadovais buvo bendradarbiaujama dėl efektyvaus 
hibridinio ugdymo įrangos panaudojimo ugdymo
procese.

               Panevėžio miesto savivaldybės administracija iš 
miesto biudžeto skyrė 20 tūkst.  Eur ikimokyklinio ug-
dymo įstaigoms nupirkti 65 planšetinius kompiuterius. 
Bendrojo ugdymo mokykloms įsigyti įrangos hibridi-
nėms klasėms įsirengti užtikrinant kontaktinį ir nuoto-
linį mokymąsi skirta 60 tūkst. Eur. 2021 m. švietimo įs-
taigos buvo nuolat aprūpinamos asmens apsaugos 
priemonėmis, pagalbai dėl COVID-19 situacijos. Švieti-
mo įstaigoms nupirkta 7 000 porų pirštinių, 450 tūkst. 
vnt. vienkartinių kaukių, 4 000 litrų paviršių ir rankų de-
zinfekcinio skysčio.

            Siekiant skatinti ir motyvuoti gabius mokinius 
parengtas ir Panevėžio miesto savivaldybės tarybos pa-
tvirtintas Motyvuotų ir gabių mokinių papildomo mo-
kymo projektų, �nansuojamų Savivaldybės biudžeto 
lėšomis, �nansavimo ir atrankos tvarkos aprašas.

      Atlikta Panevėžio mieste bendrojo ugdymo
mokyklose ir neformaliojo švietimo ir formalųjį švieti-
mą papildančiose mokyklose 2020–2021 m. m. vykdy-
tų neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo, neformaliojo suaugusiųjų švieti-
mo programų įvairovė pagal ugdymo kryptis, ugdymo
krypčių pakraipas, plėtrą ir prieinamumą Savivaldybės
ir Valstybės biudžeto (tikslinis krepšelis) lėšomis anali-
zė. Neformaliojo vaikų švietimo programose ir bendro-
jo ugdymo mokyklų būreliuose užimti 5786 mokiniai.

Neformalusis švietimas
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               2021 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikri-
nimo surinktų taškų vidurkis palyginus miesto ir šalies 
nepakito.  



Pirmą kartą 3 miesto mokiniai užėmė 
prizines vietas respublikinėje 26-ojoje
Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo

olimpiadoje.

                Pirmą kartą 3 miesto mokiniai užėmė prizines
vietas respublikinėje 26-ojoje Lietuvos mokinių ekono-
mikos ir verslo olimpiadoje. Tarptautinėse, Respubliki-
nėse olimpiadose, konkursuose 31 miesto moksleivis ta-
po nugalėtoju, prizininku ar laureatu.

Apdovanojimai ir renginiai

            Švietimo skyrius 2021 m. organizavo šiuos ren-
ginius, konkursus: Tarptautinės Mokytojų dienos šven-
tę, fotogra�jos konkurso ,,Panevėžys – mano miestas“ 
fotogra�jų parodos atidarymą, Panevėžio miesto moki-
nių, pasiekusių geriausių rezultatų dalykinių olimpiadų,
konkursų ir kitų renginių, mokslo ir meno srityse praėju-
siais mokslo metais ir juos rengusių mokytojų apdova-
nojimo šventę, Petro Būtėno premijos įteikimą Jaunųjų
�lologų konkurso respublikinio etapo nugalėtojams,
brandos egzaminus šimtu balų išlaikiusių miesto abitu-
rientų pagerbimo šventę. Apdovanoti 46 miesto abitu-
rientai, kurie už brandos egzaminus gavo bent vieną 
šimto balų įvertinimą. 

                Siekiant supaprastinti paraiškų teikimą ir užtik-
rinti aiškesnį �nansavimo vertinimą 2021 m. buvo per-
žiūrėtas ir patvirtintas naujas Vaikų vasaros stovyklų �-
nansavimo konkurso tvarkos aprašas.

48 neformaliojo vaikų 
švietimo teikėjai

59 programos

3200 vaikų

                Koordinuojant neformaliojo vaikų švietimo ir 
formalųjį švietimą papildančio ugdymo, neformaliojo
suaugusiųjų švietimo programų ir neformaliojo švietimo
veiklų įgyvendinimą 5 Neformaliojo švietimo ir formalųjį
švietimą papildančiose mokyklose tikslintos Neformalio-
jo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdy-
mo programos bei teisinis sureguliavimas, atliktas nefor-
maliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio
ugdymo kokybės, prieinamumo ir įvairovės tyrimas. Pa-
siekta, kad daugiau specialiųjų poreikių mokinių lankytų
neformaliojo vaikų švietimo būrelius. Siekta, kad nefor-
maliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio
ugdymo mokyklos teiktų paraiškas tarptautinių ir res-
publikinių projektų �nansavimui gauti bei bendradarbia-
vimui plėsti.

Projektai ir programos

                2021 m. pagal priemonę „Motyvuotų ir gabių 
mokinių papildomas mokymas“ gautos ir teigiamai į-
ver-tintos 2 paraiškos. Konkurse dalyvavo Panevėžio 
5-oji bei Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos, ku-
rioms bendrai skirta 24 718,21 Eur Panevėžio miesto
savivaldybės biudžeto lėšų. 

                Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos drauge
su Panevėžio kolegija įgyvendinto projekto „Matemati-
kos, informatikos ir �zikos akademija (MIFA)“, bendra 
vertė 9 718,21 Eur. Projekto tikslas – sudaryti galimy-
bes motyvuotiems, gabiems vaikams plėtoti matema-
tikos ir �zikos dalykų gebėjimus, stiprinti bendrąsias 
kompetencijas, padėti pasirengti valstybiniams bran-
dos egzaminams, vystyti jų inžinerinį ir informatinį 
mąstymą, supažindinti su karjeros galimybėmis inži-
nerijos ir informatikos mokslų srityse. MIFA akademijos
veikla buvo vykdoma dviem semestrais. Pavasario se-
mestre vyko moksleivių mokymas pagal neformalaus
švietimo programą, suderintą su matematikos ir �zikos
bendrojo ugdymo brandos egzamino programomis.
Mokymų metu moksleiviai stiprino matematikos bei �-
zikos dalykų gebėjimus ir rengėsi valstybiniams bran-
dos egzaminams. Rudens semestre įgyvendinta 45 val.
trukmės programa „Informatikos ir inžinerijos mokslų
teorinio žinių stiprinimas ir praktinių gebėjimų ugdy-
mas“. Miesto gimnazijų mokiniai susipažino su inžine-
rijos ir informatikos mokslų studijomis aukštosiose 
mokyklose, stiprino teorines žinias ir praktinius gebėji-
mus inžinerijos ir informatikos mokslų srityse. Suorga-
nizuoti vizitai į mieste veiklą vykdančias įmones (Adax,
Metalistas bei Panevėžio energija), jų metu mokiniai 
turėjo galimybę diskutuoti su darbdaviais bei specia-
listais. Projekto veiklose dalyvavo ir pažymėjimus gavo
105 mokiniai.

                Panevėžio 5-oji gimnazija drauge su partneriu 
Mykolo Romerio universitetu įgyvendino projektą „Pa-
nevėžio ekonomikos ir verslumo akademija“ (PEVA), 
kurio bendra vertė – 15 000 Eur. Projekto tikslas – ug-
dyti ekonomikai, �nansams ir verslui gabius vaikus. 
Gimnazija kartu su partneriu Mykolo Romerio univer-
sitetu, parengė ir įgyvendino ekonomikai ir verslumui
gabių mokinių neformaliojo švietimo programą. 116 
val. ekonomikai ir verslumui motyvuotų ir gabių moki-
nių neformalaus švietimo programa parengta vado-
vaujantis Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olim-
piadų kriterijais, bendradarbiaujant Panevėžio ir Aly-
taus miestų ekonomikos mokytojams, Mykolo Romerio
universiteto dėstytojams, Panevėžio 5-osios, Alytaus
Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazijų bendruome-
nėmis. Projekto veiklose dalyvavo ir pažymėjimus gavo
50 miesto gimnazijų mokinių.
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                Mieste buvo tęsiamas neformaliojo vaikų švieti-
mo tikslinis �nansavimas: 



                2021 m. projekto „Lyderių laikas 3”  „Tarpinstitu-
cinis bendradarbiavimas plėtojant STEAM srities daly-
kų patirtinį mokymąsi“ veiklų tęstinumo užtikrinimui 
skirta  40 000 Eur. Lėšos buvo naudojamos 2020–2021 
m. m. mokinių pavėžėjimui į formaliojo švietimo pa-
mokas Panevėžio robotikos centre „RoboLabas“, Pane-
vėžio gamtos mokykloje, Panevėžio moksleivių na-
muose, verslo įmonėse ir kt. miesto institucijose, edu-
kacinėms aplinkoms pritaikyti, mokymo priemonėms
įsigyti, gamtamoksliniams kabinetams turtinti kiekvie-
nai projekte dalyvaujančiai mokyklai, aktyviausiai pro-
jekte veikiantiems mokytojams skatinti bei Panevėžio
švietimo centro elektroninei informacinei platformai 
www.semiplius.lt tobulinti ir palaikyti. Platformoje bu-
vo sukurta ir jau veikia virtuali aplinka, sudaranti gali-
mybes projekte dalyvaujančių mokyklų mokytojams 
dalintis patirtinio mokymosi pamokų planais, idėjomis
ir metodais. Projektas išryškino mokyklų vadovus, mo-
kytojus – lyderius, atsakingus, kūrybingus švietimo 
profesionalus, orientuotus į nuolatinį mokymąsi ir tobu-
lėjimą. Jo dėka augo miesto mokyklų švietimo lyderių 
profesionalumas, sustiprėjo tarpinstitucinis bendradar-
biavimas ir išryškėjo mokyklos – lyderės. Dalyvaujant šia-
me projekte susikūrė savivaldybės bendruomenės 
bendradarbiavimo mechanizmai, o visa tai veda į kiek-
vieno mokinio asmeninę ūgtį bei švietimo įstaigų pa-
žangą.

2021 m. baigtos įgyvendinti Panevėžio miesto
savivaldybės vykdomo nacionalinio švietimo

 pokyčio projekto „Lyderių laikas 3”  „Tarpinsti-
tucinis bendradarbiavimas plėtojant STEAM 

srities dalykų patirtinį mokymąsi“ veiklos.  

         Kaip ir kiekvienais metais buvo vykdomas „At-
rankos gauti �nansinę paramą Panevėžio mieste trūks-
tamų specialybių pedagogams“ konkursas. 2021 m. pa-
skirstyta 4944,73 Eur 6 ikimokyklinį ir priešmokyklinį ug-
dymą studijuojančioms studentėms, 1 mokytojui dalinai
kompensuotos persikraustymo išlaidos. Įgyvendinant
savivaldybės mokslo projektų dalininį �nansavimą 2021
m. mokslo projektams skirta 24 150 Eur ir �nansuoti 5 
projektai. Panevėžio miesto savivaldybė vaikų vasaros
poilsiui 2021 metams skyrė 21 000 Eur.  Finansuota 50
programų vasaros poilsiui organizuoti. 2021 m. papildo-
mai iš Švietimo mokslo ir sporto ministerijos gauta 100
tūkst. Eur, �nansuota 15 projektų.

        Sėkmingai įgyvendinamas Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšų bendrai �nansuojamas projek-
tas „Kokybės krepšelis“, kuriame dalyvauja 4 Panevėžio 
miesto mokyklos: „Vyturio“ progimnazija, Rožyno pro-
gimnazija, „Beržų“ progimnazija ir M. Karkos pagrindi-
nė mokykla. 15 proc. lėšų projekto įgyvendinimui prisi-
dėjo Panevėžio miesto savivaldybė, 85 proc. projekto
lėšų skirta iš ES struktūrinių fondų. 2021 m. iš ES struk-
tūros fondų gauta 243 tūkst. Eur �nansavimas. Tai tiks-
linė valstybės dotacija, suteikiama išimtinai mokinių 
pasiekimams gerinti: mokinių konsultacijoms, gabių
mokinių skatinimui, papildomiems etatams švietimo 
pagalbai teikti, ugdymo aplinkai, tiriamajai ir kūrybinei
veiklai, mokytojų kvali�kacijai tobulinti, edukacinių er-
dvių kūrimui, naujos, modernios įrangos įsigijimui, la-
boratorijų įrengimui ir kt. 

                Pagal 2021 m. kvietimą teiktos paraiškas moty-
vuotų ir gabių mokinių papildomo mokymo projek-
tams, įgyvendinti 2 projektai. 

                Įgyvendinant „Jaunųjų specialistų pritraukimo į 
Panevėžio miesto ugdymo įstaigas“ ir „Pedagogų per-
kvali�kavimo 2021–2023 m.“ programas, Tarybos 
sprendimu patvirtintas įgyvendinimo priemonių pla-
nas, siekiant gerinti jaunų ir (ar) trūkstamų pedagogi-
nių specialybių pedagogų darbo sąlygas, parengtas 
pedagogų dalinių kelionės į darbą išlaidų kompensavi-
mo tvarkos aprašas. Savivaldybės pedagogų dalinių 
kelionės į darbą išlaidų (už kelionę į vieną pusę) kom-
pensavimas iš Savivaldybės biudžeto kartu su kitomis
Savivaldybės vykdomomis priemonėmis – dalinis stu-
dijų kompensavimas, persikėlimo išlaidų kompensavi-
mas, nuo 2021 m. Savivaldybės dalyvavimas progra-
moje „Renkuosi mokyti“ – stiprins miesto pedagoginę
bendruomenę ir bus paskata iš rajono važinėjantiems
mokytojams dirbti pedagoginį darbą Panevėžio miesto
ugdymo įstaigose.

Paskata iš rajono/ų važinėjantiems  mokytojams
 dirbti pedagoginį darbą Panevėžio miesto ugdymo

 įstaigose – dalinių kelionės į darbą išlaidų
 kompensavimas 
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STEAM idėjos švietime plėtojimas

                Įgyvendinant „Panevėžio Pramonės 4.0 vysty-
mo strategiją“ 2021 m. prioritetinė kryptis - STEAM 
idėjos švietime plėtojimas. 

                2021 m. pasirašytos 3 partnerystės sutartys su
Panevėžio pradine mokykla, Juozo Miltinio gimnazija ir 
„Šaltinio“ progimnazija dėl projekto ,,Kokybės krepše-
lis“ įgyvendinimo iki 2023 pab., suderintas mokyklos 
veiklos tobulinimo planas, numatyti mokinių ugdymo-
si pasiekimų gerinimo siektini rezultatai, dėmesys 



STEAM  veikloms, mokymuisi per patirtį, eksperimentavi-
mui, įvairių gebėjimų mokinių konsultacijoms, laborato-
rijų įrangai bibliotekų pertvarkai. Projekto �nansavimas
– 360 tūkst. Eur.
             Įgyvendinant LL3 pokyčio projektą „Tarpinstitu-
cinis bendradarbiavimas plėtojant STEAM srities dalykų 
patirtinį mokymąsi“ Panevėžio Švietimo centro inter-
netinės svetainės Semi+ platformos plėtinyje sukurtas 
„Pamokų patirčių bankas“, kuriame talpinamos moky-
tojų sukurtos, išbandytos mokymo(si) priemonės, jo-
mis gali naudotis visi mokytojai. Mokyklose vykdomos 
naujos tiriamosios veiklos panaudojant projekto metu
gautas naujas mokymo priemones atnaujintose / nau-
jai įkurtose laboratorijose. STEAM veiklos suplanuotos 
mokyklų strateginiuose, metiniuose planuose ir yra įgy-
vendinamos. Projekte dalyvaujančių mokyklų vadovų 
metinėse užduotyse suplanuotas ir įgyvendinamas 
sisteminis patirtinio mokymosi pokytis mokykloje 
(STEAM), siekiant tobulinti vadybos praktiką bei moki-
nių pasiekimus. Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 
profesinio orientavimo 2021–2023 metų programoje
suplanuotas LL3 projekto veiklų tęstinumas.

        Projekte „Kokybės krepšelis“ dalyvaujančių mo-
kyklų pasirinkta kryptis – dėmesys gamtamoksliniam pa-
tyriminiam ugdymui, modernizuojamas gamtos ir tech-
nologijų mokymas(is), mokiniai skatinami domėtis 
STEAM dalykais ir su jais susijusiomis trūkstamomis mies-
te inžinerijos, programavimo profesijomis. Projekto lėšo-
mis mokyklose įrengtos gamtos mokslų laboratorijos. Jų
įrengimui įsigyta mokymo priemonių, ergonomiškų bal-
dų, įvairios įrangos, interaktyvių lentų, kondicionierių. 

                2021 m. Panevėžio robotikos centras „RoboLa-
bas“ įgyvendino 14 inžinerinės pakraipos neformaliojo
vaikų švietimo programų. Veikė 32 grupės, kurias lankė
296 ugdytiniai. Panevėžio mokyklų mokiniams vyko 32
renginiai inžinerine tematika. 2021 m. edukacinėse pa-
žintinėse programose (pvz., 4–10 m. vaikams ,,Jaunieji 
išradėjai“, 11–14 m. mokiniams ,,Robotų mechanika“) 
dalyvavo 499 Panevėžio regiono vaikai.

                Pravesta 131 integruota STEAM pamoka, ku-
riose dalyvavo 2554 Panevėžio miesto ir rajono pro-
gimnazijų ir gimnazijų mokiniai. Parengtos, patvirtin-
tos ir įgyvendinamos Kultūros paso programos „Aplan-
kyk Panevėžį su ozobotu&quot“ ir ,,Atgal į ateitį&quot“.
Parengti ir sėkmingai įgyvendinti vaikų vasaros  poilsio
stovyklos projektai  , ,RoboLabo atostogos” ir 
„Pra-kalbink-tiltą“, kuriuose dalyvavo 60 vaikų. Daug 
dėmesio skirta STEAM idėjos viešinimui: STEAM tema-
tika parengtas 61 straipsnis, informacija skelbta inter-
neto svetainėse, socialiniuose tinkluose, rengti video ir
audio reportažai (Lietuvos ryto, Gerų naujienų televizi-
jose, radijo stotyje „Pulsas“). Atsižvelgiant į Panevėžio 
švietimo centro poreikį, Panevėžio robotikos centro  
„RoboLabas“ veikloms plėtoti buvo nupirkta 12 vnt. 
robotikos rinkinių,  8 Lego Spike rinkiniai, 6 konstruk-
toriai-šiaudeliai, nuotoliniu pulteliu valdomi robotukai
ir kitos pavienės priemonės, skirtos ikimokyklinukus ir
pradinukus supažindinti su technologijomis, atnaujinti
Ozobot robotai, programų licencijos ir kt.
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2021 m. rudenį Panevėžio švietimo centro padalinyje
atidarytas Panevėžio regioninio STEAM atviros prieigos centras.
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                Savivaldybės administracijos Sporto skyrius  toliau įgyvendina ir 2021 m. organizavo Panevėžio miesto savival-
dybės sporto organizacijų projektų įgyvendinimo trimetės (2020–2022 m.) programos bei Panevėžio miesto savival-
dybės sporto renginių projektų �nansavimo konkursus.

Trimetė programa
 2020–2022 m.

Sporto renginių 
�nansavimo 

konkursai

713 500 Eur 

36 000 Eur

Skatinti Panevėžio miesto komandinių 
žaidimų atstovus, žaidžiančius Lietuvos
aukščiausiosiose lygose, techninių sporto
šakų atstovus, dalyvaujančius Lietuvos
čempionatuose, ir individualių sporto
šakų atstovus, dalyvaujančius Europos 
bei pasaulio taurės varžybose ar čempio-
natuose, siekti kokybinių ir kiekybinių
sporto rezultatų. Prisidėti prie teigiamo
miesto įvaizdžio kūrimo, garsinimo, rep-
rezentavimo ir rezultatyvaus atstovavimo.

27 sporto organizacijų, ugdančių
aukšto meistriškumo sportininkus,
projektus. 

Atrinkti ir �nansuoti sporto organizacijų 
projektus, skirtus sporto renginio (-ių) 
organizavimui Panevėžio mieste.

Pateikta 19 �nansuotinu paraišku.  Finan-
suoti tarptautiniai, tradiciniai ar sporto
renginiai skirti Panevėžio miesto atminti-
noms datoms paminėti ir / arba jubilieji-
niai renginiai,  skirti  įžymių panevėžiečių 
atminimui.*

* Tarptautinis rankinio turnyras ,,Panevėžio taurė 2021“, Vitalijaus Karpačiausko vardo XXII-asis tarptautinis bokso turnyras, Tarptautinis dziudo festiva-
lis ,,Pirmoji kova“, Dariaus Grigalionio taurės plaukimo varžybos, Irklenčių ir baidarių varžybos, skirtos Panevėžio miesto gimtadieniui,  Tarptautinės 
treko varžybos ,,Panevėžys 2021“,  Motociklų kroso varžybos ,,E. Ramono taurė“, Jaunimo, šeimų, mėgėjų ir profesionalių sportininkų sporto festivalis
#Aktyvuoksave ir kt.). 

                Panevėžio miesto savivaldybės taryba yra patvir-
tinusi Premijų skyrimo aukšto meistriškumo sportinin-
kams ir jų treneriams už sporto laimėjimus tvarkos
aprašą. Vadojantis šiuo aprašu 2021 m. premijos buvo
skiriamos reprezentacinėms miesto komandoms, žaid-
žiančioms Lietuvos aukščiausiose lygose, Panevėžio 
miestą garsinantiems aukšto meistriškumo sportinin-
kams.

SPORTAS

Sporto įstaigos

              Sporto centras – didžiausia biudžetinė sporto 
įstaiga Panevėžio mieste,  vykdanti 16 sporto šakų spor-
tinio ugdymo programas. 2021 m. šiame centre sukom-

                Sporto skyrius 2021 m. kuravo ir koordinavo ke-
turias sporto įstaigas:

                 „Žemynos“ progimnazijos baseinas – 2021 
m. tari�kuotos 26 grupės, iš viso 335 ugdytiniai. 
             Raimundo Sargūno sporto gimnazija – vyk-
do pagrindinio ugdymo kartu su sporto ugdymu prog-
ramą, vidurinio ugdymo kartu su sporto ugdymu
programą ir neformaliojo vaikų švietimo programas.
Sporto gimnazijoje mokosi 222 mokiniai iš jų net 67 
rinktinių nariai. Šalia bendrojo ugdymo dalykų vaikai
mokosi specializuoto sporto ugdymo (12 sporto šakų),
,,Sporto pažinimo“, ,,Sporto ir sveikatos“ programas. 
Suaugusių rinktinėje – 4 mokiniai, jaunimo rinktinėje –
16 mokinių, jaunių rinktinėje – 34 mokiniai, jaunučių
rinktinėje – 12.
            VšĮ futbolo akademija „Panevėžys“ –  vykdo 
sportinę veiklą pagal plėtojamą futbolo sporto pro�lį ir
neformaliojo sportinio ugdymo programas. 2021 m. 
Futbolo akademijoje tari�kuotos 26 grupės, kuriose 
ugdoma 420 jaunųjų futbolininkų nuo 6 iki 19 metų, iš
jų 22 rinktinių nariai. Visi ugdytiniai registruoti Lietu-
vos futbolo federacijos  „Comet“ elektroninėje sistemo-
je. Futbolo akademijoje įdiegta Belgijos „Anderlecht“
futbolo klubo jaunimo ugdymo programa, kuri toliau 
tobulinama. 

FinansavimasTikslas Paskirstymas
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                Siekiant paskatinti daugiau gyventojų (ypač ma-
žuosius ir senjorus) sportuoti, suteikti geresnes sąlygas 
neįgaliesiems, Savivaldybės taryba yra suteikusi teisę 
miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų auklėtiniams (su 
lydinčiu asmeniu), neįgaliesiems ir pensinio amžiaus 
žmonėms nemokamai naudotis Panevėžio sporto bazė-
mis. Šia galimybe 2021 m. pasinaudojo 1209 darželinu-
kai, 161 neįgalus asmuo ir 1048 vyresni nei 65 amžiaus
 žmonės.

plektuota 110 grupių, treniravosi 1 193 ugdytiniai, iš 
kurių 30 rinktinių nariai.



2021 m.  skirtos premijos  aukšto meistriškumo 
sportininkams ir jų treneriams 

Krepšinio klubui „Lietkabelis“ už 2021 m. 
„Karaliaus Mindaugo taurės“ varžybose
iškovotą 2 vietą 

20 000 Eur

15 000 Eur
Krepšinio klubui „Lietkabelis“ už 2021 m.
Lietuvos krepšinio lygos „Betsafe-LKL“ 
čempionate iškovotą 3 vietą

Sportininkui Danui Rapšiui už 2021 m. 
gegužės 17–23 d. Europos plaukimo 
čempionate iškovotą 3 vietą 

600 Eur

300 Eur 

Sportininkui Danui Rapšiui už 2021 m. 
Olimpinėse žaidynėse 200 m plaukimo
laisvuoju stiliumi rungtyje iškovotą 8
vietą

Trenerei Inai Paipelienei, už sportininko 
D. Rapšio parengimą Europos plaukimo
čempionatui, kuriame iškovota 3 vieta  

300 Eur 

Trenerei Inai Paipelienei, už sportininko 
D. Rapšio parengimą Olimpinėms žaidy-
nėms, kuriose 200 m plaukimo laisvuoju 
stiliumi rungtyje iškovota 8 vieta 

150 Eur 

Sportininkei Simonai Krupeckaitei už 
olimpinėse žaidynėse komandinio 
sprinto rungtyje iškovotą 5 vietą 

1200 Eur 

Sportininkei Miglei Marozaitei už 
olimpinėse žaidynėse komandinio 
sprinto rungtyje iškovotą 5 vietą 

1200 Eur 

Treneriui Dmitrijui Leopoldui už 
sportininkių S. Krupeckaitės ir M. 
Marozaitės parengimą olimpinėms
žaidynėms, kuriose komandinio 
sprinto rungtyje iškovota 5 vieta 

600 Eur 

Futbolo komandai ,,Panevėžys“ už
Lietuvos futbolo taurės varžybose
iškovotą 2 vietą.

20 000 Eur

Iš viso 59 350 Eur

               Skyrius taip pat organizavo tokius tarptautinius
renginius, kaip „II Pasaulio IGF grappling imtynių čem-
pionatas“ ir tarptautinės galiūnų varžybos „Savickas
Classic 2021“.          
              2021 m. vyko  Lietuvos 3X3 krepšinio čempiona-
to �nalinės varžybos, Lietuvos muaythai čempionatas
2021 (balandžio 24 d.), Lietuvos regbio ,,Žvaigždžių die-
na“ sporto renginys, Karaliaus Mindaugo taurės �nalinio
etapo krepšinio varžybos, Lietuvos virvės traukimo čem-
pionato 3 etapo varžybos, Lietuvos automobilių slalomo
čempionato trečio etapo varžybos, šaškių turnyras skirtas
Panevėžio miesto gimtadieniui paminėti. Panevėžio re-
giono savivaldybių darbuotojų sporto žaidynės, Panevė-
žys Open muaythai varžybos, Kovo 11-tosios diskgolfo 
varžybos Panevėžio miesto savivaldybės prizams laimėti,
Pasaulinės orientavimosi dienos ir Europos judumo sa-
vaitės paminėjimo sporto renginys, Panevėžio Rožyno 
progimnazijos diskgolfo parko atidarymo varžybos. L i e -
tuvos kūno kultūros ženklo sporto renginys, Kūno kultū-
ros ir sporto dienos paminėjimo renginys.

              „Žemynos“ progimnazijos baseine vyko vaikų 
mokymo plaukti projektas ,,Mokėk plaukti ir saugiai 
elgtis vandenyje“, I etape dalyvavo 350 antrų klasių 
mokinių iš Panevėžio miesto: Ąžuolo progimnazijos, K. 
Paltaroko gimnazijos, Vilties progimnazijos, Žemynos 
progimnazijos, Pradinės mokyklos ir Panevėžio rajono
Pažagienių mokyklos-darželio. Dėl pandeminės situa-
cijos be žiūrovų vyko sezono atidarymo varžybos: D. 
Grigalionio taurė,  „Nugaristo diena“, „Žemynos olim-
piečių taurė“,  „Kraulisto diena“, „Kalėdinės plaukimo
varžybos“, kuriose dalyvavo 850 dalyvių. 

             2021 m. Panevėžio miesto savivaldybė bendra-
darbiaudama su Lietuvos bei Panevėžio miesto sporto
organizacijomis-sporto federacijomis, sporto asociacijo-
mis, sporto klubais, sporto ugdymo įstaigomis, bendro-
jo ugdymo mokyklomis, bendruomenėmis, organizavo
sporto renginius panevėžiečiams bei miesto svečiams.

           Bendradarbiaujant su Lietuvos sporto federaci-
jomis 2021 m. suorganizuota daugiau tarptautinių spor-
to renginių. Vienas įspūdingiausių Lietuvoje Tarptautinės 
dviračių sporto federacijos (UCI) dviračių treko Čempio-
nų lygos varžybos. „Cido“ arenoje vykusiame sporto 
renginyje dalyvavo 72 geriausi pasaulio treko dviratinin-
kai, tarp kurių ir mūsų miesto dviračių treko atstovai
Simona Krupeckaitė, perspektyvieji jaunieji dviratininkai
Olivija Baleišytė ir Vasilijus Lendelis. Šios Čempionų ly-
gos etapo transliaciją turėjo galimybę stebėti milijonai
žiūrovų visame pasaulyje.

Renginiai ir projektai

(UCI) dviračių treko Čempionų lygos varžybose, „Cido“
arenoje dalyvavo 72 geriausi pasaulio treko dviratininkai.
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               2021 m. Futbolo akademija organizavo Samsung
Galaxy Watch Active LVL 5x5, 8x8 pirmenybes, buvo su-
rengta Olimpinė diena su Panevėžio „Vilties“ progimnazi-
ja, kurioje dalyvavo virš 700 vaikų. Surengti sporto rengi-
niai: Mažojo futbolo turnyras FA „Panevėžys“ taurei lai-
mėti“, Mažojo futbolo „Kalėdinis“ futbolo turnyras, ku-
riuose sudalyvavo daugiau nei 300 dalyvių. 

Sporto infrastruktūra

               2021 m. buvo tęsiami sporto bazių, rekreacinių
ir poilsio zonų  remonto, atnaujinimo ir modernizavimo 
darbai. Gerinamos sąlygos miestiečiams aktyviai ir turi-
ningai leisti laisvalaikį, siekiama suformuoti panevėžiečių
įprotį sportuoti, �ziškai aktyviai leisti laiką, stiprinti svei-
katą. Panevėžio Rožyno progimnazijoje įrengtas diskgol-
fo parkas, kuriuo gali naudotis ne tik mokyklos ugdyti-
niai, bet ir šalia esanti Rožyno mikrorajono bendruome-
nė. Panevėžio Juozo Balčikonio progimnazijos lauko 
krepšinio aikštelėje atnaujintos susidėvėjusios krepšinio
lentos ir lankai, tuo pagerinant gimnazistų sportavimo
sąlygas. Atnaujinti įrenginiai atitinka aukšto lygio krepši-
nio varžybų organizavimo reikalavimus, tad atsirado ga-
limybė organizuoti šalies lygio krepšinio čempionatus ir
pirmenybes.

2021 m. baigtas rekonstruoti ir atidarytas 
Panevėžio lengvosios  atletikos maniežas. 

              Panevėžio sporto centro bazėse vyko einamieji 
remonto darbai plaukimo baseine, ledo arenoje, „Aukš-
taitijos“, V. Variakojo, „Nevėžio“ sporto kompleksuose, 
rankinio, krepšinio sporto salėse,  kitose sporto bazėse. 
Buvo vykdomi baigiamieji lengvosios atletikos maniežo
patalpų parengimo darbai ruošiant sporto bazę treni-

               Siekiant patenkinti Panevėžio miesto bendruo-
menės ir ekstremalaus sporto mėgėjų poreikius bei pa-
skatinti turistų srautus Kultūros ir poilsio parke esan-
čioje aikštelėje įrengtas medinis Skate parkas – rekrea-
cinė sporto erdvė, skirta riedučių, riedlenčių, paspirtu-
kų ir BMX dviračių sportui, kurio pagrindinis tikslas – 
suteikti saugias sąlygas ekstremaliam sportui ir efekty-
viam Skate parko erdvės panaudojimui. Šio parko visų
įrenginių užimamas plotas – ne mažesnis nei 550 kv.m.,
jame sumontuotos skirtingų tipų ir aukščių šuolių 
rampos, pusrampės, daugiafunkcinės rampos su čiuo-
žimo turėklais ir bortais bei kiti Skate parko elementai. 
Įrengus parką atsirado galimybė mieste organizuoti 
įvairius ekstremalių sporto šakų parodomuosius rengi-
nius, riedlentininkų, riedutininkų, BMX dviratininkų pa-
sirodymus, aukšto lygio vietines, regionines, šalies bei 
tarptautines varžybas, šiuo parku gali naudotis ir leisti 
laisvalaikį įvairaus amžiaus miesto bendruomenės na-
riai bei svečiai, jis pritaikytas mėgėjams, pradedan-
tiems, pažengusiems bei profesionaliems sportinin-
kams.

Kultūros ir poilsio parke įrengtas 
550 kv. m. Skate parkas

         Siekiant ugdyti �ziškai aktyvią visuomenę re-
konstruojant esamos sporto bazės infrastruktūrą, 
Sporto rėmimo fondui teiktas projektas „Pripučiamo 
futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37“. Projektui skir-
tas 450 tūkst. Eur �nansavimas. Įrengus pripučiamą 
maniežą bus sudarytos sąlygos miesto bendruomenei, 
Beržų progimnazijos moksleiviams, futbolo akademijos
„Panevėžys“ auklėtiniams ir neįgaliesiems sportuoti iš-
tisus metus, nepaisant blogų oro sąlygų.

Pripučiamo futbolo maniežo įrengimui 
skirtas 450 tūkst. Eur �nansavimas

ruotėms ir varžyboms, pasirengta priimti miesto gyven-
tojus �zinio aktyvumo veikloms – baigta atnaujinti ma-
niežo danga, nubraižytos sektorių ir aikštelių linijos, pas-
tatyti įėjimo turniketai, baigti rengti šuolių į tolį ir aukštį,
rutulio stūmimo sektoriai, įrengta rūbinė žiūrovams ir 
dalyviams, padidinta vestibiulio erdvė, atlikti kiti smul-
kūs parengimo darbai.

Rožyno progimnazijoje 
įrengtas diskgolfo parkas
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                Vykdydamas viešųjų ryšių strategiją, Komunikacijos skyrius nuolat informavo miesto ir šalies visuomenę apie 
Savivaldybės veiklą, miesto įvykius ir renginius. Parengti 1231 pranešimai apie Savivaldybės darbą, miesto renginius. 
Atliekama miesto, respublikinės, interneto žiniasklaidos informacijos analizė, teikiami siūlymai Savivaldybės vadovams. 
Administruojama Savivaldybės interneto svetainė, paskyra socialiniame tinkle „Facebook“. Komunikacijos skyrius koor-
dinuoja ir nuolat pildo Savivaldybės interneto svetainės www.panevezys.lt informaciją – skelbiamos naujienos, priėmi-
mo į darbą, konkursų skelbimai, informacija, kur praleisti laisvalaikį, aktualijos ir apklausos. 

               Savivaldybės svetainėje www.panevezys.lt  kas-
dien apsilanko apie 3000 lankytojų, dar 457 užsisako el. 
paštu siunčiamas naujienas, 379 – skelbimus, 375 – infor-
maciją, kur praleisti laisvalaikį, 564 – priėmimo į darbą, 
426 – konkursų skelbimus. 2021 m. gyventojai toliau 
naudojosi el. demokratijos priemonėmis: registruota ir 
gyventojams atsakyta į 18 el. paklausimų, 9 el. skundus ir
1 el. iniciatyvą. 
                Toliau didėja Savivaldybės paskyros socialiniame
tinkle „Facebook“ vartotojų auditorija. Šiuo metu mėgė-
jų skaičius perkopė per 19 tūkst. Pagal šį rodiklį Panevė-
žys išlieka trečias tarp didžiųjų šalies miestų (po Kauno 
ir Vilniaus). Įsitraukimas padidėjo 36 proc. Naudojami 
Facebook įrankiai – istorija, 3D nuotraukos. Sukurtas 
nuoseklus įvaizdis. 

                 „Facebook“ paskyroje platintos naujienos, infor-
macija apie renginius, darbo skelbimai, konkursai, akci-
jos, publikuotos nuotraukos ir jų albumai (ypač po di-
džiųjų renginių, valstybės švenčių). Daugėjo skelbiamų
vaizdo reportažų. 
               O�cialiai informacijai skelbti Savivaldybė viešųjų
pirkimų būdu buvo įsigijusi plotą spaudoje, TV eteryje, 
informacijos sklaidą interneto svetainėje www.jp.lt, 
respublikiniame naujienų agentūros portale www.bns.lt,
miesto radijuje. Kiekvieną antradienį miesto dienraštyje 
„Sekundė“ rengiamas Savivaldybės informacinis 
puslapis „Savivaldybės žinios“, per metus parengti 52 
puslapiai. Miesto gyventojai supažindinami su svarbiau-
siais Savivaldybės vadovų, Tarybos ir Savivaldybės ad-
ministracijos sprendimais, iniciatyvomis, investicijų, 
miesto plėtros ir kitais projektais, laimėjimais, renginiais.
Dienraštyje taip pat spausdinami mero sveikinimai, įvai-
rūs skelbimai ir pan. Savivaldybės naujienos transliuoja-
mos Gerų naujienų televizijoje (GNTV). Savivaldybės 
veiklos ir darbų viešinimui nupirkti 4 reportažai per mė-
nesį, taip pat reklaminiai klipai. 

           Siekiant gerinti miesto įvaizdį platinami prane-
šimai spaudai miesto ir respublikinėms žiniasklaidos
priemonėms, naujienų agentūroms, interneto porta-
lams. Dalyvaujama pasitarimuose su vadovais, posė-
džiuose, susitikimuose, pristatymuose, įvairiuose ren-
giniuose, apie tai rengiami pranešimai spaudai. Tęsta
miesto komunikacijos linija „Panevėžys atsinaujina!“,
kuria siekiama atkreipti dėmesį į teigiamus miesto
pokyčius, planuojamus, vykdomus ar įgyvendintus 
projektus, iniciatyvas, infrastruktūros gerinimo darbus.
Nuolat atnaujinama informacija atsinaujinančio miesto
projektams ir didesniems Panevėžio infrastruktūros 
darbams skelbti sukurtoje internetinėje svetainėje 
www.projektai.panevezys.lt. Organizuojami bendruo-
meniškumą skatinantys ir miesto įvaizdį gerinantys 
konkursai, projektai, akcijos: Metų panevėžiečių apdo-
vanojimai, moksleivių fotogra�jų konkursas „Panevėžys
– mano miestas“. Dalyvauta rengiant ir viešinant vasa-
ros projektą „Susitikime penktadienį“, gražiausiai tvar-
komos aplinkos konkursą, 518-ąjį miesto gimtadienį,
festivalį Vasarvidžio šventę, Mindaugo karūnavimo 
dieną, Kalėdinės eglės įžiebimo ceremoniją ir kt. 

2021 m. Metų panevėžiečio apdovanojimų 
laureatai – Antanas Venckus, Irvyda Tamošiūnienė,

Simona Krupeckaitė, Alvydas Andrijauskas,
Vytautas Tallat-Kelpša

Savivaldybės „Facebook“ paskyros sekėjų
skaičius padidėjo 2500. „LinkedIn“ naujų
sekėjų padidėjimas – 25 proc.

KOMUNIKACIJA IR RINKODARA
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Tarptautinis bendradarbiavimas

        2021 m. Panevėžyje vyko 4 Mero ir Adminis-
tracijos direktoriaus susitikimai su diplomatinio korpuso
atstovais, lankėsi 3 miestų partnerių delegacijos ir 5 už-
sienio šalių atstovų delegacijos. Savivaldybės atstovai 
vyko į 7 vizitus. 
          Bendradarbiavimas, susitikimai, projektai vyko 
su Kroatijos, Norvegijos, Izraelio, Ispanijos diplomatiniu 
korpusu, miestų partnerių delegacijomis iš Vinycios 
(Ukraina), Liublino (Lenkija), Maramurešo apskrities 
(Rumunija). Parengti Mero, Tarybos narių ir Administra-
cijos atstovų vizitai į Gradolio miestą (Italija), kuriame
pasirašytas Panevėžio ir Gradolio bendradarbiavimo
ketinimų protokolas, Biuksentkerestą (Vengrija), mies-
tus partnerius Liubliną (Lenkija) ir Vinycią (Ukraina). 
Savivaldybėje priimti Ukrainos, Lenkijos, Rumunijos, Ita-
lijos, Turkijos, Graikijos, Portugalijos, Šiaurės Makedoni-
jos delegacijos ir atstovai.

                Dalyvauta 5 nuotoliniuose Baltijos miestų sąjun-
gos Valdybos ir Komisijų posėdžiuose.
        Buvo nuosekliai palaikomos vertybinės nacio-
nalinės užsienio politikos kryptys: paminėta Baltarusijos
Laisvės diena, Solidarumo su Baltarusijos politiniais kali-
niais diena, pritarta rezoliucijai „Dėl žmogaus teisių pa-
žeidimų Baltarusijos Respublikoje ir mieste partneryje
Vitebske“.
       Dalyvauta „Europa piliečiams“ programos pro-
jektų „ECOS“, „CREATE“, „TILTAS“, „Jaunimas“, nagrinėjan-
čių tvarumo, euroskepticizmo, jaunimo klausimus, veik-
lose. Baigtas įgyvendinti Latvijos-Lietuvos bendradarbia-
vimo per sieną programos projektas „Transformacija iš 
apleistų teritorijų į išpuoselėtas“. Tęsiamas URBACT prog-
ramos projektas „Erdvės žmonėms“, sprendžiantis prob-
lemas, susijusias su viešosiomis erdvėmis. Šio projekto
pagalba  bus sukurtas integruotas veiksmų planas, skir-
tas spręsti problemas, susijusias su viešosiomis erdvėmis,
transporto srautais ir transporto priemonių stovėjimu 
mieste. Taip pat įgyvendintas mažos apimties projektas – 
1E autobuso maršruto įvedimas Panevėžio mieste. ES Pi-
liečių, lygybės, teisių ir vertybių ir ERASMUS +SPORT 
programoms buvo pateiktos 4 projektinės paraiškos pa-
gal pagrindinius 2021–2027 m. ES prioritetus (žalioji ir
žiedinė ekonomika, jaunimo veiklų skatinimas ir įgalini-
mas, bendrų Europos vertybių puoselėjimas). Visos pa-
raiškos buvo patvirtintos ir gavo �nansavimą. Pandemija
sąlygojo bendradarbiavimą su užsienio partneriais vir-
tualioje erdvėje.

„Globalus Panevėžys“

       2021 m. toliau mezgami, palaikomi ryšiai su 
projekto „Globalus Panevėžys“ dalyviais. Surasti dar du 
„Globalaus Panevėžio“ ambasadoriai (Turkija – Ieva 
Keskinė ir JAV – Simas Urbonavičius), su jais sutarta 
bendradarbiauti ateityje, siekiant įgyvendinti bendrus 
projektus. Vienos iš ambasadorių, Donatos Simonaitie-
nės, iniciatyva suorganizuotas nuotolinis susitikimas su
Panevėžio švietimo bendruomene, aiškintasi, kaip pa-
lengvinti grįžtančių mokyklinio amžiaus vaikų iš užsie-
nio į Panevėžį lietuvių kalbos žinias. Dalyvauta migraci-
jos informacijos centro „Renkuosi Lietuvą“, Lietuvos sa-
vivaldybių asociacijos, LRS ir Pasaulio lietuvių bend-
ruomenės komisijos, Panevėžio plėtros agentūros ren-
giniuose, kuriuose pristatytas projektas „Globalus 
Panevėžys“. Išsamiai atsakyta į pateiktus klausimus, su-
rinkta reikalinga informacija  „Renkuosi Lietuva“ ko-
mandai ir  Panevėžio plėtros agentūrai.

„Globalus Panevėžys“ bendruomenės
grupė socialiniame tinkle „Facebook“ –

Globalūs Panevėžiečiai
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          Dėl COVID-19 pandemijos 2021 m. buvo kupini 
iššūkių ir įvairių prisitaikymų prie sudėtingos turizmui 
situacijos. Šalyje daugiau nei 5 mėnesius trukęs karanti-
nas turėjo neigiamos įtakos turistų srautams. Nemoka-
mos informacijos turistams teikimo paslaugą Savivaldy-
bės administracija viešųjų pirkimų būdu įsigijo iš VšĮ Pa-
nevėžio plėtros agentūros. Įstaigoje 2021 m. apsilankė 
apie 1900 turistų. Daugiausia turistų – lietuviai. Užsienie-
čių, atsižvelgiant į pandemijos reikalavimus, apsilankė 
– 125, iš kurių daugiausia keliautojų iš Latvijos (70). Di-
džiausias turistų srautas �ksuotas birželio–rugsėjo mėn. 
Dažniausiai į agentūrą užsuka pavieniai asmenys ir šei-
mos. Vienas iš pagrindinių apsilankymų tikslų išliko 
2018 m. inicijuoto projekto „Surink Lietuvą“ magnetu-
kai. Lankytojai įstaigoje galėjo įsigyti ir kitų Panevėžio 
miesto suvenyrų. Taip pat buvo aktualūs lankytinų vietų,
aktyvaus laisvalaikio, renginių, maitinimo, nakvynės klau-
simai. 2021 m. informacija įvairiais turizmo klausimais 
keliautojams buvo nuolat teikiama telefonu, elektroniniu
paštu, socialiniuose tinkluose: apie miesto lankytinas vie-
tas, vykstančius renginius, maitinimo ir apgyvendinimo
įstaigas.
         Keliautojams informacija platinta ir internetu – 
viešinta informacija apie Panevėžio lankytinas vietas, vir-
tualius renginius vietos kultūros ir meno įstaigose. Mies-
te vykstantys renginiai viešinami naujoje renginių plat-
formoje. 2021 m. joje paviešinta – 440 renginių. Nuolat 
atnaujinama informacija apie mieste vykstančius kon-
certus, spektaklius, parodas, ekskursijas ir kitus renginius.
Panevėžio plėtros agentūros socialiniuose tinkluose – 
„Facebook“, „Instagram“, nuolat skelbiami aktualūs tu-
rizmo įrašai. 

                Turizmo statistika, informacija apie miesto tu-
rizmo išteklius buvo nuolat teikiama nacionalinei tu-
rizmo skatinimo agentūrai „Keliauk Lietuvoje“ (leidi-
niams apie  įdomiausius šalies turistinius objektus pa-
rengti) ir kitoms institucijoms. Pateikta informacija spe-
cializuotiems elektroniniams leidiniams: „Lietuvos gim-
tadienio pyragas“, „Nuotykių žemėlapis lietuviškajam 
Idianui Džounsui“, „Ką šnabžda dvarų griuvėsiai“, „Ledų
žemėlapis: skoniai nuo kurių galima ištirpti“, „Vasaros 
patirčių žvaigždėlapis“, „Į kelią su iešmais“. Aktyviai įsi-
traukta į VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ kampaniją „O pas mus 
ar buvai?“. 

„We Love Lithuania“ viešinimo
 kampanijos metu pasiekta didesnė
 nei 380 tūkst. auditorija.  

       Netradicinėje erdvėje – Aukštaitijos siaurojo
geležinkelio remonto dirbtuvėse suroganizuotas pir-
mas  tokio tipo, didžiausias Aukštaitijoje elektroninės
muzikos renginys  „Triukšmas traukinių depe“. Jame da-
lyvavo daugiau nei 400 dalyvių.

       Sukurtas orientavimosi žaidimas. Jo pagalba 
miesto gyventojai ir svečiai galės pažinti miestą ir at-
rasti jo objektus keliaujant po Panevėžį ir atliekant už-
duotis, kurių atsakymai slypės miesto gatvėse ir  pasta-
tuose. 

             2021 m. Panevėžyje buvo aktyviai inicijuojamas
pramoninis turizmas, kūrėsi netikėtą pramonės ir meno
sintezę išryškinančios iniciatyvos – pramoninių erdvių 
pritaikymas kultūros renginiams, pramonės darbuotojų
kasdienybę pasakojančios parodos.  

                VšĮ Panevėžio plėtros agentūroje lankytojams 
nemokamai platinta Panevėžio turizmo resursus prista-
tanti medžiaga: informaciniai lankstinukai, žemėlapiai, 
dviračių takų schemos ir kita. 2021 m. lietuvių, anglų ir 
rusų kalbomis išleistas maršrutas – lankstinukas (su že-
mėlapiu) skirtas po Panevėžį keliaujančioms šeimoms. 

TURIZMAS

380 tūkst.
didesnė nei

auditorija

                Socialinėje platformoje „We Love Lithuania“ pris-
tatytas pramoninis, turizmas, Senvagės fontanas ir eks-
kursijos po Panevėžį.

Didelio susidomėjimo sulaukė
 naujasis Senvagės fontanas
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Pramoninis turizmas



               Organizuotos ekskursijos atskleidžiant pramoni-
nį Panevėžį. Keturis spalio mėnesio šeštadienius Panevė-
žys šalies gyventojus pakvietė į nemokamas ekskursijas,
kurių metu atskleistas pramoninis Panevėžys bei jo isto-
rija. Ekskursijoje sudalyvavo ir su Panevėžio pramones
istorija susipažino daugiau nei 100 žmonių. Norintiems
objektus lankyti savarankiškai, parengtas naujas marš-
rutas – „Panevėžys. Pramonės galiūnų miestas“, audiogi-
de įgarsinta informacija apie 10 miesto objektų. 

        2021 m. Panevėžyje įsikūrė pirmoji meninin-
ko rezidencija – „Pramonės ir meno sintezė“. Prancūzų 
menininkas Dan Hermouet kelis mėnesius mieste vys-
tė alternatyvius metodus fotogra�joms kurti ir tam pa-
naudojęs antrines žaliavas bei  Panevėžio pramonės
įmonių produkciją miesto gyventojus ir svečius pakvie-
tė į laikinas, atvirų durų principu veikiančias  kūrybines 
dirbtuves-laboratoriją. Greta dirbtuvių veikė darbų ga-
lerija. 

             Dėka partnerystės su menininkais atgijo Pane-
vėžio  „Ekranas“ – jo teritorijoje kartu su Vaida Andri-
jauskaite ir Dan Hermouet atidaryta net 49 hektarų dy-
džio kūrybinė erdvė, lauko galerija „Dabarties Ekranas“. 
Ant nebeveikiančios gamyklos pramoninių pastatų sie-
nų pakabinta 14 didelio formato fotofreskų – jose įam-
žintos buvusių „ekraniečių“ akys, pasakojančios gamyk-
los istoriją per asmeninius prisiminimus. Fotofreskas 
papildo sukurtas E-gidas su garsinėmis istorijomis. 

               2021 m. sukurtas pramoninį turizmą Panevėžyje 
pristatantis vaizdo klipas. 

            Norintiems pažvelgti į Panevėžio pramonę kito-
mis akimis sudarytas maršrutas „Pramoninis Panevėžys“ 
ir išleistas lankstinukas su žemėlapiu lietuvių, anglų ir ru-
sų  kalbomis,  kuriame aprašytos 16 miesto vietų.

           Siekiant užtrikrinti specialistų pasiruošimą pris-
tatyti pramoninį turizmą Panevėžyje, organizuoti moky-
mai, kurių metu savo žinias praplėtė daugiau nei 15 gidų
ir kultūros darbuotojų. Buvo intensyviai dirbama kuriant 
dialogus tarp skirtingų institucijų.

                Suorganizuotas išskirtinis renginių ciklas „(Ne)
pažintas Panevėžio pramoninis paveldas“ – 4 ekskursi-
jų, 4 edukacinių programų ir orientacinio žaidimo me-
tu atskleistos dar negirdėtos miesto istorijos. Net 433  
dalyviai susipažino su turtinga Panevėžio pramonės 
istorija, kultūros paveldo objektais. 

Vaizdo klipas
Pramoninis Panevėžys

Panevėžys buvo pastebėtas rinkimuose  „Lietuvos turizmo sėkmingiausieji“. 
Miestas nominuotas kaip sėkmingiausia 2021 m. turizmo traukos vietovė.
Tarp 3 nominantų Panevėžys pateko už pramoninio turizmo inicijavimą, 
inovatyvią „Dabarties Ekrano“ lauko galeriją, ir kitus unikalius objektus.

 Žiniasklaidos ir kelionų organizatorių
 atstovams pristatytas pramoninis Panevėžys

Parengtas naujas maršrutas / audiogidas
 – „Panevėžys. Pramonės galiūnų miestas“.
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             Žinutė apie Panevėžyje vystomą pramoninio tu-
rizmo kryptį pasklido nacionalinėje televizijoje, radijuje 
ir didžiuosiuose šalies portaluose. 2021 m. suorgani-
zuoti pažintiniai infoturai, su 40 žiniasklaidos ir kelio-
nių organizatorių atstovų aplankyti pramoninio turiz-
mo objektai. 

https://www.youtube.com/watch?v=3EV21qFGHwY


JAUNIMAS

                2021 m. Savivaldybėje aktyviai veikė ir jaunimo interesus atstovavo jaunimo reikalų taryba (SJRT), sudaryta iš 5 
jaunimo ir 5 Savivaldybės tarybos ir administracijos atstovų. Per metus SJRT turėjo 11 posėdžių, Savivaldybės tarybai ir
administracijai pateikė 7 siūlymus susijusius su jaunimo politikos klausimais. Ataskaitiniais metais parengtas ir patvir-
tintas Jaunimo problemų sprendimo Panevėžio miesto savivaldybėje 2022–2028 m. planas ir Jaunimo problemų 
sprendimo Panevėžio miesto savivaldybėje 2022–2024 m. priemonių planas. Tai jaunimo politikos strategija, kurios 
rengimui buvo skiriamas didelis dėmesys. Ją rengė 21 žmonių darbo grupė iš įvairių suinteresuotų šalių – Savivaldybės
skyrių ir įstaigų, jaunimo atstovų ir kitų. Parengtame plane išskirtos 6 jaunimo politikos sritys – švietimo, darbo, laisva-
laikio ir dalyvavimo, gyvenimo sąlygų, kaimynystės, psichologinės ir �zinės savijautos, pagal kurias iškelti tikslai ir nu-
matytos priemonės jų įgyvendinimui. 

       Panevėžio jaunimo organizacijų sąjunga 
„Apskritasis stalas“ vienijanti mieste veikiančias jauni-
mo ir su jaunimu dirbančias organizacijas 2021 m. Savi-
valdybei pateikė 7 siūlymus ir rezoliucijas, kurios padėjo
įgyvendinti jaunimo poreikius atitinkančius sprendimus.

                 Lietuvos moksleivių sąjungos Panevėžio mo-
kinių savivaldų informavimo centras, kaip vienintelė
skėtinė moksleivių organizacija Panevėžio apskrityje, ir 
toliau kiekvieną mokslo metų mėnesį, Panevėžio miesto
savivaldybėje organizuoja savivaldybės moksleivių
posėdžius – Vadovų klubus. Šiuose susitikimuose 
sprendžiami visiems moksleiviams aktualūs klausimai –
nuo gerų �zinių sąlygų užtikrinimo mokyklose iki socia-
linės ir emocinės mokinių gerovės.
                Panevėžio atviras jaunimo centras toliau akty-
viai vykdė veiklą, dalyvavo nacionaliniuose ir tarptauti-
niuose projektuose. Lankytojų skaičius per 2021 m. –
6300 (unikalių – 906). Dėl ekstremalios situacijos šalyje
daug veiklų buvo vykdoma nuotoliniu būdu: jaunimo
darbuotojai palaikė ryšį su jaunuoliais, konsultavo, teikė
įvairią paramą, rengė nuotolines diskotekas, žaidimų 
vakarus ir pan. 

            Mieste dirbo ir viena darbo su jaunimu gatvėje 
komanda, kuri veiklą vykdė vienoje miesto teritorijoje ir
užmezgė kontaktą su 21 gatvės jaunuoliu.
                Savanoriškos tarnybos įgyvendinimui skirti 4000
Eur., per 2021 metus savanoriškos tarnybos programoje 
dalyvavo 29 jaunuoliai, naujai akreditavosi 9 savanorius
priimančios organizacijos (iš viso mieste akredituotos 
33 priimančios organizacijos).
               2021 m. gruodžio 10 d. suorganizuoti „Panevėžio
jaunimo apdovanojimai 2021“, kurių metu apdovanoti: 
Metų jaunimo organizacija, Metų jaunimo lyderis, 
Metų jaunimo projektas / iniciatyva, Metų jaunimo meni-
ninkas, Metų jaunimo darbuotojas, Metų jaunimo 
ambasadorius, Metų jaunimo vieta, Metų jauna šeima, 
Metų jaunimo partneris, Metų jaunimo savanoris. 

            Siekiant stiprinti ir paremti aktyvias Panevėžio 
mieste veikiančias jaunimo organizacijas bei skatinti jų 
veiklos tęstinumą buvo skelbiamas Jaunimo ir su jau-
nimu dirbančių organizacijų projektų, veiklos progra-
mų, iniciatyvų konkursai. Iš viso 2021 m. buvo skirta 
16 500 Eur, kurie skirti dviem jaunimo organizacijų 
veiklos programoms (4000 Eur), 5 jaunimo iniciaty-
voms (1500 Eur) ir 17 projektų (11 000 Eur). 
                2021 m. pabaigoje sukurtas metodinis leidinys
jaunimui pristatantis Panevėžio mieste įgyvendinamą
jaunimo politiką. Elektroniniame leidinyje surinkta visa
jaunimui ir jaunimo organizacijoms aktuali informacija.

            2021 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 
su Labdaros ir paramos fondu „Kazickų šeimos fondas“
dėl naujos informacinių technologijų ugdymo progra-
mos jaunuoliams „Uncommon.lt“ kūrimo Panevėžio at-
virame jaunimo centre. 

Metodinis leidinys jaunimui apie 
Panevėžio mieste įgyvendinamą 

jaunimo politiką

2021 m.  suorganizuoti
 „Panevėžio jaunimo apdovanojimai 2021“
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https://drive.google.com/file/d/1MmWs1iHlFFkg8GBfaxUGDTZa-ipUCW1F/view


            2021 m. pirmą kartą įgyvendinta Jaunimo vasa-
ros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. 30
jaunuolių dirbo 19 įmonių / įstaigų, gavus papildomą
�nansavimą darbdaviams išmokėta 14 385,5 Eur kom-
pensacijų. Atnaujinti jaunimo politikos dokumentai ir 
tvarkos aprašai: Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo 
ir su jaunimu dirbančių organizacijų �nansavimo iš Savi-
valdybės biudžeto lėšų nuostatai, Panevėžio miesto savi-
valdybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erd-
vių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas, Panevė-

               2021 m. suorganizuoti ir įgyvendinti nevyriausy-
binių organizacijų projektų rengimo ir įgyvendinimo 
mokymai, atnaujinta Panevėžio miesto savivaldybėje 
veikiančių nevyriausybinių organizacijų duomenų bazė. 
          Ataskatiniai metais nevyriausybinių ogranizacijų
projektams skirtas 5 tukst. Eur didesnis �nansavimas, ly-
ginant su praėjusiais metais. Finansuoti nevyriausybinių 
organizacijų projektai, jiems iš biudžeto skirta 17 tūkst. 
Eur. Dar 5 tūkst. Eur �nansuota bendruomeninių organi-
zacijų veikla. 2021 m. vykdytos projektų ir veiklų įgyven-
dinimo individualios konsultacijos nevyriausybinėms, 

               Metų pabaigoje buvo sujungtos nevyriausybi-
nių organizacijų ir lėšų bendruomenėms programos.
Bendroje programoje �nansavimas bus skiriamas ne-
vyriausybinėms, bendruomeninėms organizacijoms,
religinėms bendruomenėms ir bendrijoms. Pradėtos
įgyvendinti nevyriausybinio sektoriaus stiprinimo ir 
bendradarbiavimo skatinimo veiklos.

NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS

žio miesto savivaldybės jaunimo savanoriškos tarny-
bos organizavimo tvarkos aprašas, Panevėžio miesto 
savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organi-
zacijų steigimosi ir įstatų keitimo išlaidų kompensavi-
mo tvarkos aprašas (atsirado nauja galimybė jaunimo
organizacijoms kompensuoti ne tik steigimosi, bet ir 
įstatų keitimo išlaidas). Naujai patvirtintas „Darbo su 
jaunimu gatvėje“ tvarkos aprašas.

TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS

               2021 m. suorganizuoti 4 tarpinstituciniai vadovų 
pasitarimai, kuriuose dalyvavo Panevėžio apygardos 
prokuratūros Panevėžio apylinkės prokuratūros, Panevė-
žio apskrities vyriausiasis policijos komisariato, Panevė-
žio apylinkės teismo, Valstybės vaiko teisių apsaugos
ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos 
skyriaus Panevėžio mieste, Panevėžio miesto savivaldy-
bės administracijos socialinių reikalų skyriaus, švietimo 
skyriaus, Panevėžio pedagoginės-psichologinės tarny-
bos, Respublikinio priklausomybių ligų centro Panevėžio
�lialo, Panevėžio socialinių paslaugų centro, Panevėžio 
visuomenės sveikatos biuro vadovai ir kiti. Buvo spren-
džiami klausimai, susiję su pagalbos šeimoms planavi-
mu, stebėsena ir plėtra, prevencinių priemonių plana-
vimu ir įgyvendinimu, pagalbos šeimoms paklausos ir 
pasiūlos vertinimu savivaldybėje.
             Suorganizuota 14  Panevėžio miesto savivaldy-
bės Vaiko gerovės komisijos posėdžių: 18 vaikų skirtos 
minimalios priežiūros priemonės, koordinuotai teikia-
mos paslaugos. 59 vaikams buvo skirtas privalomas iki-

               Organizuoti įvairūs tarpinstituciniai pasitarimai 
vaikų gerovės užtikrinimo klausimais, sklandesniam 
institucijų veiksmų derinimui, bendradarbiavimui tei-
kiant pagalbą vaikams, jų šeimoms. 

            Nustatyti ikimokyklinio amžiaus vaikai, šeimos, 
kuriose pasireiškia rizikos veiksniai, laikini sunkumai. 
Administracijos direktoriaus įsakymais užtikrinta, kad 
šie vaikai lankytų ikimokyklinio ugdymo įstaigas, gautų
reikiamas švietimo pagalbos, socialines, sveikatos prie-
žiūros paslaugas. 

             Daugiausiai dėmesio buvo skiriama algoritmo 
kūrimui dėl minimalių priežiūros priemonių  ir koordi-
nuotai teikiamų paslaugų teikimo, pagalbos organiza-
vimo vaikams, jų šeimoms. Aptarti įvairūs klausimai su 
ugdymo įstaigomis, socialiniais partneriais, teiktos re-
komendacijos dėl priemonių įgyvendinimo, ataskaitų 
teikimo ir kitų. Buvo siekiama, kad Panevėžio mieste 
atsirastų priklausomybių ligų gydymo paslaugos vai-
kams.

bendruomeninėms organizacijoms, kurios buvo ypa-
tingai aktualios karantino laikotarpiu. Organizuota ir 
koordinuota savanorių ir pagalbą teikiančių nevyriau-
sybinių organizacijų veikla.

mokyklinis ugdymas.
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                Privalomas ikimokyklinio ugdymo skyrimas ats-
kleidė bendradarbiavimo svarbą tarp ikimokyklinio ug-
dymo įstaigų ir socialinio paslaugų centro. Išryškėjo po-
reikis koordinuotai teikiamoms socialinės, švietimo pa-
galbos, sveikatos priežiūros paslaugoms, ikimokyklinio
amžiaus vaikams, patiriantiems socialinius rizikos veiks-
nius. Privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimas išryški-
no bendradarbiavimo svarbą tarp įstaigų ir suteikė gali-
mybę, vaikams pilnavertiškai pasiruošti mokyklai. 

                Savivaldybės administracijos direktoriaus įsaky-
mu patvirtintas Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros
priemonių ar auklėjimo poveikio priemonės įgyvendi-
nimo Panevėžio miesto savivaldybėje organizavimo, 
koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašas.

      2021 m. didžiausias dėmesys buvo skiriamas 
COVID-19 ligos valdymui, ekstremaliųjų situacijų Pane-
vėžio mieste likvidavimui, gyventojų švietimui, ūkio sub-
jektų ir kitų įstaigų kompleksiniams (planiniams) patikri-
nimams, savivaldybės lygio civilinės saugos pratyboms.
                2021 m. Panevėžio miesto savivaldybėje įvyko 4 
ekstremalūs įvykiai (rastas sprogmuo – 3, 1 pranešimas 
apie pavojingai byrančias betonines pastato konstruk-
cijas). Buvo patikrinta 17 ūkio subjektų ir kitų įstaigų 
civilinės saugos būklė ir tik 1 ūkio subjektui surašytas
nurodymas pašalinti civilinę saugą reglamentuojančių 
teisės aktų trūkumus. 
                 2021 m. visi Ekstremaliųjų situacijų komisijos na-
riai išklausė civilinės saugos mokymo kursus. Buvo su-
rengtos savivaldybės lygio „Stalo“ pratybos tema –  „Eva-
kuotų gyventojų priėmimas įvykus avarijai Astravo ato-
minėje elektrinėje“. 2021 m.  Lietuvos kariuomenės Me-
chanizuotosios pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“

           
         2021 m. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos atliko
civilinės saugos būklės patikrinimą. Patikrinimo išva-
dose Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 
veikla įvertinta gerai, o Lietuvos Respublikos civilinės
saugos įstatyme ir kituose civilinę saugą reglamentuo-
jančiuose teisės aktuose trūkumų nenustatyta.

CIVILINĖ SAUGA
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Karaliaus Mindaugo husarų batalionas Panevėžio rajo-
ne ir mieste rengė burių taktines pratybas, kuriose da-
lyvavo ir Panevėžio miesto savivaldybė bei savivaldy-
bių teritorijoje esančias civilinės saugos pajėgos. Pra-
tybos suteikė daug praktinių žinių tiek civilinės saugos,
tiek mobilizacijos srityse.

VIDAUS AUDITAS

       2021 m. Centralizuoto vidaus audito skyriaus 
veikla buvo organizuojama vadovaujantis 2021 m. Sky-
riaus veiklos planu, suderintu su Savivaldybės adminis-
tracijos direktoriumi. Skyrius ataskaitiniais metais
vykdydamas savo funkcijas, atliko 8 vidaus auditus 
Savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose.
Atliekant vidaus auditus buvo siekiama įgyvendinti 
Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme reglamen-
tuotą vidaus audito tikslą – padėti įgyvendinti viešojo ju-
ridinio asmens veiklos tikslus, sistemingai ir visapusiškai 
vertinant valdymą, rizikos valdymą ir vidaus kontrolę. 

                Skyriaus vidaus auditoriai teikė rekomendaci-
jas, kurios galėtų pagerinti audituotų subjektų veiklą,
teikiamų viešųjų paslaugų kokybę, padėtų efektyviau 
vykdyti funkcijas. Savivaldybės administracijos direk-
toriui ir audituotų subjektų vadovams 2021 m. buvo 
pateiktos 95 rekomendacijos, atlikta 16 poauditinių 
patikrinimų. Vykdydant korupcijos prevencijos ir kont-
rolės funkcijas, 2021 metais atliktas korupcijos pasi-
reiškimo tikimybės nustatymas ir vertinimas leidimų
prekiauti ir teikti paslaugas viešosiose vietose išdavi-
mo srityje.



SAVIVALDYBĖS VIDAUS
ADMINISTRAVIMAS

              Ūkio poskyris užtikrina Savivaldybės ūkinį ir ma-
terialinį aprūpinimą, rūpinasi darbuotojų sauga ir sveika-
ta. Išskirtinis dėmesys 2021 m. skirtas COVID-19 valdymo
priemonėms įgyvendinti. Vadovaujantis Lietuvos Res-
publikos Seimo įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Svei-
katos apsaugos ministerijos įsakymais, ekstremalios si-
tuacijos vadovo sprendimų analize buvo parengtas Ad-
ministracijos direktoriaus įsakymas, kuris įpareigojo 
savivaldybės darbuotojus, esant ekstremaliai situacijai 
laikytis saugos sveikatos reikalavimų. Buvo vedama dar-
buotojų imunizacijos apskaita, teikiamos ataskaitos ad-
ministracijos vadovams.

                Ūkio poskyrio darbuotojai besąlygiškai vykdė vi-
sus Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 
valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės ope-
racijų vadovo sprendimus  Savivaldybės darbuotojus ir 
Savivaldybei pavaldžias tarnybas aprūpinant asmeninė-
mis saugos priemonėmis: kaukėmis, respiratoriais, aki-
niais, apsauginiai skydais, pirštinėmis, dezinfekciniais 
skysčiais, savikontrolei skirtais greitaisiais antigenų tes-
tais  ir kitais reikmenimis.

                Savivaldybės vairuotojai aptarnavo koronaviruso 
patikros mobilųjį punktą, į jį vežė asmenis turėjusius są-
lytį su sergančiais COVID-19 liga ar pasireiškusiais simp-
tomais. Nurodytą laikotarpį kas antrą savaitę vykdė pa-
viršinių mėginių surinkimą iš 26 lopšelių-darželių  ir jų 
pristatymą į laboratoriją. Pagal poreikį vežė COVID-19 
ligonius iš Vilniaus Santaros klinikų į Panevėžį.

                Įvertinant darbą su videoterminalais buvo įreng-
tos 4 darbo vietos Savivaldybės priimamajame. Atsižvel-
giant į saugos ir sveikatos reikalavimus peržiūrėtos, pa-
tikslintos visos šio poskyrio darbo vietos. 10 senų darbo
kėdžių pakeista į ergonomines, įrengta laukimo salė su
naujais stalais ir kėdėmis lankytojams. Gerinant darbuo-
tojų darbo sąlygas atlikti 5 kabinetų remonto darbai.  

               2021 metais ištirtos ir paruoštos ataskaitos 3-jų 
lengvų nelaimingų atsitikimų pakeliui į darbą bylos
(priežastys – slidumas, nenuvalyti šaligatviai) ir per-
duotos Valstybinei darbo inspekcijai.

           2021 m. pasirašytos sutartys: dėl telefoninių po-
kalbių įrąšų, užtikrinamas pokalbio įrašas – konsultuojan-
čio asmens ir interesanto telefoninis pokalbis, vykstantis
Savivaldybės ryšio linija (paslauga naudojasi 92 abonen-
tai), dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos
pastato �zinės apsaugos paslaugų. 2021 m. atsisakyta 
apsaugos darbuotojų. Apsaugos funkcijas atlieka „Ap-
saugos komanda“. Taip pat užtikrintas darbuotojų įėjimas
į administracijos pastatą naudojantis  magnetine įėjimo
kortele. Įrengta apsauginė ir priešgaisrinė signalizacija.

Vidaus ūkis

Gyventojų aptarnavimas 

       2021 metais Panevėžio miesto savivaldybės 
administracija didelį dėmesį teikė gyventojų aptarna-
vimo ir paslaugų teikimo gerinimui. Parengta Piliečių
chartija – dokumentas, kuris yra Panevėžio miesto gy-
ventojų ir Savivaldybės susitarimas, apimantis Savival-
dybės paslaugų teikimo įsipareigojimus bei jų teikimo
standartus. Buvo organizuotos dvi Panevėžio miesto
gyventojų (paslaugų gavėjų) apklausos dėl Panevėžio
miesto savivaldybės teikiamų paslaugų vertinimo. Pir-
ma apklausa buvo vykdoma sausio mėnesį, jos rezul-
tatais buvo vadovaujamasi rengiant Piliečių chartiją.
Savivaldybės interneto svetainėje sudaryta galimybė
paslaugos gavėjams nuolat vertinti kiekvieną paslaugą
atskirai arba užpildyti bendrą apklausos anketą. Suda-
ryta galimybę popierinę anketą užpildyti Savivaldybės
priimamajame. 

Taip pat atliktas koridoriaus grindų, Socialinių reikalų
skyriaus pagrindinio įėjimo lauko durų ir pastato prie-
angio remontas. Socialinių reikalų skyriuje sumontuo-
ta 14 pakeliamų rašomų stalų. Kabinetuose sumon-
tuotos  apsauginės pertvaros-skydai, atskiriančios dar-
buotoją nuo lankytojo. Panevėžio savivaldybės admi-
nistracijos socialiniame, projektų investicijų, miesto 
infrastruktūros skyriuose naujai įdiegti 43 skaitmeni-
niai IP telefonai. 

       2021 m. Savivaldybės priimamajame įdiegta 
Eilių valdymo sistema, apmokyti darbuotojai, perskirs-
tytos aptarnaujančiųjų darbuotojų funkcijos. Sistema
pradėta naudotis nuo liepos 1 d., pasibaigus karantinui
ir atnaujinus �zinį klientų aptarnavimą. Eilių valdymo
sistemos ataskaitoje matoma, kad per II pusmetį Savi-
valdybės priimamojo darbuotojai gyvai aptarnavo 
6839 asmenis, jiems buvo suteiktos įvairios administra-
cinės paslaugos. Daugiausia asmenų kreipėsi dėl gyve-
namosios vietos deklaravimo ir pirminės teisinės 
pagalbos. Didžiausias klientų srautas stebimas nuo 9 
iki 12 ir nuo 13 iki 15 val., tai sudaro 70 proc. visų apsi-
lankiusių interesantų. Ketvirtadieniais papildomomis
valandomis dėl paslaugų kreipėsi vos 1,4 proc. visų 
klientų. 
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      Šalyje besitęsiant ekstremaliai situacijai dėl 
COVID-19 ligos plitimo, gyventojų aptarnavimas buvo 
sudėtingesnis nei įprastai. Panevėžio miesto savivaldy-
bė, siekdama sumažinti galimybę plisti koronaviruso in-
fekcijai, užtikrinti saugų, efektyvų klientų aptarnavimą ir
darbuotojų saugumą, kontaktiniu būdu klientus aptar-
navo laikantis teisės aktų nustatyta tvarka, buvo sudary-
tas paslaugų, kurios teikiamos kontaktiniu būdu, sąrašas.
Prioritetas teikiamas klientų aptarnavimui elektroniniu 
būdu. Miesto gyventojai buvo konsultuojami ir mokomi
kaip pateikti prašymus ir kitus dokumentus naudojantis
Elektroninių valdžios vartų sistema, e.pristatymu, elek-
troniniu paštu ir kitomis elektroninėmis priemonėmis.
               Savivaldybės administracijos vadovai gyventojus 
priiminėjo pagal patvirtintą 2021 m. gra�ką. Dalis priė-
mimų vyko nuotoliniu būdu, gyventojai daugiausia krei-
pėsi miesto ūkio, želdinių priežiūros, socialinės paramos
klausimais. Direktorius Tomas Jukna priėmė 12 intere-
santų, pavaduotoja Žibutė Gaivenienė – 4, pavaduotojas
Kazimieras Armonavičius – 3. 

       2021 m. Savivaldybė gavo 48 382 dokumen-
tus, išsiuntė 27 139, sudarytos 2292 sutartys, parengta 
416 Tarybos sprendimų. Bendra dokumentų apyvarta 
per metus išaugo apie 15 procentų. Per 2021 m. palygi-
nus su 2020 m. smarkiai išaugo elektroninių dokumentų
kiekis: Savivaldybės administracijos siunčiamų elektroni-
nių dokumentų kiekis padidėjo 41 proc., gautų elektro-
ninių dokumentų kiekis – 19 proc., elektroninių sutarčių
kiekis išaugo 76 proc. 

Dokumentų valdymas

Administracijos direktorius išleido 4257 įsakymus

Veiklos 1125

Administracinių paslaugų

Personalo

Atostogų 

Komandiruočių

Finansų ir turto klausimais

522

1136

830

279

365

              2021 m. patvirtintas tvarkos aprašas dėl komi-
sijų, darbo grupių posėdžių garso įrašų (protokolų) da-
rymo – sudaryta galimybė nerengti rašytinių posėdžių 
protokolų. Savivaldybės interneto svetainėje pradėtas 
skelbti Savivaldybės archyve saugomų dokumentų
fondų sąrašas.

2021 m. lyginant su 2020 m. smarkiai išaugo elektroninių dokumentų kiekis: Savivaldybės administracijos 
siunčiamų elektroninių dokumentų kiekis padidėjo , gautų elektroninių dokumentų kiekis – 41 proc.
19 proc. 76 proc. 21 proc., elektroninių sutarčių kiekis išaugo , gyvenamosios vietos deklaracijų – 

               2021 m. patvirtintas tvarkos aprašas dėl komi-
sijų, darbo grupių posėdžių garso įrašų (protokolų) da-
rymo – sudaryta galimybė nerengti rašytinių posėdžių
protokolų. Savivaldybės interneto svetainėje pradėtas
skelbti Savivaldybės archyve saugomų dokumentų 
fondų sąrašas.

        Į Savivaldybės archyvą priimti saugoti doku-
mentai iš 42 likviduotų įmonių, tai sudaro 33,5 tiesinius
metrus dokumentų. 2021 m. gruodžio 31 d. duomeni-
mis, iš viso Archyve saugomi 2462 įmonių dokumentai,
t. y. 2738,5 tiesinių metrų. Saugomų dokumentų pag-
rindu išduota 2891 pažyma bei dokumentų kopija juri-
diniams faktams patvirtinti. Parengtas 51 dokumentų, 
kurių saugojimo terminai yra pasibaigę, naikinimo ak-
tas ir tuo pagrindu sunaikintos 7187 bylos, t. y. 307 tie-
siniai metrai.

               Per 2021 m. pateiktos 5478 gyvenamosios vie-
tos deklaracijos pakeitus gyvenamąją vietą ar atvykus
gyventi į Lietuvos Respubliką ir 616 išvykimo iš Lietu-
vos Respublikos deklaracijų, išduotos 2282 pažymos
gyvenamosios patalpos savininkui apie deklaruotą gy-
venamąją vietą arba įtraukimą į gyvenamosios vietos 
nedeklaravusių asmenų apskaitą, priimti 334 sprendi-
mai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų
keitimo, taisymo, naikinimo. Surašytas 1 patikrinimo 
aktas, išsiųsti 1033 raštai, gavus asmenų prašymus pa-
teiktus per Elektroninius valdžios vartus, suteiktos 3408
elektroninės paslaugos.

          2021 m. Registrų centro duomenimis Panevė-
žio mieste nustatyta per 3000 netikslių deklaruotos gy-
venamosios vietos adresų, todėl vykdant Vidaus reikalų 
ministerijos pavedimą, konkretiems savivaldybės gy-
ventojams buvo siunčiami pranešimai, informuojantys
apie jų pareigą pateikti deklaravimo įstaigai prašymą 
patikslinti deklaravimo duomenis, nurodant tikslų savo 
deklaruotos gyvenamosios vietos adresą.

Gyvenamosios vietos deklaravimas

46

         Poskyrio specialistai pradėjo dirbti su nauja 
gyvenamosios vietos deklaravimo sistema. Dėl atsira-
dusios galimybės gyventojams pateikti prašymus elek-
troniniu būdu ir taip gauti daugiau paslaugų vietos  



Valstybinės kalbos kontrolė

                Vykdant valstybės perduotą savivaldybėms vals-
tybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 
funkciją, patikrinta 20 įstaigų ir įmonių viešiųjų užrašų ir
valgiaraščių, 20 įmonių ir įstaigų interneto svetainių, 27
neperiodinės spaudos leidiniai, vadovams išsiųsti raštai 
dėl kalbos klaidų.

       2021 m. surengti 2 reidai ir pagal Valstybinės 
kalbos inspekcijos pateiktas Viešųjų užrašų tikrinimo 
rekomendacijas patikrinti viešieji užrašai 10 gatvių: Sava-
norių a. (nuo Laisvės a. iki Ukmergės g.), Ukmergės g. da-
lyje (nuo J. Basanavičiaus g. iki Laisvės a.), Laisvės a., Vil-
niaus g. dalyje (nuo Laisvės a. iki Nepriklausomybės a.), 
J. Tilvyčio g. dalyje (nuo Nepriklausomybės a. iki Nemu-
no g.), Nemuno g. dalyje (nuo J. Tilvyčio g. iki Klaipėdos
g.), Klaipėdos g. dalyje (nuo Nemuno g. iki A. Vienuolio
g.), Vienuolio g., Darbo a., P. Eimučio g., Klaipėdos g. da-
lyje (nuo P. Eimučio g. iki Laisvės a.). 16 įmonių ir įstaigų
vadovams išsiųsti raštai ir papildomos pastabos dėl ne-
taisyklingų viešųjų užrašų.

         Suderinti 97 reklamos ir viešųjų užrašų projek-
tai, 2 paminklinių lentų tekstai, pakeistas 1 parko pavadi-
nimas (Jaunimo sodas į Marijonų sodą). Suteikta konsul-
tacijų kalbos vartojimo ir taisyklingumo klausimais juridi-
niams ir �ziniams asmenims: el. paštu arba raštu – 299, 
telefonu – 225, žodžiu – 1.

           Savivaldybės interneto svetainės skyrelyje „Kal-
ba – kultūros pagrindas“ paskelbta 10 atmintinių ir reko-
mendacijų kalbos taisyklingumo klausimais.

                Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės 2021
m. Lietuvių kalbos dienų renginių planas. Parengti ir 
(ar) pataisyti 74 Savivaldybės administracijos darbuo-
tojų rengiami siunčiamųjų raštų šablonai.
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deklaravimo paslaugos buvo suteikiamos efektyviau. 
Gyvenamosios vietos deklaracijų, asmenų  pateiktų elek-
troniniu būdu dalis sudaro per 60 procentų. Savivaldybės
interneto svetainėje www.panevezys.lt pradėta teikti in-
formacija „Dažniausiai užduodami klausimai apie gyve-
namosios vietos deklaravimą“. Gyventojams sudaryta
galimybė susirasti reikiamą informaciją, užduoti klausi-
mus į kuriuos asmeniškai atsakoma nurodytu elektroni-
niu paštu.

Žmogiškieji ištekliai

                Panevėžio miesto savivaldybės administracijos
struktūrą 2021 m. sudarė administracijos direktorius, 2
jo pavaduotojai, 17 skyrių ir pareigybės, neįeinančios į
struktūrinių padalinių sudėtį. Darbuotojų skaičius vi-
dutiniškai siekė 250.
      2021 m. įsteigta 11 valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų pareigybių, panaikinta 13 pareigybių, pa-
rengti 33 nauji pareigybių aprašymai, 1 skyriaus nuos-
tatas. Inicijuoti 82 viešieji pirkimai dėl darbuotojų kva-
li�kacijos tobulinimo, priimti 29 nauji darbuotojai ir 
valstybės tarnautojai, atleisti 33 darbuotojai ir valsty-
bės tarnautojai. Paskelbta 12 konkursų į valstybės 
tarnautojų pareigas, paskelbti 2 konkursai į pakaitinių
valstybės tarnautojų pareigas. Vidaus administravimo
skyriaus parengti 6 atsakymai Savivaldybės administ-
racijos skyrių darbuotojams ir 1 atsakymas į gyventojo
skundą.
          Parengti dokumentai: Panevėžio miesto savi-
valdybės tarybos ir mero sekretoriato darbo tvarkos
taisyklės, Panevėžio miesto savivaldybės administraci-
jos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal
darbo sutartis, adaptacijos programos aprašas, Lietu-
vos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo
įstatymo laikymosi ir kontrolės užtikrinimo tvarkos ap-
rašas.
        Savivaldybės biudžetinėse įstaigose priimti 9 
nauji vadovai, 13 vadovų paskirta naujai kadencijai, at-
leisti 3 įstaigų vadovai. Skelbta ir organizuota 11 kon-
kursų į įstaigų vadovų pareigas, dar 10 konkursų vyk-
dymas persikėlė iš 2020 m., iki galo įvykdytas 21 kon-
kursas.
               Tarybai 4 kartus teikti sprendimų projektai dėl 
Biudžetinių vadovų darbo apmokėjimo sistemos keiti-
mo.
              Peržiūrėti, nustatyti pareiginės algos pastovio-
sios dalies koe�cientai 55 švietimo įstaigų vadovų, pa-
keistos darbo sutartys. Pagal memorandumą, pasirašy-
tą tarp Kultūros ministerijos ir Panevėžio miesto savi-
valdybės, nuo 2021 m. sausio mėn. peržiūrėti ir nusta-
tyti pareiginės algos pastoviosios dalies koe�cientai 
kultūros įstaigų vadovams, pakeistos darbo sutartys.



Administracijos direktorius
Tomas Jukna

Administracijos direktoriaus
pavaduotoja Žibutė Gaivenienė

Administracijos direktoriaus
pavaduotojas Kazimieras 

Armonavičius

E. plėtros skyrius

Komunikacijos skyrius

Kultūros ir meno skyrius

Miesto infrastruktūros skyrius

Miesto plėtros skyrius

Sporto skyrius

Pareigybės neįeinančios į 
struktūrinių padalinių sudėtį

Buhalterinės apskaitos skyrius

Centralizuotas vidaus
 audito skyrius

Investicijų projektų skyrius

Strateginio planavimo
 ir �nansų skyrius

Teisės ir viešosios 
tvarkos skyrius

Teritorijų planavimo ir
 acrhitektūros skyrius

Vidaus administravimo
skyrius

Viešųjų pirkimų skyrius

Pareigybės, neįeinančios į
 struktūrinių padalinių sudėtį

Socialinių reikalų skyrius

Švietimo skyrius

Pareigybės, neįeinančios į 
struktūrinių padalinių sudėtį

Civilinės metrikacijos skyrius
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VIEŠIEJI PIRKIMAI

       Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų 
skyrius 2021 m. įvykdė 1062 viešųjų pirkimų procedūras. 

Viešųjų pirkimų procedūros

Atviro konkurso būdu 17

Skaičius

Supaprastinto atviro konkurso būdu 

Neskelbiamų derybų būdu 

Projekto konkursai 

Mažos vertės pirkimai 

Pirkimai per Centrinę perkančiąją 
organizaciją 
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2

2

945
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                 Savivaldybės administracija viešuosius pirkimus
atlieka vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu bei kitais
teisės aktais, reglamentuojančiais viešuosius pirkimus,
laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo,
abipusio pripažinimo, proporcingumo principų ir kon�-
dencialumo bei nešališkumo reikalavimų.

          Savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Vie-
šieji pirkimai“ viešinama: Panevėžio miesto savivaldy-
bės administracijos viešųjų pirkimų organizavimo tvar-
kos aprašas, kiekvienais metais sudaromas metinis vie-
šųjų pirkimų planas, informacija apie įvykdytus prekių,
paslaugų ir darbų pirkimus. Viešųjų pirkimų plano su-
vestinė, vykdomi viešieji pirkimai, viešųjų pirkimų lai-
mėjusių dalyvių pasiūlymai bei sudarytos viešųjų pirki-
mų sutartys (jų pakeitimai) viešinami Centrinės viešųjų
pirkimų informacinės sistemos priemonėmis.

Viešųjų pirkimų dinamika 2018–2021 m.

2021202020192018

1253 1287

1094 1062

TEISĖ IR VIEŠOJI TVARKA

            Teisės ir viešosios tvarkos skyrius tikrino, ar Savi-
valdybės mero potvarkių, administracijos direktoriaus 
įsakymų, tarybos sprendimų projektai, komitetų, tarybos
narių teikiamos pataisos ir kiti teisės aktų projektai ati-
tinka Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus norminius
aktus. Skyrius atstovavo Savivaldybei teismuose, teikė 
pirminę teisinę pagalbą, rengė dokumentų projektus, at-
liko administracines procedūras, konsultavo teisės klau-
simais, derino Savivaldybės mero ir administracijos di-
rektoriaus pasirašomas sutartis, susitarimus ir kita.
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      2021 m. Savivaldybės interneto tinklalapyje 
www.panevezys.lt, spaudoje skelbė informaciją gyven-
tojams apie galimybę gauti valstybės garantuojamą 

teisinę pagalbą ir jos teikimo sąlygas. Dėl Pirminės tei-
sinės pagalbos kreipiasi įvairaus amžiaus, dažniausiai
mažai pajamų gaunantys asmenys, todėl būtina infor-
muoti įvairiais būdais, sudarant galimybę ją gauti, kuo
daugiau žmonių. 

          Pirminė teisinė pagalba suteikta 1662 miesto 
gyventojams. Daugiausia – civilinės teisės ir proceso 
(692), šeimos (388), darbo (15), baudžiamosios teisės ir
proceso (174), administracinės teisės ir proceso (87) 
Socialinės  apsaugos teisės, privalomosios mediacijos 
ir kitais klausimais (205). Surašyti 327 prašymai suteikti
antrinę teisinę pagalbą. Parengti 139 dokumentai 
valstybės ir Savivaldybės institucijoms bei 28 procesi-



       Savivaldybei, kaip atsakovei, administracinėse 
bylose pareikšti 6 skundai ar prašymai dėl sprendimų 
panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus ir kt. 1 bylo-
je teismas atsisakė priimti skundą, 5 bylos neišnagrinė-
tos. Savivaldybė kaip pareiškėja dalyvavo 1 administraci-
nėje byloje, Teismas patenkino administracijos skundą, 
kaip trečiasis asmuo Savivaldybė 2021 metais dalyvavo 1
administracinėje byloje, kuri dar neišnagrinėta. 

               Teisės ir viešosios tvarkos skyrius Lietuvos admi-
nistracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui
pateikė atsiliepimus į 10 skundų, dalyvavo visuose ko-
misijos posėdžiuose, kurie buvo organizuoti žodinio 
proceso metu ar nuotoliniu būdu. Išnagrinėjus skundus 
6 skundai atmesti, 2 skundai patenkinti, dėl skundo byla
nutraukta ir 1 skundą komisija perdavė Administracijai 
nagrinėti iš naujo.    

             Skyrius suderino 4257 Savivaldybės administra-
cijos direktoriaus įsakymus, 766 Mero potvarkius, 404 
Tarybos sprendimų projektus, 2287 sutartis ir susitari-
mus, gavo virš 2534 raštų ir atsakė į juos, dalyvavo 227
darbo grupių ir komisijų posėdžiuose, suteikė apie 2000
konsultacijų (be pirminės teisinės pagalbos). Atliko 169
norminių teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimą –
162 Savivaldybės tarybos sprendimų, 1 mero potvarkio 
ir 6 administracijos direktoriaus įsakymų.

Viešoji tvarka

              Skyriaus atsakingi darbuotojai kontroliavo, kaip 
laikomasi tvarkymo ir švaros, atliekų tvarkymo taisyklių,
gyvūnų laikymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavi-
mų, vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nusta-

              Visi skundai, tarp jų ir anoniminiai,  išaiškinti,
patikrinti, nurodyti galimų pažeidimų faktai, dalis jų 
persiųsta tirti kitoms institucijoms. Telefonu apie gali-
mus pažeidimus gauti 122 pranešimai.

       Tikrinant, kaip Panevėžyje laikomasi atliekų 
tvarkymo taisyklių, 3 kartus pastatytos kilnojamosios 
�lmavimo kameros ir 2 kartus �lmuota vietoje. Surašyti
1920 patikrinimų aktai, 3440 administracinių nusižen-
gimų protokolų, 906 nutarimų administracinių nusi-
žengimų bylose. Iš jų daugiausia protokolų pagal Ad-
ministracinių nusižengimų kodekso 154, 366, 367, 414,
417 str. 2 d. 418 str., 431 str.  9 nutarimai apskųsti teis-
mams. Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmai: 1 
skundą tenkino iš dalies ir paskyrė mažesnę baudą, 8 
skundus atmetė. 

                Triukšmo šaltinių valdytojai, planuojantys sta-
tybos, remonto, montavimo darbus gyvenamosiose 
vietose pateikė 611 pranešimų. Informacija apie tai 
skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje.   
               Parengti 54 Administracijos direktoriaus įsaky-
mo projektai dėl draudimo rūkyti daugiabučių namų 
balkonuose, terasose ar lodžijose.
          Skyrius palaikė profesinius ir dalykinius ryšius 
su Visuomenės sveikatos centru, Valstybine maisto ir 
veterinarijos tarnyba, Panevėžio apskrities vyriausiuoju
policijos komisariatu, Panevėžio regiono aplinkos ap-
saugos departamento Panevėžio miesto agentūra ar 
su kitais Savivaldybės administracijos skyriais, atliko 25
bendrus patikrinimus. 

Administracinių teisės pažeidimų bylos

Surašyta protokolų 3440

Priimta nutarimų bylose

Surašyta patikrinimo aktų 

Paskirta baudų 

Baudų, kurių vykdymas nutrauktas, suma

Sumokėta baudų

906

1920

19 805 Eur

125 Eur

11 145 Eur

Nesumokėta baudų ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Nesumokėta baudų ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje

19 805 Eur

55 009 Eur
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               Savivaldybės vardu civilinėse bylose pareikšta 50
turtinių ir neturtinių ieškinių bei prašymai išieškoti 
18312,59 Eur skolų, valstybinės žemės nuomos mokes-
čio ir delspinigių, socialinės išmokos permokų, dėl 
sprendimų panaikinimo, įpareigojimo atlikti veiksmus,
dėl globėjo skyrimo, dėl globėjo atleidimo ir kito skyri-
mo bei kitų. 2021 m. Teismai visiškai patenkino 43 ieški-
nius ir prašymus, 2 prašymus atsisakyta priimti, 5 bylos
liko neišnagrinėtos. Taip pat Teismui pateikti 195 atsilie-
pimai, kreditoriniai reikalavimai, papildoma medžiaga
civilinėse ir administracinėse bylose. Savivaldybė, kaip 
trečiasis asmuo, dalyvavo 18 civilinių bylų, iš jų: 10 baig-
tos, 8 dar neišnagrinėtos.  
          Savivaldybei, kaip atsakovei, civilinėse bylose 
pareikšti 8 ieškiniai ar pareiškimai 12777,45 Eur sumai,
dėl skolos priteisimo, dėl neteisėto vienašalio sutarties 
nutraukimo ir nuostolių priteisimo, išduoto statybą lei-
džiančio dokumento panaikinimo ir kiti. Iš jų: sudaryta
1 Taikos sutartis, 3 ieškiniai ar pareiškimai palikti nena-
grinėti, 1 byla nutraukta, 3 bylos dar neišnagrinėtos. 

nių dokumentų. Teisinė pagalba kartą per mėnesį buvo 
teikiama Panevėžio pataisos namuose. Dalyvauta 60 teis-
mo posėdžių. 

tytomis vietomis automobiliams statyti mokėjimo rei-
kalavimų, Vėliavos iškėlimo tvarkos, Triukšmo valdymo 
įstatymo ir triukšmo prevencijos taisyklių ir kt. skyriaus
kompetencijai pavestų teisės aktų reikalavimų, vykdė 
planinius ir neplaninius patikrinimus ir prižiūrėjo, kaip
vykdomi Tarybos sprendimai ir kiti teisės aktai, už kurių
pažeidimą numatyta administracinė atsakomybė, nag-
rinėjo �zinių ir juridinių asmenų prašymus. 



E. PLĖTRA

           2021 m. buvo atnaujinta kompiuterių techninė
ir programinė įranga. Tęsiama įstaigos nuotolinių darbo 
vietų virtualaus privataus tinklo (VPN) pagrindu plėtra. 
Paruoštos arba atnaujintos kompiuterizuotos darbo vie-
tos 170 vartotojų. Dėl padidėjusios atsakomybės už 
saugomus duomenis įsigyta duomenų saugykla ir tink-
linis serveris.
        Siekiant COVID-19 pandemijos metu užtikrinti
darbo organizavimą: nuotoliniams Tarybos posėdžiams,
pasitarimas ir kitiems susitikimams įsigyta vaizdo konfe-
rencijų programinė įranga „Zoom Meetings Pro“ su Webi-
nar funkcionalumu, paruoštos nuotolinės kompiuteri-
zuotos darbo vietos, Savivaldybės darbuotojams suteik-
tos galimybės dirbti nuotoliniu būdu. Parengta duome-
nų saugykla posėdžių, pasitarimų vaizdo ir garso įrašų 
saugojimui.
                2021 m. atnaujinta ir įdiegta antivirusinė progra-
ma visose kompiuterizuotose darbo vietose. Buvo plėto-
jami debesų kompiuterijos programiniai sprendimai 
(projektų analizei, švietimo informacijos teikimui ir gavi-
mui COVID klausimais, kalendorius, paslaugų kokybės 
įvertinimui).
          Panevėžio miesto interneto svetainėje ir Atvirų
duomenų portale atverti įvairių veiklos sričių duomenys.
Toliau plėtojamos Biudžetinėse įstaigose ir Savivaldybės
administracijoje įdiegtos vieningos Finansų valdymo ir 
buhalterinės apskaitos, dokumentų valdymo informa-
cinės sistemos. Diegiami nauji programiniai sprendimai,
panaudojant elektroninį parašą.
      Ataskaitiniais metais atnaujinta ikimokyklinio 
ugdymo mokyklų vaikų registracijos ir eilių sudarymo
informacinė sistema ir centralizuoto priėmimo į mokyk-
las programinė įranga. Siekiant sumažinti administraci-
nę naštą nupirktas ir įdiegtas Lietuvos pašto kodų at-
naujinimas Žemės nuomos mokesčio informacinėje sis-
temoje.
      Buvo plėtojamos e. demokratijos priemonės, 
viešosios ir administracinės paslaugos. Atnaujinta Savi-
valdybės paslaugų informacija Viešųjų ir administracinių
paslaugų katalogo informacinėje sistemoje (PASIS) ir el. 

       Informacinės visuomenės plėtros rezultatai:
efektyviau atliekamas viešasis administravimas, grei-
čiau priimami sprendimai, skaidriau valdoma Savival-
dybė ir biudžetinės įstaigos, taupomos Savivaldybės
biudžeto lėšos, mažėja administracinė našta.
               Buvo vystomas IS „PARAMA“ išankstinės regis-
tracijos portalas (realizuojant galimybę prie portalo 
prisijungti per terminalą ir atsispausdinti registracijos 
kvitą). Žemės nuomos mokesčio informacinėje siste-
moje atnaujinti Lietuvos pašto kodai. Įdiegta Vieno 
langelio eilių valdymo sistema, diegiamas Licencijų ir
leidimų išdavimo modulis.

             Lyginant su 2020 m., šiais ataskaitiniais metais 
buvo daugiau administruojamų ir / arba tvarkomų in-
formacinių sistemų (e-paslaugos „Renovacija“ modulis, 
PASIS, Statistikos departamento IS, vieno langelio eilių 
valdymo sistema, žemės nuomos mokesčio savitarnos 
svetainė, praėjimo kontrolės ir vaizdo stebėjimo infor-
macinės sistemos). Organizuota 70 proc. daugiau nuo-
toinių posėdžių. Atnaujinti Savivaldybės teikiamų pas-
laugų aprašymai.

        2021 m. įdiegti technologiniai sprendimai ir 
integracijos siekiant mažinti administracinę naštą. Pa-
gal teisės aktus atnaujinti duomenų saugos dokumen-
tai. Dėl nepertraukiamo veikimo, stabilumo ir saugu-
mo buvo palaikomos, atnaujinamos informacinės sis-
temos. 

2021 m. organizuota 70 proc.
 daugiau  nuotolinių posėdžių.

paslaugų portale „Elektroniniai valdžios vartai“. Re-
miantis Paslaugų kokybės standartu Panevėžio miesto
savivaldybės svetainėje atnaujinti paslaugų aprašymai.
E. plėtros skyrius parengė 67 viešųjų pirkimų paraiškas,
28 sutartis, 6 įsakymus.
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                 Viena iš Vietos savivaldos įstatymo nustatytų Savarankiškųjų savivaldybių funkcijų – informacinės visuomenės 
plėtros įgyvendinimas. Plėtojamas informacinių ir ryšių technologijų taikymas kasdieninėje įstaigų veikloje, taip pat
modernizuojant viešąjį administravimą ne tik Savivaldybės administracijoje, bet ir biudžetinėse įstaigose. Įdiegtos
naujos informacinės visuomenės plėtros priemonės sudaro sąlygas administracinei naštai mažinti.



CIVILINĖ METRIKACIJA

           Civilinės metrikacijos skyrius 2021 m. registravo gimimo, mirties, santuokų sudarymo ir nutraukimo, tėvystės 
(motinystės) pripažinimo, įvaikinimo, vardo, pavardės pakeitimo faktus, vedė jų apskaitą. Apskaitė gimimo, mirties, 
santuokų sudarymo ir nutraukimo įrašus, surašytus užsienio valstybėse. Keitė, taisė, pildė ir anuliavo civilinės būklės ak-
tų įrašus, atkūrė dingusius ir kt.

        Skyriuje saugomi popieriniai Panevėžio mieste 
sudaryti gimimo, santuokos, santuokos nutraukimo, mir-
ties ir kiti civilinės būklės aktų įrašai nuo 1940 metų. Vie-
nas iš prioritetinių Skyriaus darbų 2021 m. buvo pildyti 
Lietuvos Respublikos gyventojų registrą Panevėžio mies-
to Civilinės metrikacijos skyriaus archyvo santuokos arba
santuokos nutraukimo įrašais, Sodrai pateikusių prašymą 
gauti Vienišo asmens išmokai asmenų. Tokių prašymų 
per metus buvo įvykdyta – 3667 (2020 m. – 700). 

              2021 m.  Panevėžyje užregistruoti 798 kūdikiai, o
tai yra 5,6 proc. daugiau negu 2020-aisias (754 vaikų). Re-
gistruoti 637 kūdikiai gimę Lietuvoje (2020 m. – 624) ir 
užsienio valstybėse gimę 159 kūdikiai (2020 m. – 130). 
Didžiausias skaičius užsienyje gimusių lietuvių registruo-
tas iš Jungtinės Karalystės, Norvegijos, Švedijos ir Rusijos. 
Taip pat registruoti kūdikiai gimę JAV, Danijoje, Italijoje, 
Nyderlandų, Airijoje Vokietijos, Ispanijos, Latvijoje, Islan-
dijoje, Šveicarijoje, Estijoje, Kanadoje, PAR, Japonijoje,
Monake, Serbijoje. 

 2021 m. lyginant su 2020 m. Panevežyje buvo 
užregistruota 5,6 proc. daugiau kūdikių.

                2021 m. Civilinės metrikacijos skyrius užregistra-
vo 377 mergaites ir 417 berniukų. Kaip ir praėjusiais me-
tais 2021 m. gimė daugiau berniukų nei mergaičių. 

 377 mergaičių (2020 m. – 370 ) ir 417 berniukų 
(2020 m. – 384); 
 6 poros dvynukų (2020 m. – 17); 
 3 negyvi kūdikiai (2020 m. – 2). 

878
928

754 798

           Gana dažnas reiškinys – gyvenimas kartu neį-
registravus santuokos. Iš 637 kūdikių, 184 registruoti 
bendru tėvystės pripažinimo pareiškimu (nesusituoku-
sių tėvų). 

Berniukų

Markas

Adas, Nojus

Benas, Jonas, Herkus Lėja 

Kajus, Danas Adelė, Urtė 

Aronas, Lukas, Jokūbas So�ja, Izabelė

Matas, Motiejus Goda, Luka

Mergaičių

Luknė, Gabija

Emilija, Gabrielė

2021 m. Panevėžio mieste populiariausių
 vardų statistika

2021 m. 1000 miesto gyventojų teko 8,7 naujagimio (2020 m. – 8,1).

              Lietuvoje 2021 m. gimė 0,5 tūkst. (2 proc.) ma-
žiau negu 2020 m., ir 2021 m. 1 tūkst. gyventojų teko 
8,8 gimusiojo (2020 m. – 9,0). Panevėžyje 1 tūkst. mies-
to gyventojų teko 8,7 naujagimio (2020 m. – 8,1). Pa-
teikti duomenys apie gimimus neatspindi tikslios gims-
tamumo situacijos Panevėžio mieste. Pagal įstatymus,
naujagimio tėvai gali laisvai pasirinkti, kuriame Civili-
nės metrikacijos skyriuje registruos vaiką. 

2021

8,7

2021 metais užregistruota:

Gimimų skaičius 1000 miesto gyventojų

2020

8,1

2019

9,8

2018

9,2

2018 2019 2020 2021

52



          2021 m. užregistruoti 1506 mirties faktai, iš jų
30 – užsienyje (2020 m. atitinkamai 1410 ir 21). 2021 m. 
įregistruota 7 proc. daugiau mirčių nei 2020 m (2020 m.
mirtingumas buvo išaugęs 22 proc.). Padidėję mirtingu-
mo rodikliai siejami su koronaviruso pandemija. Mato-
mas ne tik tiesioginis jos poveikis, kai žmonės miršta už-
sikrėtę koronavirusu, bet ir netiesioginis. 2021 m. Pane-
vėžio mieste mirštamumo rodiklis 1000 gyventojų suda-
rė 16,5, kai tuo tarpu 2020 m. – 15,2. 2021 m. Panevėžio
gyventojų (kaip ir bendras visos Lietuvos) mirusiųjų 
skaičius viršijo gimusiųjų skaičių, o natūralios gyventojų 
kaitos rodiklis išliko neigiamas.  

2021

1506Mirtys

2020

1410

2019

1156

2018

1228

Pokytis lyginant su praėjusiu periodu +96 +254 -72 -230

2021

16,5Mirčių skaičius 1000 miesto gyventojų

2020

15,2

2019

12

2018

12,8

         2021 m. Panevėžio mieste buvo įregistruotos
498 santuokos (2020 m. - 410), Santuokų rūmuose 
sudarytos 389 santuokos (2020 m. – 314). Iš jų 22 lietu-
viai susituokė su užsienio piliečiais (2020 m. –13), 2 
santuokos vyko jaunųjų pasirinktose vietose. Populia-
riausi santuokų mėnesiai – liepa, rugpjūtis, birželis. Per
ataskaitinius metus Civilinės metrikacijos skyrius į aps-
kaitą įtraukė 73 Panevėžio miesto bažnyčiose regis-
truotas santuokas (2020 m. – 71). Taip pat 36 užsienio 
valstybėse įregistruotas santuokas (2020 m. – 25). 2021
m. Panevėžio mieste santuokų rodiklis 1000 gyventojų 
sudarė 16,5, kai tuo tarpu 2020 m. – 15,2. 

2021

5,5Santuokų skaičius 1000
miesto gyventojų

2020

4,5

2019

5,6

2018

6

Bendras santuokų rodiklis miete padidėjo nuo 4,5 (2020 m.) iki 5,5 (2021 m.)

         2021 m. užregistruotos 290 porų ištuokų (2020 
m. – 248). Iš jų 18 santuokos nutraukimų įregistruoti už-
sienio valstybėse (2020 m. – 4). Panevėžio mieste buvo 
įregistruota 498 santuokos ir 290 ištuokų. Santuokų 
skaičius, palyginti su 2020 m. padidėjo 21 proc., ištuokų
 – 16 proc. Santuokų skaičius Panevėžyje didėjo, o nema-
žėjo pirmą kartą nuo 2015 metų. Tačiau atitinkamai pas-
tebimas ir didesnis skaičius ištuokų. 100 santuokų ten-
kančių ištuokų skaičius sumažėjo nuo 60,5 (2020 m.) iki 
58,2 (2021 m.).  Bendrasis ištuokų rodiklis (ištuokų skai-
čius 1 tūkst. gyventojų) – 3,2 (2019 m. – 2,7). 

Santuokų skaičius Panevėžyje didėjo, o 
nemažėjo pirmą kartą nuo 2018 metų.

2021

3,2
Ištuokų skaičius 1000
miesto gyventojų

2020

2,7

2019

3,2

2018

3,1

         Per metus vardus, pavardes keitė 102 asmuo. 
Vardai  keisti 3 vaikams ir 14 suaugusiųjų, juos dažniau-
siai keitėsi vyrai, o pavardes – moterys. Teisme buvo 
sprendžiami 2 su vardu / pavarde susiję klausimai, kai
buvo norima įrašyti į civilinės būklės aktus vardą ne pa-
gal lietuvių kalbos taisykles ir pavardę po santuokos, ne 
lietuviškomis raidėmis (W). 

Padidėję mirtingumo 
rodikliai siejami su 

koronaviruso pandemija. 

               Civilinės metrikacijos skyriuje buvo anuliuoti 3 
(2020 m. – 6) civilinės būklės aktų įrašai, surašyti 322
(2020 m. – 270)  papildymo, pakeitimo civilinės būklės 
aktai, parengtos 24 (2020 m. – 16) ištaisymo bylos. Iš-
duota 71 (2020  m. – 54)  pažyma apie šeiminę padėtį 
santuokai registruoti užsienio valstybėse, išduoti 157 
(2020 m. – 207) konvenciniai (tarptautiniai) dokumen-
tai, išduota 2014 (2020 m. – 1819) civilinės būklės akto 
įrašą liudijančių išrašų, 16 (2020 m. – 9) vaikų teismo
sprendimu buvo pripažinta tėvystė, įvaikinti 2 vaikai 
(2020 m. – 0).

             Užregistruoti 1162 (2020 m. – 939) raštai gauti
iš piliečių, civilinės metrikacijos skyrių, teismų, prokura-
tūrų, notarų, ministerijų, antstolių, migracijos tarnybų 
ir kitų įstaigų, išsiųsti 863 dokumentai, paklausimai ir 
kita korespondencija. Parengta ir išduota 18 (2020 m. –
34) gimimo, santuokos ir pažymų dėl kliūčių nebuvi-
mo daugiakalbės standartinės formos. Rengti doku-
mentai ir teiktos išvados Teisingumo ministerijai dėl
piliečių vardo, pavardės, tautybės pakeitimo, siųsta 
1211(2020 m. – 863) civilinės būklės aktų įrašų elektro-
ninės versijos Gyventojų registro tarnybai, dalyvauta 
teismuose nagrinėjant bylas dėl juridinę reikšmę turin-
čių faktų nustatymo, konsultuoti interesantai Civilinės
būklės aktų registravimo klausimais.
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